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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJY A E RRETHIT TIRANE
Nr. rregj.
VENDIM

PER REGJSTRIMIN PERSON JURIDIK TE SHOQERISE
“S.J.A.P.” SH.P.K.

Sot, 1 A2 5 = ' 1998, une gjygtare e Gjykates se Rrethit
Tirane Z? %&L .pasi mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga ortaket
Antonio VefAf dhe Carlo D’ Asenzo per rregjistrimin e shogerise tregtare me pergjegjesi te
kufizuar g

A.P” shpk dhe

KONSTATOVA

Se ortaket themelues te kesaj shogerie Antonio Verni dhe Carlo D’Asenzo kane
themeluar shoqerine me pergjegjesi te kufizuar “S.IAP” shpk,me seli ne
Tirane Kompleksi “Gintash™ Laprake, me kohezgjatje per 30 vjet me kapital themelor te
shogerise 100000 leke - Antonio Verni 50.000 leke baraz me 50% dhe Carlo
D’ Ascenzo50.000 leke baraz me 50% te kapitalit dhe me administrator Z. Antonio Verni.
Objekti 1 aktivitetit te shoqerise do te jete import eksport te gjithe materialet e ndertimit,te
prodhoje e tregtoje cdo Bo) prodhimt per ndertimin g

PER KETO ARSYE

Ne mbeshtetje te ligjit nr. 7638 date 19.11.1992 *Per shoqerite tregtare” dhe ligjit 7667
date 28.1.1993 “Per rregjistrin tregtar™ .

VENDOSA

Rregjistrimin si person juridik me pergjegjesi te kufizuar “S.1.A.P” shpk,me seli ne
Kompleksin “Gintash™ Laprake Tirane,me ortake Antonio Verni dhe Carlo D’Asenzio e
administrator Antonio Verni,me kapital themeltar 100000 leke me kohezgjatje 30
viet.Objekti 1 shoqerise do te jete import eksport te g:,jlthe materialeve te ndert:mlt te
nrodhole g trepioie cdo liol nrodhimi gec.ndection

Kunder ketij vendimi lejohet ankim ne shkalle te dyte.
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So e EVEEE
VENDIM® \ e
GIYQTARIT TE VETEM -

) /y e
Sot dt.M.O?. 1998 une Gjyqtare e Rrethit Tirane /‘1 . //,/f"““f"""“"/ mora ne

shqyrtim kerkesen e paraqitur nga kerkuesit ANTONIO VERNI dhe CARLO D’
ASCENZO,dhe

KONSTATOVA

Me vendimin nr 19426 te Gjykates se rrethit Tirane eshte rregjistruar si person

juridik shogeria * S.LA.P “ sh.p.k. me ortake ANTONIO VERNI me perqindje kuotash
50 % dhe CARLO D'ASCENZO me perqindje kuotash 50% cilet :

Me vendimin nr 1 te Asamblese se ortakeve te dt. 11.07.1998 eshte vendosur:

- Transferimi i kuotave me kontrate shitblerje nr.5188 rep.dhe 1338 kol.date 11.07.1998
te 35 % = me 35.000 leke te kuotave nga z.Carlo D’ ASCENZO tek Alfredo Peracotta
17.5 % = 17500 leke dhe tek z.Giorgio Ciucci 17.5 % = 17500 leke ,.Pas kesaj kontrate
shitblerje z. Carlo D’ Ascenzo mbetet ne shogeri me 15 % pjese te kapltallt dhe
njekohesisht duke u pranuar dhe si ortake te rinj ne shoqeri perkatesisht z.Alfredo
Paracotta me 17.5 % pjese te kapitalit dhe z. Giorgio Ciucci me 17.5 % te kapitalit..

~ Transterimin e kuotave me kontrate shitblerje nr.55189rep.dhe 1339 kol.date
11.07.1998,te 20 % te kuotave = me 20.000 leke te z. ANTONIO VERNI tek Shogeria
“ALBA BETON “sh.p.k,duke mbetur ne shoqeri si ortak z. Antonio Verni me 30 % te
kapitalit,dhe Shogeria * ALBA BETON “ me 20 % te kapitalit.

- Shoqeria tani perbehet nga S ortake : ANTONI VERNI me 30 % te kuotave baraz me
30.000 leke,- Shoqgeria * ALBA BETON “ sh.p.k me 20 % te kuotave baraz me 20.000
leke,-CARLO D’ASCENZO me 15 % te kuotave baraz me 15.000 leke ,- GIORGIO

- CIUCCI me 17.5 % baraz me 17.500 leke,-ALFREDO PARACOTTA me 17.5 % te

kuotave baraz me 17.500 leke .

- Pranimin ¢ dorhegjes nga posti i administratorit te z. ANTONIO VERNI dhe caktimin
ne kete post te perfagsuesit te Shogerise * ALBA BETON “ sh.p.k,zITALO GIGANTE .
- Ndryshimi i selise se shoqerise nga Kompleksi Gintash Laprake ne Kames.

- PER KETO ARSYE
NE BAZE TE LIGJIT 7667 dt. 28.01.1993

L0




VENDOSA

ranimin e kerkeses

3 o Depozitimin ne regjisirin tregiar e Vendimit nr 1 dtil 077.1998 te asamblese s¢ ortakeve
-7 | te shogerise « §.I.A.P * sh.p.k.ne lidhje me :

\ Z%/ - Transferimin @ kuotave me kontrate shitbletje nr.5188 rep.dhe 1338 kol.date

[ 2T 11.07.1998 te 35 % = me 35.000 leke te kuotave nga z.Carlo D’ ASCENZO tek Alfredo
Peracotta 17.5 % = 17500 teke dhe tek z.Giorgio Ciucci 17.5 % = 17500 leke ,.Pas kesaj
kontrate shitblerje z. Carlo D’ Ascenzo mbetet ne shogeri me 15 % pjese te kapitalit dhe
njekohesisht duke u pranuar dhe sj ortake te rinj ne shogeri perkatesishit z.Alfredo
Paracotta me 17.5 % piese te kapitalit dhe z. Giorgio Ciucci me 17.5 %, te kapitalit..

- Transferimin e kuotave me kontrate shitblerje nr.551 89rep.dhe 1339 kol.date
11.07.1998,te 20 % te kuotave = me 20.000 leke te z. ANTONIO VERN! tek Shoqeria
“ALBA BETON “sh.p.k,duke mbetur ne shogeri si ortak z. Antonio Verni me 30 % te
kapitalit,dhe Shogeria *“* ALBA BETON “ me 20 % te kapitalit.

- Shogeria tani perbehet nga 5 ortake : ANTONI VERNI me 30 % te kuotave baraz me
10.000 leke,- Shogeria ™ ALBA BETON “ sh.p.k me 20 % te kuotave baraz me 20.000
leke,-CARLO D’ ASCENZO me 15 % te kuotave baraz me 15.000 leke ,- GIORGIO

CIUCCIme 17.5% baraz me 17.500 leke,-ALFREDO PARACOTTA me 17.5%te
kuotave baraz me 17.500 leke .

- Pranimin e dorhegjes nga posti i administratorit te z. ANTONIO VERNI dhe caktimin
ne kete post te perfagsuesit te Shogerise * ALBA BETON * sh.p.k,zITALO GIGANTE .
- Ndryshimi i selise s¢ shogerise nga Kompleksi Gintash Laprake ne Kames.
_Urdherimin ¢ zyres se regj istrit tregtar te beje ndryshimet perkatese ne kolonen 4.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E RRETHIT TIRANE
Nr ﬂé’lé endimit Tirane,me 21.07.98

903

VENDIM
GJYQTARIT TE VETEM

/ .
Sot dt.jj.07.1998 une Gjyqtare e Rrethit Tirane /éf . &%(/‘9 ;// * mora ne
shqyrtim kerkesen e paragitur nga kerkuesit ANTONIO VERNI dhe CARLO I’
ASCENZO,dhe

KONSTATOVA

Me vendimin nr 19426 te Gjykates se rrethit Tirane eshte rregjistruar si person
juridik shogeria “* S.LA.P ¢ sh.p.k. me ortake ANTONIO VERNI me pergindje kuotash
50 % dhe CARLO D’ ASCENZO me pergindje kuotash 50% cilet :

Me vendimin nr 1 te Asamblese se ortakeve te dt. 11.07.1998 eshte vendosur:

_ Transferimi 1 kuotave me kontrate shitblerje nr.5188 rep.dhe 1338 kol.date 11.07.1998
te 35 % = me 35.000 leke te kuotave nga z.Carlo D’ASCENZO tek Alfredo Peracotta
17.5 % = 17500 leke dhe tek z.Giorgio Ciucci 17.5 % = 17500 leke ,.Pas kesaj kontrate
shitblerje z. Carlo D’ Ascenzo mbetet ne shogeri me 15 % pjese te kapitalit dhe
njekohesisht duke u pranuvar dhe si ortake te rinj ne shogeri perkatesisht z.Alfredo

Paracotta me 17.5 % pjese te kapitalit dhe z. Giorgio Ciucci me 17.5 % te kapitalit..

- Transferimin e kuotave me kontrate shitblerje nr.55189rep.dhe 1339 kol.date
11.07.1998.te 20 % te kuotave = me 20.000 leke te z. ANTONIO VERNI tek Shogeria
“ALBA BETON “sh.p.k,duke mbetur ne shoqeri si ortak z. Antonio Verni me 30 % te
kapitalit,dhe Shogeria “ ALBA BETON “ me 20 % te kapitalit.

- Shogeria tani perbehet nga 5 ortake : ANTONI VERNI me 30 % te kuotave baraz me
30.000 leke,- Shogeria “ ALBA BETON * sh.p.k me 20 % te kuotave baraz me 20.000
leke,-CARLO D’'ASCENZO me 15 % te kuotave baraz me 15.000 leke ,- GIORGIO
CIUCCI me 17.5 % baraz me 17.500 leke,-ALFREDO PARACOTTA me 17.5 % te
kuotave baraz me 17.500 leke .

- Pranimin ¢ dorhegjes nga posti 1 administratorit te Z. ANTONIO VERNI dhe caktimin
ne kete post te perfagsuesit te Shogerise “ ALBA BETON * sh.p.k,z1TALO GIGANTE .
- Ndryshimi i selise se shogerise nga Kompleksi Gintash Laprake ne Kames.

PER KETO ARSYE
NE BAZE TE LIGJIT 7667 dt. 28.01.1993



VENDOSA

Pranimin ¢ kerkeses _
Depozitimin ne regjistrin tregtar te Vendimit nr 1 dt11.07.1998 te asamblese se ortakeve
te shogerise “ S.L.A.P “ sh.p.k.ne lidhje me :

- Transferimin e kuotave me kontrate shitblerje nr.5188 rep.dhe 1338 kol.date
11.07.1998 te 35 % = me 35.000 leke te kuotave nga z.Carlo D’ASCENZO tek Alfredo
Peracotta 17.5 % = 17500 leke dhe tek z.Giorgio Ciucei 17.5 % = 17500 leke ,.Pas kesaj
kontrate shitblerje z. Carlo I’ Ascenzo mbetet ne shogeri me 15 % pjese te kapitalit dhe
njekohesisht duke u pranuar dhe si ortake te rinj ne shoqeri perkatesisht z.Alfredo
Paracotta me 17.5 % pijese te kapitalit dhe z. Giorgio Ciucci me 17.5 % te kapitalit..

_ Transferimin e kuotave me kontrate shitblerje nr.55189rep.dhe 1339 kol.date
11.07.1998 te 20 % te kuotave = me 20.000 leke te z. ANTONIO VERNI tek Shoqeria
“ALBA BETON “sh.p.k,duke mbetur ne shoqeri si ortak z. Antonio Vernl me 30 % te
kapitalit,dhe Shogeria “ ALBA BETON “ me 20 % te kapitalit.

- Shogeria tani perbehet nga 5 ortake : ANTONI VERNI me 30 % te kuotave baraz me
30.000 leke,- Shogeria * ALBA BETON * sh.p.k me 20 % te kuotave baraz me 20.000
leke,-CARLO D'ASCENZO me 15 % te kuotave baraz me 15.000 leke ,- GIORGIO
CTUCCI me 17.5 % baraz me 17.500 leke.-ALFREDO PARACOTTA me 17.5 % te
kuotave baraz me 17.500 leke .

- Pranimin e dorheqgjes nga posti i administratorit te z. ANTONIO VERNI! dhe caktimin
ne kete post te perfaqsuesit te Shogerise * ALBA BETON “ sh.p.k,zJTALO GIGANTE .
- Ndryshimi i selise se shoqgerise nga Kompleksi Gintash Laprake ne Kames,
-Urdherimin e zyres se regjistrit tregtar te beje ndryshimet perkatese ne kolonen 4.
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REPUBLIKA E SHQIFERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE

y /7
//af‘?ééza/ﬂf' VENDIN
66Se I GJYQTARIT TE VETEM

Set,me date ©3.5,1999,une e Ad sgiyqtare e vetme e Gjykates s
Rrethit Tirane,mera ne shayrtim kerkesen & aragitur nga kerkuesi Itale Gigante,i eili
kerken depezitim ne Zyren e Regjistrit Tregetar te Gjykates se Rrethit Tirane te akteva

per miryshime te bera ne sheqerine tregetare "S I A PY SH,P X, TIRANE dhe ne dekumentaci
onin & saj,dhe,

KONSTATO VA

Shegeria tregetars S I A P SH.P,K,TIRANE,eshte regjistruar si persen juri-~
dik me vendimin nr,19h26,date 12.5.1998 te Gjykates se Rrethit Tirane.

Me pas kje shegeri ka bers disa ndryshime te tjera,aktet per te eilat jane d
pezituar ne Zyren e Regjistrit Tregetar te Gjykates se Rrethit Tirane me vendimin nr,
19426/1,date 21.,7.1998 te pe kesaj giykate,

Me vendimin nr.2,date 5§ .5,1999,asambleja & ertakeve ta shegerise "S I A PHu3
P.K.,TIRANE qe ne vend te shegerise "ALBA BETON® SH.P,K,TIRANE si ertak me 20 pergind te
kentributeve ne kapitalin themeltar ese ne vlera 20000 leke,me transferim kuetash neper
mjet shitjes,te kaleje zeti Gievani Telesea.Per kete miratim eshte bazuar edhe ne vendi
min nr,lj,date §L°5'1”’ te asamblese se ertakeve te shegerise "ALBA BETON® 3H,P.K,. ,duke
gene kete] e tutje keta ertake ne sheqeri : Antenie Verni me 30 pergind te kentrituteve
ne kapitalin themeltar te shegerise baraz 30000 leke ,Gievani Telesca me 20 pergind te
kentributeve baraz 20000 leke,Alfrede Peracetta me 17,5 pergind te kentributeve baraz m
175@0 leks,Giergie Ciucei me 17,5 pergind te kentributeve baraz me 17500 leke dhe Carle
D'Ascenze me 15 pergind te kentrituteve baraz me 15000 leke.Pe keshtu ka peresitur admi

nistraterin e shegerise ge kete ndryshime te depezitshen ne Zyren e Regjistrit Tregetar
te Gjykates se Rrethit Tirane.

Perfundimisht,bazuar edhe ne aktat neteriale qe =& shegerejne ,mendej ge kerke
54 eshte e drejte dhe e bazuar ne ligje dhe si & tille duhet pramar,

PER KETO ARESYE :

Bazuar ne nenin 49 te ligjit 7638,date 19,11.1992 "per sheqgerite tregetare" .
ne nenet 2) e 33 te ligjit nr.7667,date 28,1.1993 "Per Regjistrin Tregetar dhe fermalite
tet ge duhen respektuar nga shegerite tregetare?

VENDOS A g

= Pranimin e kerkeses;

- Depezitimin ne Zyren e Regjistrit Tregetar te kesaj giykate te vandimit nr.
2,date 5 ,5,1999 te asambless ae ertakeve te sheqerise tregetare "3 I A P" SH,P,K.TIRANI
- Te urdherej Zyren e Repgjistrit Tregetar te kesaj giykate te bejs shenimet e
Nevsjeshme ne regjister ne fleten perkatess te shederise ne kelenen }; germat"dh# e Ma™,
- Kunder vendimit lejohet ankim ne afate ligjere ne Gjykaten e Apelit Tirane.

GJYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E RRETHIT TIRANE Tiraneme  .12.1999
Nr.19426/3 Vendimi
'_7,3 94' VENDIM I
GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane,sot me date.J . 12.1999,une7‘£/) Jla (20 ,gjyqtare
e Gjykates se Rrethit Tirane,mora ne shqyrtim kerkesen e paragftur nga
kerkuesi Italo Gigante,administrator i shogerise tregetare "S.1LA.P." SHP.K.
Tirane dhe,

KONSTATOVA

Shogeria tregetare "S.1A P." SH.P K. Tirane,eshte regjistruar si
person juridik me vendimin nr.19426 date 12.05.1998 te Gjykates se Rrethit
Tirane.

Me pas ne kete shogeri kane ndodhur disa ndryshime,te cilat
jane depozituar ne Zyren e Regjistrit Tregetar,me vendimet nr.19426/1,date
21.07.1999 dhe 19426/2 po te Giykates se Rrethit Tirane.

Me vendimin nr.3,date 27.11.1999 te asamblese se ortakeve te
saj eshte vendosur te pranohet kalimi nepermjet kontratave te shitblerjes e
kuotave te ortakut Carlo D'Ascenzo tre ortakeve te tjere te shogerise. Eshte
konstatuar fakti i largimit te ketij ortaku e shet nga shoqeria dhe jane percak
tuar edhe kuotat ne kapitalin e shogerise pas ketyre shitblerjeve te secilit
ortak,qe mbeten : Antonio Verni 40,34 % e barabarte me 40340 lek,Giovani
Telesca 20% e barabarte me 20000 lek,Alfredo Peracotta 19,83% e barabarte
me 19830 lek dhe Giorgio Ciucci 19,83% e barabarte me 19830 lek.

Vendimi me siper dhe ndryshimet jane te rregullta e te drejta
dhe plotesisht te bazuara ne nenin 49 te ligjit nr.7638,date 19.11.1992 "Per
shogerite tregetare",pranfaj edhe kerkesa duhet pranuar.

PER KETO ARESYE :

Ne baze te ligjit nr.7667,date 28.01.1993 "Per Regjistrin
Tregetar dhe formalitetet ge duhen resoektuar nga shoqerite tregetare"

b

VENDOSA :



- Pranimin e kerkeses;

- Depozitimin ne Zyren e Regjistrit Tregetar te Gyykates se
Rrethit Tirane te vendimit nr.3,date 27.11.1999 te asamblese se ortakeve te
shoqgerise tregetare "S.1.A.P." SH.P.K Tirane;

- Urdherimin e kesaj Zyre te beje shenimet perkatese ne
regjister.

GIYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE

Nr. 19426/4 Vendimi Tirane me ¢#.0%,.2000

VENDIM
1 GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane,sot me dater%%OIﬁOOO,une / /fi/c.o gjyqtare e
Gjykates se Rrethit Tirane,mora ne s qyrtim kerkesen e paraqitur nga kerkue-
si Antonio Verni,administrator i shoqerise tregetare "S.1.A.P." SH.P.K.Tirane
dhe :

KONSTATOVA:

Shogeria tregetare "S.LA.P." SH.P K Tirane,eshte regjistruar si
person juridik me vendimin nr.19426,date 12.05.1998 te Gjykates se Rrethit
Tirane. = .

- Me pas ne kete shoqeri kane ndodhur disa ndryshime,te cilat
jane depozituar ne Zyren e Regjistrit Tregetar me vendimet nr, 19426/1,date
21.07.1999,ate nr.19426/2 dhe ate 19426/3,date 02. 12.1999 po te Gjykates s¢
Rrethit Tirane.

Me vendimin nr.4,date 17.01.2000 te asamblese se ortakeve te
saj eshte vendosur te miratohet kalimi nepermjet shitjes i kuotave te ortakut
Giovani Telesca tek ortaku Antonio Verni,eshte konstatuar fakti i largimit
nga shoqeria i ortakut qe shet,fakti qe ne shogeri mbeten vetem tre ortake dhe
eshte saktesuar edhe kuotat e secilit prej tyre ne Kapitalin e shogerise pas
kesaj shitjeje ge jane : Antonio Verni icili zoteron 60,34% te kapitalit te
shogerise baraz me 640340 lek,Giorgio Ciucci i cili zoteron 19,83% te kapi-
talit te shoqerise baraz 19830 lek dhe Alfredo Peracotta i cili zoteron 19,83%
te kapitalit te shoqerise baraz me 19830 lek.

Po keshtu ne ate mbledhije eshte vendosur te pranohet doreheqja
e administratorit Italo Gigante dhe te emerohet si administrator i ri ne vend te
ti} z.Antonio Verni.

Vendimi me siper dhe ndryshimet e bera prej tij ne shogeri jane
te drejta dhe te bazuara ne nenet 49 ¢ 50 te ligjit nr.7638,date 19.11.1992
"Per shogerite tregetare”,prandaj edhe kerkesa duhet pranuar.

PER KETO ARESYE :

Ne baze te ligjit nr.7667,date 28.01.1993 "Per Regjistrin
Tregetar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga shogerite tregetare” etj,



VENDOSA:

- Pranimin e kerkeses;
- Depozitimin ne Zyren ¢ Regjistrit Tregetar te Gjykates se

Rrethit Tirane te vendimit nr.4,date 17.01.2000 te asamblese se ortakeve te

shogerise tregetare "S.LA.P." SH.P.K.Tirane.
- Urdherimin e kesaj Zyre te beje shenimet perkatese ne

JYQTARE
/ j/kz,aéo (a o |

Regjister.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE

NR.19426/5 Vendimi Tirane me 95952000
VENDIM
 IGJYQTARIT TE VETEM
Ne Tirane,sot me dateff3 . 05.2000,un k)2 glyqtare €
Gjykates se Rrethit Tirane,mora ne shqyrtim kerkest araqitur nga kerkue-

sit Antonio Verni dhe,
KONSTATOVA:

Shogeria tregetare “S.LA.P." SH.P.K. TIRANE,eshte regjistruar si
person juridik me vendimin nr.19426,date 12.05.1998 te Gjykates se Rrethit
Tirane.

~ Me pas ne kete shogeri kane ndodhur ndryshime,te cilat jane
depozituar ne Zyren e Regjistrit Tregetar te kesaj gjykate me vendimet nr.

19426/1,date 21.07.1999,nr.19426/2,nr. 19426/3 date 02.12.1999 dhe nr.

19426/4 date 02.02.2000 te gjitha te Gjykates se Rrethit Tirane.

Me vendimet nr.5 dhe nr.6,1c dyja te dates<¥ £5.2000 te asam-
blese se ortakeve te kesaj shogerie,eshte vendosur te miratohet kalimi
nepermyet shitjes, i pjeseve te kontributeve te ortakeve personave e trete te
cilet me kete behen ortake te shogerise.Per secilen nga shitjet ¢ miratuara
eshte bere kontrata perkatese e shitjes para noterit publik.Pas ketvre
veprimeve eshte konstatuar qe asambleja e ortakeve te shogerise perbehet nga
shtate ortakeve te cilet jane 1. Antonio Vemi,i cili zoteron nje piese kontribu-
tesh ge perbejne 19,5% te kapitclit 12 skoqerise,i bareharte no2 19500 1w 2,
Dina Di Feliciantonio In Verni,e cila zoteron nije pjese kontributesh ge perbej
ne 19,5% te kapitalit te shoqerise,i barabarte me 19500 lek; 3.Giorgio Ciucci,
i cili zoteron nje pjese kontributesh ge perbejne 19% te kapitalit te shogerise i
barabarie me 19009 lek: 3. Alfredo Paro o ai cili 7oteron nie piese kot
tesh ge perbejne 19% te kapitalit te shogerise,i barabarte me 19000 lek: 4.
Atos Tomasetti,1 cili zoteron nje pjese kontributesh ge perbejne 9,5% te kapi-
talit te shogerise,i barabarte me 9500 lek: 6.Lauro Tomasetti i cili zoteron nje
pjese kontributesh ge perbejne 9,5% ie kapitatit te shogerise.i barabarte me
9500 Iek dne Giorgio loio i cili zoteron e pjese kontributesh e perbejne 4%
te kapitalit te shogerise,i barabarte me 4000 lek.



Vendimet me siper te asamble:. se ortakeve jane te rregullt dhe
te bazuar ne nenin 49 te ligjit nr.7638 date 19.11.1992 "Per shogerite
tregetare”, prandaj edhe kerkesa duhet pranuar.

PER KETO ARESYE :

Ne baze te ligjit nr.7638,date 19.11.1992 "Per shogerite
tregetare" dhe ligjit nr.7667,date 28.01.1993 "Per Regjistrin Tregetar dhe for-
malitetet ge duhen respektuar nga shoqgerite tregetare”,

YENDOSA:

- Pranimin ¢ kerkeses;
- - Depozitimin ne Zyren ¢ Regjistrit Tregetar te Gjukates s¢

Rrethit Tirane te vendimeve nr.5 dhe nr.6,date#S 9% .2000 te asamblese se
ortakeve te shogerise tregetare "S.LA.P.” SH.P.K. TIRANE dhe te akteve te
tiera ge shoqerojne keto vendime;

- Te urdheroj kete Zyre te beje shenimet e nevojeshme ne fleten
perkatese te kesaj shogerie ne Regjister;

- Kunder ketij vendimi lejohet ankim ne afate ligjore ne
Gjvkaten e Apelit Tirane.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
NR.19426/6 Vendimi Tirane me 3 062002,

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Gjykates se Rrethit Tirane, mora ne shqystim kerkesen e paragitull nga kerkue-
si Antonio Verni dhe,

Ne Tirane, sot me dt.g_. 062002,une C/ﬁ’ /@ﬁfggqutare e

KONSTATOVA:

Shogqeria tregetare “S1AP.” SH.P.K. TIRANE, eshte regjistruar si
person juridik me vendimin nr. 19426, date 12.05.1998 te Gjykates se Rrethit
Tirane.

Gjate kesaj kohe,ne kete shogeri kane ndodhur ndryshime te ci-
lat jane depozituar ne Zyren ¢ Regjistrit Tregetar me vendimet nr.19426/1 dt.
21.07.1999,nr.19426/2,nr.19426/3 dt.02. 12,1999,nr.19426/4 dt.07.02.2000
dhe 19426/5 dt.08.05.2000 te Gjykates se Rrethit Tirane.

Me vendimin nr.07 dt. 14.03.2002, asambleja e ortakeve te kesaj
shogerie ka vendosur te miratoje kalimin nepermjet shitjes [ pjeses se kapita-
lit te ortakut Giorgio loio ne kete shogeri prej 4 % ne vlere 4000 lek ortakeve
te tjere te shogerise proporcionalisht pjeses se kapitalit te secilit ne shogeri.
Pas ketaj ne shogeri mbeten gjashte ortake dhe konkretishi Antonio Vemi I
cili zoteron 20,31% te kapitalit te shoqerise,ne vlere 20310 lek_Dina Di Feli-
ctantonio In Verni qe zoteron 20,31% te kapitalit te shogerise,ne vlere 20310
Iek, Giorgio Ciucci qe zoteron 19,79% te kapitalit te shogerise,ne vlere 19790
lek,Alfredo Peracotta qe zoteron 19,79% te kapitalit te shogerise,ne vlere
19790 lek,Atos Tomasetti ge zoteron 9,9% te kapitalit te shoqerise,ne viere
9900 lek dhe Lauro Tomasetti ge zoteron 9,9% te kapitalit te shogerise, ne
vlere 9900 Iek.

Vendimi me siper I asamblese se ortakeve te shogerise eshte I
rregullt dhe I bazuar ne nenin 49 te ligyit nr.7638,date 19.11.1992 “Per sho-
qerite tregetare”. Aktet qe ¢ shogerojne ate vendim jane te plota,prandaj edhe
ketkesa duhet pranuar

PER KETO ARESYE :



Ne baze te ligjit nr.7638,date 19.11.1992 “Per shogerite tregeta-
re” dhe te ligjit nr.7667,date 28.01.1993 “Per Regjistrin Tregetar dhe formali
tetet qe duhen respektuar nga shogerite tregetare”,

VENDOSA:

- Pranimin ¢ kerkeses;

- Depozitimin ne Zyren e Regjistrit Tregetar te Gjykates se Rre-
thit Tirane te vendimit nr.07,date 14.03.2002 te asamblese se ortakeve te sho-
qerise tregetare “S.1A.P.” SHP.K TIRANE dhe te akteve te tjera ge shogerojne
kete vendim;

- Te urdherojkete Zyre te beje shenimet e nevojeshme ne fleten
perkatese te kesaj shogerie ne Regjister.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim ne afate ligjore ne Gjykaten

e Apehit Tirane.
JYQTAR
(_t U¢M%@j%ﬁ%




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKAT SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr, rregj.

VENDIM

I GIYQTARIT TE VETEM

Sot me daten Q{ 106 . 2005, une Gjyqtarja e Gjykates se Shkalles se Pare, Tirane ﬁ . ZCLW "4

mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga admistratoret e Shogerise “S.1.A.P» Skp.k per depozitimin ne
Rregjistrin Tregtar te Kontrates te dokumentacionit te kesaj shogerie, dhe

KONSTATOVA:

Se Shogeria " S.LA.P" Sh.p.k eshte rregjistruar ne Rregjistrin Tregtar me Vendimin Nr. 19426, date 12.05.1998,
me:
- Ortake:

Verni Antonio;

Di Feliciantonio in Verni Dina;
Tomaseti Lauro

Tomasetti Atos

Peracotta Alfredo

Ciueci Giorgo

S hA LN~

- Kapital themeltar: 106,000 Lek,
- Seli ne me seli ne Kamez, Tirane ;

Ortaket e shoqgerise S..A.P Sh.p.k., me vedim unanim te Asamblese se Ortakeve, date 06 Qershor 2005, Nr.
2874 Rep dhe 325 Kol, dhe ne baze te ligjit Shqiptar “Mbi Shoqerite Tregtare”, kane vendosur:

* miratimin e shitjes se 100% te pieseve te kapitalit te Shogerise S.LA.P Sh.p.k shogerise Réfix
AG, shogeri kjo e krijuar dhe aktivitetj i se ciles rregullohet nga legjislacioni Austriak Austri,
regjistruar ne regjistrin tregtar me numer FN 68911 s, me seli ne Réthis dhe gender tregtare ne
adrese BadstraBle 23, 6832 Réthis, Austri;

* konfirmimin qe, per kete qellim ortaket aktuale te Shogerise S.1.A.P Sh.p.k do te marrin pjese
ne nje akt noterial perpara nje noteri Shqiptar per transferimin e pieseve te kapitalijt
(“Marrevesh ja e Transferimit”), tek Shogeria Réfix AG;

* konfirmimin qe, Subjekti nepermjet rregjistrimit perkates per transaksionin e shitjes se pjeseve
te kapitalit ne regjistrin Tregtar prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, Réfix AG do te
behet ortaku [ vetem I shogerise S.LA.P Sh.p.k.;

¢ pranimin e dorehegjes se Verni Antonio, administrator me efekt nga momenti I regjistrimit
perkates ne regjistrin tregtar;



* emerimin e Z, Franz Rozman, shtetas Austriak, i datelindjes11.01.1960 lindur ne Eisenkappel,
ndergartenstr. 11, A-9073 Klagenfurt- Viktring, Austri dhe Z.Miroslay
Gavric, shtetas Kroat, i datelindjes 28.01.1974 lindur ne Kroaci dhe banues ne Radweg 19a, A-

regjistrimin e ket j vendimi shkresor dhe dokumentave te tiera perkatese lidhur me transferimin
e kuotave te kapitalit ne regjistrin tregtar, dhe

PER KETQ ARSYFE
== LIV ARSYE

St gjyqtare e vetme ne baze te Ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992 « per Shogerite Tregtare “ dhe Ligjit Nr. 7667
date 28.01.1993 « per Rregjistrin Tregtar «

VENDOSA

- Pranimin e kerkeses se mesiperme.
= Depozitimin ne Rregjistrin Tregtar te

. Marreveshjes e Transferimit te Kuotave, akt noterial, me Nr. 2882 Kol dhe 326 Rep, date 6 Qershor
2005 per transferimi e 100 % te kuotave te Shogerise S.I.A.P Sh.p.k nga ortaket fillestare (“Shitesit”)
tek Réfix AG (“Bleresi”) ge behet ortaky i vetem i kesaj shoqerie;

2. Vendimit te ortakeve te Shogerise “SIAP” Sh.p.k, date 06 Qershor 2005, Nr. 2874 Rep dhe 325 Kol,
dhe ne baze te ligjit Shqiptar “Mbj Shogerite Tregtare”, ku eshie vendosur;

* miratimin e shitjes se 100% te pjeseve te kapitalit te Shogerise S.LA.P Sh.p.k shoqgerise Réfix
AG , shoqgeri kjo e krijuar dhe aktiviteti i se ciles rregullohet nga legjislacioni Austriak Austri,
regjistruar ne regjistrin tregtar me numer FN 68911 s, me seli ne Réthis dhe qender tregtare ne
adrese Badstrafle 23, 6832 Rothis, Austri;

¢ konfirmimin ¢, per kete qellim ortaket aktuale te Shogerise S.1.A P Sh.p.k do te marrin pjese

te kapitalit ne regjistrin Treptar prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, Rifix AG do te
behet ortaku [ vetem | shogerise S.1.A.P Sh.p.k.;

¢ pranimin e dorehegjes se Verni Antonio, administrator me efekt Nga momenti I regjistrimit
perkates ne regjistrin tregtar,



Gavric, shietag Kroat, i datelindjes 28.01 1974 lindur ne Kroacj dhe banues ne Radweg 19a, A-
9535 Schiefling, Austri, ne detyren e dy administartoreve terinj te shogerise per nje periudhe
te pacaktuar, por te revokueshme ne cdo kohe, sejcili me te drejte te perbashket perfaqesimi dhe
secjili me efekt Nga momenti i regjistrimit perkates ne regjistrin tregtar, Te gjithe si
administratori aktya] ashtu dhe administratoret e rinj te shogerise do te firmosin kerkesen perte
regjistrimin e ket; j vendimi shkresor dhe dokumentaye te fjera perkatese ldhyr me transferimin




REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA SE § LLES SE PARE TIRANE
Nr. 424 a?é {2 Rregj.

YENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Rregjistrin Tregtar te Vendimit te Asamblese se Ortakeve dhe dokumentacionit te kesaj shogerie, dhe

KONSTATOVA:

Se Shogeria " S.LLA.P" Sh.p.k eshte rregjistruar ne Rregjistrin Tregtar me Vendimin Nr.19426/7, date 29
Qershor 2005 me te dhenat ¢ meposhteme:

- Ortak te vetem:

Shogeria Réfix AG, shogeri kjo e krijuar dhe qe funksionon ne perputhje me legjilacionin Austriak,

regjistruar ne Regjistrin Tregtar me nr. Regjistimi FN 68911 S, me seli ne Rothis dhe gender tregtare ne
adrese Badstrafle 23, 6832 Rothis, Austri

- Kapitali themeltar: 100.000 Lek (te shlyera ne kesh), te ndara ne kuota nominale prej sejcila 1000 Lek;

- Kohezgjatja e aktivitetit te shogerise: 30 vjet;

- Selia e shogerise: Kamez, Tirane,
Ortaku i vetem i shogerise S.I.A.P Sh.p.k., Shogeria Réfix AG, e perfagesuar nga Av.Enyal Shuke,
perfagesuese ligjore, me adrese te “Sky Tower Bussiness Center © Deshmoret e 4 Shkurtit Suite 6/4, Tirane,
Shqiperi ne baze te prokures se posacme date 19 Prill, 2005, ne perputhje me Ligjin per Shoqerite Tregtare, ka
miratuar nepermjet Vendimit (shkresor) te Asamblese se Ortakeve date 14 Korrik 2005 sa me poshte:

(a) te ndryshoje emrin e shogerise nga S.LA.P Sh.p.k ne Réfix Sh.p.k.

(b} te ndryshoje titullin e Statutit ne menyre qe te lexohet:

“STATUT” ( “Statuti”)
Rifix Sh.p.k.

(¢) te zevendesoje ne Statytin e Shoqerise emrin “S.1.A.P Sh.p.k” me “Réfix Sh.p.k”

(d} te shenoje ne dokumenta, fatura njoftime dhe botime te leshuara nga Shoqeria emrin “Réfix”, i ¢ili do te
paraprihet ose ndiget nga inicialet “sh.p.k”, nga numri i saj i regjistrimit dhe selia,

{e) te autorizoje administratorin/administratoret e shogerise ose Av. Enyal Shuke, ge ne menyre te pavarur
te firmosin kerkesen per regjistrimin e ketij vendimi shkresor dhe te tjera dokumentave perkatese, ne

. 9} 2005, une Gjyqtarja e Gjykates se Shkalles se Pare, Tir@% ée’,é&-dcy

yrtim kerkesen e paraqitur nga admistratoret e Shoqerise “S.I.A.P” .p.k per depozitimin ne~



menyre qe te pasqyrojne ndryshimin e emrit te Shogerise me Zyren e Regjistrit Tregtar ne Gjykaten e
Shkalles se Pare Tirane.

PER KETO ARSYE

Si gjyqtare e vetine ne baze te Ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992 « Per Shoqerite Tregtare “ dhe Ligjit Nr. 7667
date 28.01.1993  Per Rregjistrin Tregtar «

YVENDOSA

- Pranimin e kerkeses se mesiperme.
- Depozitimin ne Rregjistrin Tregtar te:

Vendimit te ortakut te Shogerise “SIAP” Sh.p.k, date 14 Korik 2005, Nr. 8156 Rep dhe 1936 Kol, dhe ne
baze te ligjit Shqiptar “Mbi Shogerite Tregtare”, ku eshte vendosur:

(f) Ndryshimi i emrit te shogerise nga S.I.A.P Sh.p.k ne Rifix Sh.p.k,
(g) ndryshimi i titullit te Statutit ne menyre qe te lexohet;

“STATUT” ( “Statuti”)
Réfix Sh.p.k.

(h) zevendesimi ne Statutin e Shogerise i emrit “S.].A.P Sh.p.k” me “Réfix Sh.p.k”

(i) shenimi ne dokumenta, fatura njoftime dhe botime te leshuara nga Shoqeria emrin “Réfix”, i cili do te
paraprihet ose ndiget nga inicialet “sh.p.k”, nga numri i saj i regjistrimit dhe selia,

(i) Autorizimi i administratorit/administratoreve te shogerise ose Av. Enyal Shuke, e ne menyre te pavarur
te firmosin kerkesen per regjistrimin e ketij vendimi shkresor dhe te tiera dokumentave perkatese, ne

menyre q¢ te pasqyrojne ndryshimin e emrit te Shogerise ne Zyren e Regjistrit Tregtar ne Gjykaten e
Shkalles se Pare Tirane.

- Urdherimin e Zyres se Rregjistrit Tregtar te beje pasqyrimin ne Rregjister te ndryshimeve te bera.

U shpall sot me daten

GIJYQTARE
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AKTI I THEMELIMIT TE SHOQERISE “S.1.A.P.” SH.P.K.
TIRANE

Sot me 28 Prill 1998 jane takuar zoterinjte:

Antonio Verni lindur me 05/09/1941 ne Mosciano S. Angelo (Teramo) dhe banues ne
Mosciano S. Angelo, Contrada Valie Jana, 20, me kombesi Italiane dhe me nr.
Pasaporte 185307N,;

Carlo D’ Ascenzo lindur me 08/02/1941 ne Montenero di Bisacchia (Campobasso) dhe
banues ne Montenero di Bisacchia, Via Vittorio Argentieri, 332, me kombesi Italiane
dhe me nr. Pasaporte 213668M;

kane diskutuar per themelimin e Shogerise me pergjegjesi te kufizuar “S.1.AP.” dhe ne
unanimitet kane vendosur:

NENI 1
Themelimin ¢ Shoqesire me pergjegjesi te kufizuar “S.1LA.P” SH.p.k.
NENI 2

Shogeria do ta kete seline ne Tirane, Kompleksi “Gintash” - Laprake, ku do te jete dhe
selia administrative.

Ajo ka te drejte te kete seli dytesore si ne Shqiperi ashtu edhe jashte shtetit, brenda
normave te ligjit.

NENI 3

Kohezgjatja ¢ Shogerise “S.1.AP” Shpk. ne kete akt themelimi eshte 30 vjet dhe
mund te shtyhet. Aktiviteti i saj fillon nga momenti i themelimit te saj dhe i rregjistrimit
te saj nga organet kompetente.

NENI 4

Shogeria “S.IA.P” Sh.p.k. ka si objekt te pergjithshem sektorin e ndertimit; ajo mund
te ndertoje dhe te ristrukturoje fabrikate shteterore dhe private; te konkuroje ne garat €
tenderit : te zbatoje ¢do Iloj pune ne kuadrin e ndertimit qofte shteterore dhe private.
Shogeria “S.LA.P.” Sh.p k. ka gjithashtu te drejte:

A. Te prodhoje dhe te tregtoje prodhime per ndertim.

B. Te importoje dhe te eksportoje te gjitha materialet perberes ne sektorin e ndertimit.
Me pikesymin arritjen e qellimit kryesor “S.LA.P.” Sh.p.k. mund te kryeje gfaredo lioj
veprimi ne pasuri te patundshme, financiar, ne pasurite e tundshme dhe ¢ hipoteke,
veprime ge jane te nevojshme ose te dobishme per arritjen ¢ objektivit shogeror.

AL Aoy o



Ajo mund te marre piese ne cfaredo lloj forme ne shogeri te tjera ge kane te njejtin
objekt shogeror, te huazoje fidejuzione, hipoteka dhe garanci te tjera personale dhe
reale.

NENI S

Kapitali shogeror eshte prej 100.000 lek ndare ne 100 kuota nga 1.000 lek secila.
Kontributi 1 ortakeve ne kapitalin e Shoqerise eshte st me poshte:

1. Carlo D’ASCENZO 50.000,00 lek baraz 50%

Antonio VERNI 50.000,00 lek baraz 50%
Asambleja ortakeve mund te shtoje kapitalin shogeror dhe numrin e ortakeve me votim
te shumices te cilet kane 3/4 e kapitalit shogeror.

NENI 6

Shogeria drejtohet nga nje Administrator i zgjedhur nga Asambleja e ortakeve, nga
vete

7. Antonio Verni.

Administratori gendron ne detyre per 3 vjet dhe mund te rizgjidhet.

NENIL 7

Ortaket jane bashkepronare ne Shogert proporcionalisht sipas kuotave te pjesemarrjes
ne kapitalin shogeror.

NENI 8

Shogeria “S.LAP.” Sh.p.k. eshte subjekt juridik shaiptar dhe aktiviteti i saj bazohet ne
legjislacionin shqiptar dhe ne dispozitat & ketij akti themelor dhe te statutit shoqeror t€
bashkangjitur.

NENI 9
Ky akt themelimi eshte redaktuar ne 4 kopje origjinale ne gjuhen italiane dhe 4 kopie

origjinale ne gjuhen shqipe, te gjitha me te njejtat efekte ligjore, pasi te jene aprovuar
dhe nenshkruar nga ortaket.

2. Antonio VERNI

\
Tirane, me 28 Prill 1998 0%_ &/M MA Q



“S.LA.P.” SH.P.K. - RRUGA E DURRESIT - LAPRAKE-TIRANA

STATUTI

Ne baze te protokollit te mbledhjes se 28 Prillit 1998, ne te cilen u shpreh
marreveshja e ortakeve per themelimin e Shogerise dhe te Statutit te saj, mbeshtetur ne
Ligjin Nr. 7638 te 19/11/1992 “Mbi Shogqerite Tregtare”, aktiviteti i Shogerise do te
organizohet dhe drejtohet ne baze te normave te kety Statuti,

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
NENI 1

Parimet dhe normat e ketyy Statuti jane formuluar ne baze te marreveshjes se ortakeve
dhe sipas normave te ligjit “Mbi Shoqerite”. Ato rregullojne aktivitetin dhe strukturen e
Shogerise dhe jane taksative.

NENI 2

Per probleme dhe geshtje ge nuk gjejne zgjidhje ne kete statut, aplikohen normet e
ligjit mbi Shogerite, mbi rregjistrin tregtar dhe te ligjit mbi investimet ¢ huaja te Kodit
Civil,

EMERTIMI, SELIA, KOHEZGJATJA DHE QELLIMET

NENI 3

Shogeria me pergjegjest te kufizuar emertohet “S.LAP.” Sh.p.k. dhe eshte subjekt
juridik ge ushtron aktivitetin e saj ne baze te aktit te themelimit dhe drejtohet nga ky
statut dhe nga legjislaciom shqiptar.

NENI 4

Shogeria do ta kete seline ne Tirane, Kompleksi “Gintash™ - Laprake, ku do te jete dhe
selia administrative.

Ajo ka te drejte te kete seli dytesore si ne Shqiperi ashtu edhe jashte shtetit, brenda
normave te ligjit.

NENI S

Kohezgjatja ¢ Shoqerise “S.I.AP” Sh.p.k. ne kete akt themelimi eshte 30 vjet dhe
mund te shtyhet. Aktiviteti i saj fillon nga momenti i themelimit te saj dhe 1 rregjistrimit

tﬁﬂkompﬂmtc



NENI 6

Shoqeria “S.1LAP” Sh.p k. ka si objekt te pergjithshem sektorin e ndertimit; ajo mund
te ndertoje dhe te ristrukturoje fabrikate shteterore dhe private; te konkuroje ne garat e
tenderit ; te zbatoje gdo lloj pune ne kuadrin e ndertimit qofie shteterore dhe private.
Shogeria “S.LA.P.” Sh.p k. ka gellimet e meposhtme:

1, Te prodhoje dhe te tregtoje prodhime per ndertim.

2. Te importoje dhe te eksportoje te gjitha materialet perberes ne sektorin ¢ ndertimit.

3. Te marre pjese ne ¢faredo lloj forme ne shogeri te tjera ge kane te njejtin objekt
shoqeror.

4. Te huazoje fidejuzione, hipoteka dhe garanci te tjera personale dhe reale ne baze te
ligjeve perkatese ne fuqi

Shogeria “S.LAP.” Sh.pk. mund te kryeje gfaredo lloj veprimi tregtar , ekomonik,

financiar qe lidhet me objektin kryesor te aktivitetit te saj dhe qe konsiderohet nga

Administrata e Shoqerise e nevojshme ose e dobishme.

KAPITALI SHOQEROR DHE KUOTAT

NENI 7

Kapitali shogeror eshte prej 100.000 lek ndare ne 100 kuota nga 1.000 lek secila.
Kontributi i ortakeve ne kapitalin e Shogerise eshte st me poshte:

1. Carlo D’ASCENZO 50.000,00 lek baraz 50%

2. Antonio VERNI 50.000,00 lek baraz 50%

Asambleja ortakeve mund te shtoje kapitalin shogeror dhe numrin e ortakeve me votim
te shumices te cilet kane 3/4 e kapitalit shogeror.

Ne rast rritje ortaku disident mund te heq dore nga nenshkrimi i kapitaleve te reja dhe
ka te drejte te largohet nga Shoqgeria brenda 30 diteve nga lirimi.

Ortaket jane te detyruar qe pa asnje vendim te derdhin ne arken shogerore shumat e
nevojshme te percaktuara nga organi administrativ per mbarevajtien e shogerise,
proporcionalisht sipas kuotave te pjesemarrjes ne llogarite © rritjeve te ardheshme te
kapitalit shogeror, pa te drejte interesi.

Kuotat vetjake jane te transferueshme me akt midis te gjalleve dhe te trashegueshme ne
rast vdekjeje.

Ortaku ge ka nder mend ti shese nje te huaji kuoten e tij ose nje pjese te saj duhet te
beje te ditur propozimin e shitjes nepermjet nje letre rekomande duke treguar ¢mimin
dhe menyrat Shogerise dhe ortakeve te tjere, te cilet kane te drejten e blerjes ne
proporcion me pjesemnarrjen € tyre.

Ne rastin kur njeri prej ortakeve heq dore edhe pjeserisht nga blegja e kuotave te
ofruara, keto te fundit shkojne ne favor te ortakeve te tjere gjithmone ne proporcione
me pjesemarrjen e tyre.

Ortaket qe gezojne te drejten e mattjes jane gjithashtu te detyruar te blejne prokuotes,

shumen e plotq te pjesemarrjes ne shitje. @r/é



N.q.se asnje nga ortaket nuk e ushtrojne te drejten e blerjes se kuotes dhe n.q.se
Shoqenia nuk komunikon vendimin e saj brenda 30 diteve nga lajmerimi i fundit,
gezimi do te konsiderohet i dhene,

N.q.se Shoqeria kundershton dhenien, por megjithate brenda 3 muajve nga lajmerimi i
mesiperm nuk i1 komunikon subjekteve, te cileve do t’ju shesi kuotat me kushtet e
laymeruara, ortaku qe heq dore do te jete i lire ti shese kuoten e tij te treteve gjithmone
me kushtet e lajmeruara. Kjo e drejte duhet te ushtrohet ne fund te 60 diteve nga
laymerimi 1 fundit.

Ne mungese te lajmerimit ortaket kene te drejte ti shesin kuotat blesit te rastit me
¢mimin ge rezulton nga bilanci i fundit i aprovuar.

Dhenia e zbatuar ne dhunim te ketyre normave nuk mund te shkruhet ne librin e
otakeve.

E drejta e marrjes se parave shtrihet edhe ne rastin e heqjes dore nga te drejtat reale te
gezimit dhe ne rast pengu.

Shogeria mund te shfrytezoje kapitalin e huaj konform ligjeve ne fugqi.

ASAMBLEA
NENI 8

Asambleja e Ortakeve e themeluar rregullisht paraqet teresine e ortakeve dhe te
vendimeve te tyre, te marra ne konformitet me ligjet dhe me kete statut, limiton ortaket
qe nuk kane nderhyre akoma ose qe mungojne perveg rasteve kur e parashikon ligji.
(do ortak ka te drejten e te pakten 1 vote; kotat mbi 1.000 lek te japin te drejten e 1
vote per ¢gdo 1.000 lek te nenshkruar dhe te derdhur.

NENI 9

Asamblea e ortakeve qofte e zakonshme apo e jashtezakonshme, mund te mblidhet
edhe ne nje vend jashte selise se shogerise ne Shqiperi ose jashte Shetit, ajo do te
komunikohet, te pakten 30 dite para dites se fiksuar per mbledhjen me leter rekomande
ne banesen e ortakeve, e adresa e se ciles ndodhet ne regjistrin te ketyre te fundit. Ne
leter do te tregohet vendi, dita dhe ora kur do te mblidhet asamblea, si dhe lista ¢
problemeve qe do te trajtohen. Ora e asamblese nuk mund te caktohet para ores shate
te mengjesit dhe pas ores dhjete te mbremjes.

Ne asamble kane te drejte te marrin pjese te githe ata qe jane te regjistruar ne librin e
ortakeve sa here qe ajo mblidhet.

Cdo ortak ka te drejte te perfagesohet, me ane te nje autorizimi me shkrim, nga nje
person tjeter i cili duhet te jete ortak, por jo administrator, revisor ose vartes.

Asamblea e zakonshme duhet te mblidhet te pakten nje here ne vit brenda gjashte
muajsh nga mbyllja e buxhetit.

Asamblea e jashtezakonshme mblidhet pa vonese, ne te gjitha rastet e tjera te
parashikuara nga ligja.

Ne mungese te formaliteteve te mesiperme, asamblea quhet e rregullt kur eshte
perfagesuar 1 gjithe kapitali shogeror dhe kur kane nderhyre te gjithe te pranishmit,
administratoret dhe ekspertet e kontabilitetit. Ne nje rast te tille secili nga pjesemarresit
mund te kundershtoje diskutimin ¢ argomentave per te cilat nuk ka nje i informacion te
mjaftueshem.



NENI 10

Asamblea drejtohet nga Administratori, dhe, ne mungese te tij, nga ortaku me i vjeter.
Per perpilimin e proces-verbalit, Presidenti i Asamblese emeron nje sekretar ge mund
te mos jete dhe nje nga ortaket, perjashto rastin kur proces-verbalt eshte perpiluar nga
nje noter.

NENI 11

Asamblea e zakonshme merr vendime te vlefshme, ge ne mbledhjen e pare te saj, me
ane te votes se favorshme se ortakeve qe perfagesojne mazhorancen 60% te kapitalit
baze dhe ne mungese te nje vendimi me nje mazhorance prej 40%.

Votimet per emerimin e Administratorit behen me vote te fshehte, perjashto rastin kur
zgjedhja behet njezeri.

Ne rastin kur kemi te bejme me numer te barabarte votash, do te zgjidhet me i vjetri ne
moshe.

Asamblea e jashtezakonshme merr vendime te vlefshme,qe ne mbledhjen e pare te saj,
me voten e favorshme te ortakeve qe perfagesojne te pakten 65% te kapitalit baze dhe
ne.mbledhjen e dyte me voten e favorshme te ortakeve qe perfaqesojne me shume se
giysmen e kapitalit baze.

Ne qofte se asamblea nuk mbaron dot brenda nje dite programin, ajo vazhdon ne diten
¢ ardhshme pa patur nevojen e nje lajmerimi tjeter.

NENI 12

Te gjitha vendimet e Asamblese duhet te verbalizohen ne librin e caktuar dhe verbali
duhet te jete i firmosur nga Presidenti i Asamblese se Ortakeve dhe nga Sekretari qe
mund te mos jete ortak dhe ge emerohet nga Presidenti i Asamblese, pervec rasteve
kur me lig verbali duhet te jete i redaktuar nga nje noter.

Keto vendime duhet te merren konform ligjeve ne fuqi.

ADMINISTRIMI
NENI 13

Shogeria administrohet nga nje Administrator i zgjedhur nga Asambieja me vota ne
favor te 65% te kapitalit shogeror, deri ne dorehegjen ose zevendesimin e tij.

Ajo mund te emeroje nje Sekretar, i cili mund te zgjidhet edhe jashte anetareve te saj.
Administratorit i rikthehen shpenzimet e bera per arsye zyre.

Asambleja mund ti njohe Administratorit kompensime te tjera.

Organi administrativ ka kompetenca te pakufizuara dhe pa dallim ne aktet e
administrimit te zakonshem, pavaresisht nga administrimi i Shogerise per veprime te
konsoliduara dhe per sa eshte e lejuar nga ligja dhe nga Statuti i rezervohet
kompetencave eskluzive te Asamblese.

Te tilla kompetenca mynd te jene te lidhura pjeserisht ose plotesisht me emerimin e
Administratorit te deleguar, prokurorit special dhe te pergjithshem.

Nga kompetencat e administrimit te jashtezakonshem perjashtohen ato te drejta qe ne
menyre taksative jane te rezervuara per Asamblene nga ligja dhe nga statuti,

ptons )



NENI 14

Verbalet e mbledhjes te Keshillit Administrativ dhe te Asamblese nenshkruhen nga
Presidenti i Asamblese.

NENI 15

Organi administrativ mund te emeroje nje Drejtor te Pergjithshem per te drejtuar
aktivitete te ndryshme te Shogerise.

Te drejtat e tij dhe detyrat duhet te percaktohen me shkrim nga Organi Administrativ.

NENI 16

Administratori ka te drejten e firmes shoqerore ne pagesat ¢ ndryshme qe behen
nepermjet bankes dhe ne te gjtha veprimet ¢ tjera bancare.

MARREDHENIET E PUNES

NENI 17

Organi Administrativ ka te drejte te punesoje personel dhe te stabilizoje orarin e punes
dhe pagen.

Neni 18

Marredheniet midis Shoqerise dhe te punesuarve rregullohen nga Kontrata e Punes, ne
te cilen duhet te numerohen rreptesisht te drejtat dhe detyrat ge ligji i njeh vartesve,

EKSPERTET KONTABEL

NENI 19

Asambleja e Ortakeve mund te zgjedhe 1 ose me shume ekspert kontabel, funsioni dhe
kohegjatja ne detyre e te cileve rregullohen ne aktin e emerimit.

Eksperteve kontabel ju takon rroga e caktuar ne aktin e emerimit miratuar nga
Asambleja dhe i rikthehen shpenzimet e bera per perbushjen e detyrave te tyre.

BILANCI DHE SHPERNDARJA E TE ARDHURAVE

NENI 20

Veprimet shogerore mbyllen me 31 Dhjetor te ¢do viti.

Ne fund te ¢do veprimi administratori duhet te kujdeset per redaktimin e bilancit te
veprimeve  sipas skadencave dhe menyrave te parashikuara nga ligji duke
bashkangjitur nje raport mbi mbarevajtjen ¢ Shogerise.

Te ardhurat neto te nevojshme, pasi te kene arritur nje shume jo me pak se 5% e
destinuar per rezervat shoqerore, i shtohen kapitalit perveg rasteve kur Asambloeja
vendos ndryshe.
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DISPOZITAT FINALE

NENI 21

Per sa nuk eshte parashikuar ne kete Statut, vlejne dispozitat ¢ Kodit te se Drejtes
Civile dhe te ligieve ne fugi mbi shogqerite.

NENI 22
Per ¢do mosmarrveshje qe lind midis ortakeve, si hap i pare do te tentohet te behet nje

ballafaqim paqesor. N.q.se ky i fundit nuk eshte i mjaftueshem, organ kompetent do te
jete Gjykata e Tiranes.

Carlo D’ASCENZO

Co sl /Q/ e pew o m

/
Antonio f) N T Lo [/E'ﬂ—f\-«l VERNI
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KERKESE

Per regjistrimin e shoqgerise tregtare me pergjegjesi te kufizuar “S.LA.P,”
sh.p.k.

Gjykates se rrethit
Tirane.

KERKUES:

1.-Antonio VERNYI, lindur ne Mosciano $.Angelo (TE) me 05.09.1940, bij Carmine
dhe i Rosa Di Battista, me nenshtetes; Italiane, me pasaporte nr.185307M leshuar nga

2.- Carlo D’ASCENZO, lindur ne Montenero di Bjsacc me 08

Zenone dhe i Capanna Alfonzina D’Ascenzo, me ne tetesi\Haliane, metk
213668M leshuar nga kuestura e Campobasso ke dat . 06.03.199
skadence05.03.2001, banues ne Montenero di Bist:ia( E ). \. ‘

KERKOJME: Regjistrimin s pgrson juridik tefshoqerise me %e%;:gj

“STAP” Sh.p.k. ne baze te ligjif Nt.7638 date 19.11.1992 “Per 5 rite tre

Ligjit 7667 date 28.1.1993 « Per Regjistrin Tregetar”

Ne mbeshtetje te ligjit “p
themelues te shoqerise: Antonio V kane rene dako
me pergjegjesi te kufizuar. Shoqeria do te quhet “S.LAP.
saje ne Tirane Kompleksi Gintash Laprake, me kohe zgjatje
drejte per te ushtruar aktivitetin ne te giithe teritorin Shgiped;
shogerise eshte 100.000 Leke.

\ date 19.11.19 . ket
epef\themelimin e nje\ghbgexie
k. Ajo do ta kete

OBJEKTI: Shogeria do te kete si objekt te aktivitetit te saje:
a. -Import - Eksport te gjithe materialet e ndertimit;

b. -Te prodhoje ¢ te tregtoje cdo lloj prodhimi per ndertim;
¢. -Te marre pjese ne cfaredolloj forme ne shoqeri te tjera qe kane te njejtin objekt

d. -Te huazoje fidejuzione hipoteka dhe garanci te tjera personale dhe reale ne baze te

ligieve perkatese ne fugi.

Me respekt
Antonio VERNI]

Carlo D'ASCENZO —
FENToado [gpan

Conle Fippcucno
e

FP@&WQA&Z&
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PER REGJISTRIM SI PERSON JURIDIK) **"* .

KERKUES : Z. ANTONIO VERNI, banues ne ltali ne Mosciano S.Angelo, me
pasaporte nr. 185307 N .
Z. CARLO D’ASCENZO banues ne Montenero Di Bisacchia, me numer
pasaporte nr. 213668M.

ME OBJEKT : Depozitim te ndryshimeve ne Statutin e Shoqgerise.
GJYKATES SE RRETHIT
TIRANE

Ne ortaket e shoerise " S.1.A.P * SHPK, duke u mbeshtetur ne kerkesat e ligieve
per shoqerite tregtare, kemi vendosur ndryshime ne Statutin e Shogerise se me
poshte :

1. Trasferimi nepermjet shitjes se 35 % te kuotave nga z. Carlo D'ascenzo =
me 35000 leke, tek z. Alfredo Peracotta dhe Giorgio Ciucci.

2. Trasferimi nepermjet shities se 20% te kuotave = me 20.000 leke , nga z.
Antonio Verni tek Shoqeria * ALBA BETON * shpk.

3. Shogeria tani perbehet nga pese ortake :
ANTONIO VERNI me 30 % te kuotave baras me 30.000 leke.
CARLO D'ASCENZO me 15 % te kuotave, baras me 15.000 leke,
Shogeria “ alba beton “ SHPK, me 20% te kuotave baras me 20.000 ieke.
GIORGIO CIUCCI, me 17.5 % te kuotave = me 17.500 leke.
ALFREDO PERACOTTA, me 17.5% = me 17.500 leke.
4. Te pranoje dorehedien nga posti i Administratorit i Z. Antonio Verni dhe
caktimin ne kete post e Shoqerise * ALBA BETON * shpk, me perfagsues z.
ITALO GIGANTE, Adminitrator i saj.
5. Nderrimi | Selise se Shogerise nga Kompieksi Gintash, Laprake, ne KAMEZ.

Per keto arsye kerkojme depozitimin dhe shenimin ne regjistriat perkates per te
reflektuar ndryshimet ne statutin e shogerise.

ORTAKET E SHOQERISE

Antonio Verni Cario D’Ascenzo
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

NR{{Q ................ Rep.

KONTRATE SHITJE

Sot me date 11.07. 1998 (nentedhjetete) para meje MIMOZA SADUSHI, notere
ne qytetin Tirane, u paragiten personalisht paiet kontraktuese

SHITES :ANTONIO VERNI i dt 1941, lindur dhe banues ne Mosciano S.-Angelo
madhor me zotesi juridike per te vepruar me nr leternjoftimi 185307 N.

BLERES Shogeria “ ALBA BETON" sh.p.k. shogeri e regjistruar ne Gjykate me
nr 15971 dt 27.09.1996 e perfaqsuar nga Gigante ltalo me nr. pasaporte
699032R.

OBJEKT! Shitje te kuotave te shogerise.

Shitesi i mesiperm eshte ortak Ne shogerine me pergjegjesi te kufizuar te quajtur
" S.LAP” sh.p.k. shogeri e regjistruar nme gjykate me vendimin nr 19426, me
pergindje kuotash Z. Antonio 50% te kuotave te shogerise dhe pjesen tjeter pre;
S0% Carlo D’ASCENZO . Shitesi z. Antonio deklaron me vuilnetin e tij te lire
dhe te plote se nga keto kuota i shet bleresit, Shogerise “ Alba Beton * shpk, 20
% te kuotave ne shumen 20.000 ieke ( njezetmije leke).

Pala blerese Shogeria * ALBA BETON * shpk eshte dakort te bleje 20% te
kuotave te shitesit ne shumen 20.000 leke.

Palet deklarojne se i kane bere likujdimet i kane bere dhe dhe nuk kane asnje
detyrim ndaj njeri tjetrit.

Mbas hartimit te kesaj kontrate dhe nenshkrimit te sgj nga palet pala shitese
zhvishet nga pronesia mbi 20% te kuotave te shoqerise dhe pronar per kete
pjese behet Sghoqeria * Alba Beton * shpk.

Kontrata u perpilua ne tri kopje te njejta, ju lexua paleve me ze dhe pasi u gjet
sipas vullnetit te tyre te lire e te plote, nenshkruan para neje rregullisht dhe une
noterja e vertetoj sipas ligjit.

PALA BLERESE
Shogeria “ ALBA BETON “ shpk

PALA SHITESE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR..J (8L ..., Rep.

KONTRATE SHITJE

Sot me date 11.07. 1998 (nentedhjetete) para meje MIMOZA SADUSHI, notere
ne qytetin Tirane, u paragiten personalisht palet kontraktuese :

SHITES :CARLO DA*ASCENZO, lindur me 08.02.1941 ne Montenero Di

Bisacchia { Campubasso) dhe barnues ne Montenero di Bisacchia, Via Vitturio
Argentieri 332, me kombesi Italiane dhe me nr pasaporte 213668 M.

BLERES : GIORGIO CIUCCI i dt 03.08.1949, ne Sassofeltrio dhe banues po aty,
madhor me zotesi juridike per te vepruar me nr pasaporte 614514 M.

BLERES : ALFREDO PERACOTTA, i dt 15.08.1848 lindur ne Rocca Santa
Maria dhe banues ne Gatteo, madhor me zotesi juridike per te vepruar me nr
pasaporte 979762 R.

OBJEKT!I Shitje te kuotave te shogerise.

Shitesi i mesiperm eshte ortak i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar te quajtur "
S.LA.P" sh.p.k. shogeri e regjistruar nme giykate me vendimin nr 19426, dt
12.5.1998 me pergindje kuotash Z Carlo DAASCENZO 50% te kuotave te
shogerise dhe ortaku tjeter Antonio Verni 50% te kuotave Shitesi i mesiperm Z
Carlo D"Ascenzo me vullnetin e tij te lire dhe te plote i shet 35 % te kuotave Z
GIORGIO CIUCCI 17.5 % te kuotave dhe Z ALFREDO PERACOTTA 17.5.%
kundrejt shumes 17.500 leke sejcili. Bleresit jane dakort me kete shitie dhe me
kete shume dhe ja ka likujduar ate pales shitese me leke ne dore, Pala shitese
daekiaroi s8e e ka marre ne dorzim shumen e mesiperme

Mbas hartimit te kesaj kontrate dhe nenshkrimit te saj nga palet pala shitese
zhvishet nga pronesia mbi keto kuota te shogerise per 35% te tyre dhe mbetet
ortak ne shoqeri me 15% te kuotave dhe pronar i tyre prej 35 % behen bleresit
Giorgio Ciucci dhe Alfredo Peracotta,

Kontrata u perpilua ne tri kopje te njejta, ju lexua Raleve me ze dhe pasi u gjet
sipas vullnetit te tyre te lire e te plote, pens l(fkl}&ﬁ para neje rregullisht dhe une e
noterja e vertetoj sipas ligjit. U TR
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SHOQERIA ANONIME
"S.LAP."SH.P.K.

~VENDIM-
| ORTAKEVE TE SHOQERISE

Ortaket @ Shoqerise me pergjegjesi te kufizuar " SLAP. “ SHPK,
Tirane, Z. ANTONIO VERNI, banues ne Itali ne Mosciano S.Angelo, me
pasaporie 185307 N dhe ortaku CARLO D* ASCENZO banues ne Montenero Di
Risacchia, ne mbeshtetje te kerkesave te Ligjit Nr.7638 date 19 nentor 182 "
Per shoqerite Tregtare” si dhe duke patur parasysh nenet perkatese te Statutit te
Shogerise, sot me date 11.07.1998, moren ne shqyrtim kerkesen e tyre , per
ndryshime ne statutin e shogerise. '

Per kete arsye, mbeshtetur sa me siper, Ortaket o Shoqgerise " S.ILAP "

SHPK, duke u inbeshtetur e kerkesat e ligleve sa me siper dhe te neneve te
Statutit,

VENDOSEM:
Te ndryshohet statuti i shoqerise persa i perket ;

1. Trasferimi nepermjet shitjes se 35 % te kuotave nga z. Carlo D'ascenzo =
me 35000 leke, tek 2. Alfredo Paracotta dhe Giorgio Ciucei.

2. Trasferimi nepermijet shitjes se 20% te kuotave = me 20.000 leke , hga z.
Antonio Verni tek Shogeria “ ALBA BETON " shpk.

3. Shogeria tani perbehet nga pese ortake '
ANTONIO VERNI me 30 % te kuotave baras me 30.000 leke.
CARLO D'ASCENZO me 15 % te kuotave, baras me 15.000 leke.
Shogeria " alba beton * SHPK, me 20% te kuotave baras me 20.000 leke.
GIORGIO CIUCCH, me 17.5 % te kuotave = me 17.500 leke.
ALFREDO PERACOTTA, me 17.5% = me 17.500 loke.
4. Te pranoje doreheqjen nga posti i Administratorit i Z. Antonio Verni dhe
caklimin ne kete post & Shogerise * ALBA BETON * shpk, me peifagsues z.
ITALO GIGANTE, Adminitrator i saj
5. Nderrimi i Selise se Shoqerise nga Kompleksi Gintash, Laprake, ne KAMEZ.

ORTAKET E SHOQERISE

Anltonio Verni - ! Carlo 'Ascenzo
Towmio VERN,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
"S I A P" SH,P,K,TIRANE

PER_DEPOZITTM NDRYSHTMI NE 2Y§EN ‘& REQJTISTRIT TREGETAR
Aoithg,

KERKUES : ITALO GIGANTE,administrater 1*sﬁﬁ§ér133 tregetare *S I A P" SH,P . K,TI-
RANE,

OBRJEKTT KERKESES : Kerkehet depezitim i akteve te ndryshimit te shegerise ne Zyren e
Regjistrit Tregetar te Gjiykates se Rrethit Tirane
- Baza ligjere ligji nr.7632,date L.11.1992 "Per dispezitat qe rregull
ne pjesen e pare te Kedit Tregetar”,ligji nr.7638,date 19,11.1992 "P
sheserite tregetare",lj Q%r.?éb?,date 28.1,1993 "Per Regjistrin Tr
getar dhe fermaliteygh e duhen respektuar nga shessrite tregetare®

N
< GJY 5 SE RRETHIT

o
&
- 2‘53,» .S ST IR ANE
< = : N
Sh-qeri:‘?regetare "8 ZE?IWP" .mNE eshis regiistruar si persen juri
dik me vendimin nr,19426,date .S.Ezﬁb e Gjykates se Rrethit Tirane,

Me pas ne sh3§3¥3 kanecﬁéﬁﬂhur ndryshime te tjera te cilat jane depezituar
Zyren e Regjistrit Tregetar te Gjykates se Rrethit Tirane me vendimin nr.19h26{fate 21,
1998 pe te Gjiykates se Rrethit Tirane,

¥e verdimin nr.2,date & ,5,1999 te asamblese se ertakeves te shegerise,sshte
vendesur qe ti shiten zetit Glevani Telesea 20 perqind e kentribtuteve e barabarte ne v-
re 20000 leke,te cilat kentritute deri diten e mbledhjes i takenin shegerise "ALBA BET(
SH.P.K,Per kete eshts administruar edhe vendimi perkates i asamblese se ertakeve te as:
sheqarie,

PERPARA :

Te dyja kete vendima 81 dhe veprimet & kryera mbl bazen e tyre jane pletesic
t te bazuara ne nenin L9 te 1ligjit nr.7638,date 19,11,1992 "Per shegerite tregetare®

Bashkelidhr i gjithe dekumentacieni i nevejeshem.

Iutemi praneni kete kerkese dhe mindesisht urdhereni éyren e Regjistrit Trep

tar te kesaj giykate te beje depezitimin e ndryshimit me siper ne Regjister,duke bere
shenimet perkatese ne fletet e tij,

Me respektf
KERKUES I
Wt v, ADMINISTRATORI I "S I A P" SH,P.K,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
VERTETIM

Ne Tirane,set me datell..5.1999,perpara msje KIMETE PEZA,netere publike ne k
te gytet,u paragqit persenalisht z.Itale Gigante,i datelindjes 18,12.1953,1indur ne Ruet
Pz,Ttali dhe banues pe aty e rezident ne Kamze Fushe Tirane,me pasaperte persenale ms n
389675C,te cilin e njeh persenalisht pasi dispenej desjen e sheqerise me siper me tes gj

tha ndryshime}y duke gens netere ge mbulej shegerine,madher dhe me zetesi te plete jurid:
ke per te vepruar,




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
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Ne Tirane,sst me datel. .519 l, $Epard meje KIMETE PEZA,neters publike ne |
te aytet,u paraqiten parsenalisht zet ‘-“\Itq ¥ Glgarite ,5 datelindjes 18.12,1953,1indur ne

Rueti Pz.Ttali dhe barues ps aty,rezide t.Ne Kamze Fushe te Tiranes,me pasaperte perser
le nr,389675C dhe zeti Gievani Telesea,i datelind jes 2%943.195l,1indur ne Petenza Itali
bames pe aty rruga "Pegpie Cavalle" nr,12),rezident ne Kamze Pushe Tirane,ms pasaperts
persenale Nr,2580L8K,te cilet i njeh,pasi Jam netere & shegerive ae perfaaese jne ata di

dispensj desjet e ketyre sheqerive,ts dy ne meshe madhere,te dy me zetesi te plete juri
dike dhe pear te vepruar.

He ndihmen e perkthyeses Raimenda Iugka,prezent,te cilen s njeh mire dhe jan
sigurte ae perkthen sakte nga italishtja ne shaip dhe anasjelltas,ata me kerkuan se tu
redakte] kete akt neterial :

KONTRATE PER SHITJE KONTRIRUTESH

Itale Gigante,ms identitetet me siper,ne eilesine & administraterit te sh
qerise tregstare "S I A pNW SH.P,K,TIRANE

Gievani Teleska,me identitetet ms siper,
Kentrata lidhet ne keate kushte thelbesere :

SHITES

BLERBES

-

Shitesi eshte administrater i shegerise tregetare "S I A pn SH.P.K,Tirane
regjistruar si persen juridik me vendimin nr.19426/1 te Gjykates se Rrethit Tirane,

Nje prej srtakeve te kesaj shegerie eshte adhe sheqeria "ALBA BETON®" SH,P
K, & regjistruar mi persen Juridik me vendimin nr,15971,date 21.7.1996 pe te Gjykates s
Rrethit Tirane dhe aqe zeteren X0 perqind te barabarte me 20000 leke te kentributeve te
shegerise "S I A P% 2H,P.X,

Ne baze te vendimit nr,l,date i-.S.l”’ te asamblese sa ertakeve te sheqge.
rise YALBA BETON* SH,P.X, eshte vendesur es kje te terhiqet si ertak nga shegeria tjete:

"3 I AP SH,P.K, dhe ne vend te saj si ertak te kaleje me transferim nepermjet shitjes
zeti Gievani Telesea parsen fizik,

Ke vendimin nr,2,date 5 ,5.1999,asambleja & ertakeve te 1§ I A P"SH,P.K,
TIRANE edhe 2je e miraten kete transfarim.

Per te realizuar sa me siper,palet ne kete kentrats bien dakert per sa me

Kje kontrate eshte e pakthyeshme .Me neneshkrimin e saj para neteres,shites
humbet menjehere te drejten e pronesise per kentributin qe shet dhe kete te drejte prene
sie dhe te te gemrit ertak te shegerise #3 I A pr SH.P.K., e fiten menjehere bhleresi,

Kje kentrate perpilehet ne ire kepje,njera prej te cilave rmbetet ne arkiti
tim si netere Publike.Aje u lexehet me ze te larte dhe pasi kuptehet mire,pelgehet dhe n

neshkruhet rregullisht nga secila pale ne prani time,me pas legalizehst edhe ne firmen t
me sipas ligjit,

SHITESTI BLERRS3 I

ADAINISTRATORI I "S I A P" SH.P.K.TIRNE

/ GIOVANI TELESCA /

(S T
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"ALBA ISE"‘I'QI\I“,,\\‘,’fﬂf.P/’)"l?.k o e Kamze me 4 .5.1999
. VA e I 7 g . )
K A i ] ¥ T L
™ @/6\.‘(0 e v ﬁ?& < f 4;. e p NR. :. AR . :2.1999
o@,\)*" KX Y < SERg QREXKEVE TEALBA BETON SH.P.K.TIRANE
. X . X e _
esg 0“‘?. QSS “ A N N I § B : AT o J..'II;" .', . A
o° . ,{Q‘ﬁ)}.ed NI 63 shegerise tregetare "ALBA BETON® SH,.P,K,TIRGHE, s
aSte @S&.l’”,ne unahiuEpel -t plete: )
¥ . Hbeshtetur ne]nenin L% te ligjit nr.7638,date 19,11,1992 "Per sheqerite tre-
getare; )

Bazuar ne deshiren e plete dhe villnetin e lire te te dy ertakave per te mes
perzier sheqerine "ALBA BETON" me mpjesemarrje si ertak ne shegerine "S I A P" SH,P.K.;

Ne perputhje te plete me preces verbalin perkates te mbledhjes se asamblese
se srtakeve te shegerise "ALBA BETON" SH.P.K.TIRANE,

VENDOS3 I:

1l.Te mirateje transferimin nepermjet shitjes te 20 pergind te kentrimtéve qe

zeteren YALBA BETON* SH,P.K. ne shegerins "S I A P" SH,P,K,Tirane,te barabarte ne viefts
me 20000 leke neminalisht zetit Gievani Teleska,

' . Akti neterial i shitblerjes de te perpilehet ndermjet zetit Itale Gigante ne

¢ilesine e administraterit te "S I A P" SH,P.K., dhe zetit Gievani Teleska dhs ky paci ma

pare te jete bere akti neterial ne te cilin zeti Gievani Teleska ne cilesine & adminis-

traterit te “ALBA BETON" SH,P.K. ia shet kentributet zetit Itale Gigante ne cilesine o
tij si admwinistrater 1 "S I A P SH,P,K, '

2,Te shteje ne nenin | paragrafi i 9 beiaktit te themelimit te sheqeriss MALBA
NETON" 3H.P,K,TIRANE dhe ne nenin 9 paragrafi i 8 i statutit te pe kesaj sheqerie,pas {ja
leve te fumdit te paragrafeve edhe fjalet "dhe ne valuta te tjera te huaja¥,Pra paragra-
fet me siper behen "Gde veprim lidhur me kapitalin themeltar te sheqerise de te behet ne
menedhe shgiptare dhe ne valuta (menedha) te tjera te huaja. :

3,Peresitet administrateri Itale Gigante qe kete ndryshims ne aktet e shegeri-~
se ti depeziteje ne Zyren e Regjistrit Tragetar te Gjiykates se Rrethit Tirane.

. . . ORTAKLT E SHOQERISE
/ ITAIO GIGANTE /

REPUBLIKA E SHQIPERISE
WINISTRIA E DREJTESISE A2 Shok &
DHOMA E NOTEREVE TIRANE CIRAEE)

< E
ALBA"BETON

.NR.fIZ'gZREP..pQQ? ket
VERTX

Ne Tirane,set me date 20 .5.199%parus je KIMETE PEZA,netere publike ne kete
qytet,u paragiten persenalisht zeterinjte Itale Gigante dhe Gievani Telesea,shtetas itali-
ane,te cilet i njeh persenalisht sé ertake te shegerise "ALBA BETON" duke gene se kenside-
rehem neteres e sheqerise dhe dispenej desjen e saj me te gjitha ndryshimet dhe hellesite,t
dy madhere te dy me zetesi te plete juridike per te vepruar ‘ '
. Me rdihmen e perkthyeses Raimenda In
9e¢ perkthen sakte nga italishtja ne
min me siper e kane marre perpiluar
te dhe me vullnetin e type te lire,

gka,te cilen e njeh mire dhe jam e sigurte
shgip dhe anasjelltas,ata deklaruan para meje ge vend)

e shtypur jashte kesaj zyre me deshiren e tyre te ple-

x pastaj e neneshkruan ate ne prezence time rregullisht,




KEPURLIKA E SHQIPERISE
"5 I AP SH,P,K.TIRANE
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VENDIM NR,2,DATR
1 ASAMPLESE SB ORTAKEVE TE %,

_ Mbledhja e ertakeve te shegerise tregetare s T A pn SH.P.K.TIRANE,sot me dat
2_+5.1999,ne unanimitet te plete;

Mbeshtetur ne nenin 49 te ligjit nr,7638,date 19.11,1992 "Per sheqerite trege
tare;

Bazuar ne vullnetin e plete te te giithe ertakeve Sipas precesverbalit perka-
tes se mbledhjes se asamblese;

Bazuar edhs ne vendimin nr,l,date f;.5.1999 te asamblese se srtakeve te sheqe
rise YALBA BETON® SE,P.K,TIRANE,

VENDOS I;

1.Te mirateje transferimin nepermjet shitjes te 20 peraind te kentrituteve te
kapitalit themeltap deri me set ne perkatesi te ertakut "ALRA BETON" SH.P,K,TIRANE per
zetin Gievani Telesea ne viere 20000 leke duke avterizuar administraterin Ttale Gimanta
te realizeje kate shitje,

2.Te peresite administraterin %e kete ndryshim si akt ta depeziteje ne Zyren ¢
Regjistrit Tregetar te Giykates se Rrethit Tirane,

REPUBLIKA R SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE

DHOMA E NOTEREVE TIRANE | NR, f{_{"éﬂw. Lot Eap
rd

VERTET IN

Ne Tirane,set me date 24.5,1999 ,perpara meje XKIMETE PEZA,netere publike ne ket
aytet,u paragit pPersenalisht zeti Ttale Gigante,i datelindjes 18.12.1953,11ndur ne Ruetj
Pz.1tali dhe bames Pe aty,rezident ne Kamge Fushe Tirane me pasaperte persenale Nr,3896-
75C,te ¢ilin e njeh persenalisht si administrater te sSheqerise "S 1 A pr SH.P.K.Tirane pa.
81 dispens j desjen a shegeriss me te gjitha ndryshimet e 52j Si neteras e mbulej kete she-
¢eri,madher,me zetesj te plete juridike per te vepruar,

Me ndihmen e perkthyeses Raimenda Lugka,prezant,te cilen e njeh mire dha jam e
Sigurte ge perkthen sakte nga italishtja ne shqip dhe anasjelltas,ai deklarei para meje qe

vendimi me sipep eshte marre,parpiluar e Shtypur j ®,Pastaj e neneshkrei ate
rremlilisht ne prani tims,

Duke e gistur te rregullt dhe te bazuar ne ligje kets veprim,une netarja e lega
lizej ate me firmen time sipas 1igjit, T
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PROTOKOLL N°2
| ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE

“S1AP”sh.p.k.

Sot me dt.05.05.1999 ne zyrat e shoqerise “S1 A P * sh.p.k. ne Kamez Tirane
mbiidhet kjo Asamble e zakonshme e ortakeve te shogerise “S 1 A P “sh.p.k. e kerkuar nga
zoti Gigante ltalo,aktualisht ne detyren administrator,me kete rend dite:

1-Relacion i Administratorit

2-Miratimi i disa ndryshimeve ne Asamblene e Ortakeve.

3-Te ndryshme dhe te mundshme.

Ne ora 10°° jane te pranishem keta ortake:

ZVERNI ANTONIO

Z.D’ASCENZO CARLO

Z.CIUCCI GIORGIO

Z.PERACOTTA ALFREDO

z.Gigante ltalo i cili perfageson dhe shoqerine “ALBA BETON"sh.p.k.,

Te gjithe se bashku perfagesojne te tere kapitalin shogerore ndaj dhe asambleja gezon te
gjitha pushtetet per te marre vendime.

Administratori aktual z.Gigante ltalo deklaron te hapur asamblene dhe merr persiper
drejtimin e sajduke kerkuar nga zoti D’ascenzo Carlo ge te jete sekreatri i kesa
Asambleje.

Duke ju referuar pikes se pare te rendit te dites Administratori Gigante Htalo ilustron
shume gjere te gjithe ortakeve gjendjen ekonomike te shogerise e cila eshte dhe ne
momentin e fillimit te aktivitetit te sajprogramin e shpenzimeve per realizimin e
stabilimentit te ri,shpenzimet e realizuara,nevojen per te urdheruar ekspertin e caktuar per
te kryer vleresimin e kapitalit shogeror dhe per te bere saktesimin e kuotave te derdhura
nga sejcili ortak etj.

Mbas kesaj,Gigante Italo,si perfagesues i shogerise “ALBA BETON"sh.p.k. i



propozon ortakeve te tjere ge ne vend te shogerise “ALBA BETON “sh.p.k. si ortak tek
‘S 1 AP "sh.p.k. te marre pjese z. Telesca Giovanni i cili do te mbuloje dhe 20% e kuotave
te ortakut “ALBA BETON"sh.p k.

Asambileja pas nje diskutimi te gjere dhe te thelle te te gjithe ortakeve te pranishem
ne unanimitet merr keto vendime:

Per sa i perket pikes se pare te rendit te dites Asambleja miraton realcionin e
Administratorit Gigante italo mbi situaten ekonomike dhe te gjitha te tjerat.

Asambleja urdheron Administratorin qe nepermjet ekspertit te caktuar te kryeje
vleresimin e kapitalit shogeor et].

Per sa i perket pikes se dyte te rendit te dites Asambleja miraton qe ortaku “ALBA
BETON’sh.p.k. ti shese z. Telesca Giovanni kuoten e saj prej 20 % e barabarte me 20 000
lekedhe te pranoje z.telesca Giovanni si ortak ne shogerine “S 1 A P “sh.p.k.

Per sa i perket pikes se trete te rendit te dites asnje nga ortaket nuk pati gje per te
diskutuar.

Duke mos pasur argumenta te tjere per te diskutuar Asambleja shperndahet ne ora
12°°.

Nenshkrimet e ortakeve.

Perktheu:RAIMONDA LUCKA



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE

TIRANE NRZ /6 REP.
VERTETIM

Vertetohet firma e perkthyesit Rajmonda Lucka banuese ne Tirane e
njohur personalisht prej meje Noterit,e cita me deklaroi se ka perkthyer
dokumentin me siper njelloj me origjinalin nga ltalishtja ne Shqip dhe e
nenshkroi ate rregullisht para meje
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
"S.LA.P." SH.P.K.TIRANE

KERKUES:Italo Gigante,administrator i shogerise tregetare "SI A P "
SH.P K Tirane,me kantier ne Kamze Fushe.
OBJEKTI:Kerkohet depozitim i ndryshimeve te bera ne shoqeri ne Zyren
¢ Regjistrit Tregetar te Gjykates se Rrethit Tirane.

- Baza ligjore ligji 7667,date 28.01.1993 "Per Regjistrin Trege
tar dhe formalitetet ge duben respektuar nga shogerite tregeta-
re.

PERPARA:

GJYKATES SE RRETHIT
TIRANE :

Shoqeria tregetare "S.1. A P SH.P K Tixane,me kantier ne
Kamze eshte regjistruar si person juridik me ve in nr.19426 date 12.05.
1998 te Gjykates se Rrethit Tirane,

Me pas ne kete shogeri jane
Jane depozituar ne Zyren e Regjistrit Trege
nr.19426/1,date 21.07.1999 dhe 194

Ne baze te deshires se

isa ndryshime te tjera,te cilat
te\kesaj Gjykate,me vendimet
po te jykat@ se Rrethit Tirane.
\dhe vullritit te lire dhe te nenit 49
te ligjit nr. 7638 date 19.11.1992 » Ete egetare”,ish ortaku Carlo
D'Ascenzo i ka shitur kyotat e.veta ne kapi 1éshoqe:rise ortakeve te tjere
te saj dhe konkrotisht 4231 5% ke tyre 10,34% Srtakut Anton Vemi te cilit
kuotat ne kapitalin ¢'$hqgelise-tani i arrijnig 40,34% baray

kdo Kergcotta te cilitRuotat ne Kapitalixe &
Rz gl 19820 Iek,2,33% ortakig Giorgih Ciucei te cilit
kuotat ne kapitalin ¢ shogerise tani i arrijne ne 19,83% bardg me 19830 lek,
duke mbetur te pandryshuara ne 20% baraz me 20000 lek kuotat e ortakut
Giovani Telesca,

Te gjitha keto te bazuara edhe ne proces verbalin e mbledhjes se
ortakeve,ne vendimin nr.3,date 27.11.1999 te asamblese s ortakeve te kesaj
shogerie dhe ne kontratat noteriale te shitblerjes te gjitha bashkelidhur kesaj
kerkese.

Lutemi pranoni kete kerkese,caktoni nje dite per shqyrtimin ¢ saj
dhe ne perfundim mundesisht te vendosni pranimin e kerkeses, depozitimin ¢



ndryshimeve ne Zyren e Regjistrit Tregetar te kesaj Gjykate duke urdheruar
kete zyre te beje ndryshimet e nevojeshme ne regjister.
Me respekt !

REPUBLIKE E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

VERTETIM

Ne Tirane,sot me date 27.1 1.1999,perpara meje KIMETE PEZA,
notere publike ne kete qytet,u paraqit zoti Italo Gigante administrator i shoqe-
rise tregetare "S.LA.P." SH.P.K. te cilin e njoh personalisht,madhor dhe me
zotesi te plote juridike dhe per te vepruar.

Me ndihmen e perkthyeses Raimonda Lucka,te cilen e njoh mire
dhe jam e sigurte ge perkthen sakte nga italishtja ne shqip dhe anasjelitas,ai
deklaroi para meje ge kerkesen me siper e ka bere jashte kesaj zyre me deshi-
re te plote dhe vullnet te lire,pastaj ¢ neneshkroi dhe e vullosi ate rregullisht
ne prezence time.

Duke e gjetur te rregullt dhe te bazuar ne ligje kete veprim,une
noterja publike ¢ lagalizoj ate me firmen time,




REPUBLIKA E SHQIPERISE -
"3,I,A,P." SH,P,K,TIRANE

Sy
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‘wlirane me 27,11,1999

J

Asambleja e ortakeve te shoqeriss tregetare "3,I,A,P," 3H,P.X.TIRANE,s mble-
dhur sot me date 27,11,1999,me pranine e te gjithe ertakeve te saj dhe ne unanimitet te
plote
’ ~ Mbi bazen e deshires se plete te ortakut ge shet dhe te ortakeve qe blejne;
- Bazuar ne nenin L9 te ligjit nr,7638,date 19,11,1992 "Per shogerite trege-
tare; T
~ Konforme proces verbalit te mbledhjes bashkelidhur,

VENDOSI:

1.Te miratoje kalimin e kuetave te kapitalit nga ertaku qe shet Carle D'Ascenzo
tek ertaket Antonie Verni,Gisrgie Ciucci dhe Alfrede Peracetta,

2.Te kenstatoje ge ortaku Carle D'Ascenze largehet nga sheqeria.

3.Te konstatoje qe nga 5 ish ortake,si ertake te sheqerise tregetare "S,I.A.P,"
SH.P.X,Tirane tashme mbeten ki dhe jane : .

- Antonie Verni qe zoteren 10,3k per qind te kapitalit-te shoqerise,i barabarte
me LO3LO (dyzetmije e tregind e dyzet) leke; _

- Clovenl Telesea ye Zellidn &0 Pos yhain be kapliliil us SLoueT18€6; 2 warabarie
me X000 (njezetmije) leke; B

- Giergie Ciucei ge zoteron 19,83 per qind te kapitalit te shegerise,i barabar-
te me 19830 (nentembedhjetemije e teteqind e tridhjete) leke;

- Alfredo Peracetta ge zoteren 19,83 per gind te kapitalit te sheaerise,i bara-
barte me 19830 (nentembedhjetemije e teteqind e tridhjete) leke,

., Te porosite administratorin e shegerise zeotin Itale Gigante ge menjehere te
beje depozitimet e kebtyre mdryshimeve ne Zyren e Regjistrit Tregetar te Gjykates se Rre-
- thit Tirane, :

ORTAKET

%VA/NI TELESCA / / ALFREDO PERACOTTA / /GIOKGIO CIVCCI /

/
/{?,h; o PeRp oot ALEREDe 0 < pce «
Vi, @@){ _. /i,\,
NR

. gﬁoEREP.
NR, »Y; KOL.
VERTETIM

Ne Tirane,sot me date 27.11.1999,perpara meje KIWETE PEZA,notere publike ne
kete oytet,u paragiter persenalisht ortaket e shogerise tregstare "3.I.A,P," SH,P,K,Ti-
rane,te cilet i njoh personalisht pasi duke gene si notere e kesaj sheqerie,disponoj e-
dhe dosjen e saj me te gjitha ndryshimet,zotevinjte Carle D'Ascenze,Antonie Verni,Gio-
vani Telesca,Giorgio Ciucei dhe Alfredo Peracottsa,te gjithe madhore dhe te giithe me
zotesi tz plote juridike dhe per te vepruar,

Me rdihmen e perkthyeses Raimonda Lucka,te cilen e njoh mire dhe lam e sipur-~
te ge perkthen sakte nea italishtja ne shoip dne anasjelltas,ata me deklaruan ge vendimin
me siper e kane parpiluar e shtypur jashte kesaj zyre,pastaj secili neneshkroi ate rre-
gullisht ne prezence time, Wit

Duke e gjetur te (11t te bazuar ne 134
lizoj ate me firmen time. ﬂ__}§%§\ A
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REPUBLIKA E SHQIPERIS
MINISTRIA E DREJTESIS
DHOMA E NOTEREVE T

Ne Tirane,sot me . 11.1999,perpara meje Kimete Peza
notere publike ne kete qytet,u paraqiten personalisht shitesi z.Carlo D'Asce
nzo,i biri i Zenones,i datelindjes 08.02. 1941, lindur ne Montenero di
Bisacchia (Campobasso) dhe banues po aty rruga”Vittorio Argentieri” nr.
" 332 shtetas italian me pasaporte personale nr.213668M dhe bleresi z. Anito
nio Verni,i biri i Carmines,i datelindjes 05.09.1941,lindur ne Mosciano S.
Angelo (Teramo) dhe banues po aty ne Contrada Valle della Piana,nr.20,
shietas italian me pasaporte personale nr.185307N,te cilet nuk i njoh,por ge
per identitetet me siper le te cileve u sigurova ne baze te pasaportes persona
le te secilit,te dy ne moshe madhore,te dy me zotesi te plote juridike dhe per
te vepruar.

- Me ndihmen e perkthyeses Raimonda Lucka,prezent te cilen e
njoh mire dhe jam e Szgurze ge perkthen sakte nga italishija ne shqip dhe

) .w_;vifu..ﬁ tde G e ol bl § YIRS JJ M-,“ hﬁ Aicr il
KONTRATE SHITBLERJEJE

Shitesi dhe bleresi jane bashkepronare dhe ortake te shogerise
tregetare "S.LA.P." SH.P.K Tirane e regjistruar si person juridik me vendi-
min nr.19426,date 12.05.1998 te Gjvkates se Rrethit Tirane,gje te cilen e
provojne edhe me vendimin perkates bashkelidhur.

Shitesi eshte bashkepronar dhe ortak ne shogerine me siper me
15% (pesembedhjete perqind) te kontributeve ne kapitalin themeltar te saj,
ose me 15000 (pesembedhjete mije) leke.

Ne perputhje me nenin 49 te ligjit nr. 7638 date 19.11.1992
"Per shogerite tregetare" dhe me vendimin nr._, date 27.11.1999 te asamb
lese se ortakeve te shogerise,marre ne mbledhjen date 27.11.1999 te
ortakeve te saj si dhe mbi bazen e vullnetit te lire dhe deshires se plote te
secilit,shitesi dhe bleresi bien dakort ge nga pjesa prej 15 % ge zoteron shi-
fesi,bleresi te bleje 10,34% te saj.

Te dy palet bien dakort ge pamvaresisht vieres reale te saj dhe
pa qene nevoja per ekspert,cmimi te fete 10340 (dhjetemije e treqind e dyzet)
leke.



rosybranon ato.
i Qe nga ky moment kjo kontrate shitblerjeje kontributesh eshte
e pakthyeshme. -

Me neneshkrimin e kesaj kontrate,menjehere,shitesi xhvishet
nga cdo e drejie pronesie mbi pjesen e kontributeve ge shet dhe nga
ortakeria ne shogerine tregetare "S.1.A.P." SH.P.K. te drejta te cilat po me-
njehere i fiton bleresi.

Kontrata perpilohet e shtypet ne kater kopje nga fe cilat njera
mbetet ne arkivin e noteres publike,nga nje e merr secila prej paleve,kurse e
fundit i kalon shogerise tregetare "S.1.A.P." SH.P K. per te depozituar ndry-
shimet perkatese ne Gjvkaten e Rrethit Tirane.Ajo lexohet me ze te larte
kuptohet mire,pelgehet dhe neneshkruhet rregullisht prej paleve.

Duke e gjetur te rregullt dhe te bazuar ne ligje kete veprim,une

noter_‘;a publike e legalizoj ate me firmen time.
SHITESI BLEWERI]
{ CARLO D'ASCENZQ/ / ANTONIO VERNY/
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE T 2100 NR.Z /2 REp.
DHOMA E NOTEREVE TIRANE L UM NR. ?f y KOL.

‘ J999,perpara meje Kimete Peza,
nofere publike ne kete qytet,u RS drsonalisht shitesi =.Carlo D'dsce-
nzo,i biri i Zenones,i datelindjes 08702.1941,lindur ne Montenero di Bisac-
chia (Campobasso) dhe banues po aty,rruga "Vittorio Argentieri",nr.332,
shtetas italian me pasaporte personale nr.213668M dhe bleresi Giorgio Ci-
ucci,i biri i Giuseppes,i datelindjes 03.08.1949 lindur ne Sassofeltrio Pesaro
dhe banues po aty rruga "Manzoni"nr.2,shtetas italian me pasaporie perso-
nale nr.614514M te cilet nuk i njoh,por ge per identitetet me siper fe fe
cileve u sigurova ne baze te pasaportes personale te secilit,te dy ne moshe
madhore,te dy me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar.

Me ndihmen e perkthyeses Raimonda Lucka,prezent te cilen e
njoh mire dhe jam e sigurte ge perkthen sakte nga italishtja ne shqip dhe
anasjelltas,ata me kerkuan t'u redaktoj kete akt noterial :

KONTRATE SHITBLERJEJE

Shitesi dhe bleresi jane bashkerronare dhe ortake te shogerise
tregetare "S.LA.P." SH.P.K. Tirane,e regjistruar si person juridik me vendi-
min nr.19426,date 12.05.1998 te Gjykates se Rrethit Tirane,gje te cilene -
provaine edhe me vete vendimin perkates bashkelidhur.

Shitesi eshte bashkepronar dhe ortak ne shogerine me siper me
15% (pesembedhjete perqind) te kontributeve ne kapitalin themeltar te saj,
ose me 15000 (pesembedhjetemije) leke.

Ne perputhie me nenin 49 te ligjit nr.7638,date 19.11.1992
"Per shogerite tregetare"” dhe me vendimin nr. _,date 27.11.1999 te asam-
blese se ortakeve te shogerise,marre ne mbledhjen po date 27.11.1999 te
ortakeve te saj si dhe mbi bazen e vulinetit te lire dhe deshires se plote te se-
cilitshitesi bie dakort qe nga pjesa e tij prej 15% qe zoteron shitesi,bleresi te
bleje 2,33% te soj.

Te dy palet bien dakort ge pamvaresisht vieres reale 12 saj dhe
pa qene nevoja per ekspert,cmimi i shitjes te jete 2330 (dymije e tregind e
tridhiete) leke.

Bleresi ia paguan kele shume saitesi ie dcre ne presencen
time si notere publike dhe shitesi,pasi i numeron dhe i dalin te sakta i
pranon dio.



Qe nga ky moment kjo kontrate shitblerjeje kontributesh eshte

kthyeshme.
Me neneshkrimin e kesaj kontrate,menjehere shitesi xhvishet

menjehere i fiton bleresi.
Kontrata perpilohet e shtypet ne kater kopje,nga te cilat njera

mbetet ne arkivin e noteres publike,nga nje e merr secila prej paleve, kurse e
Sfundit i kalon shogerise tregetare nS 1 A.P." SH.P.K. per te depozituar ndry-
shimet perkatese ne Gjykaten e Rrethit Tirane.Ajo lexohet me ze te larte, kup-
tohet mire,pelgehet dhe neneshkruhet rregullisht prej paleve.

Duke e gietur te rregullt dhe te bazuar ne ligje kete veprim,une

noterja publike e legalizoj ate me firmen time.
SHITESI BLERESI

CARLO D'ASCENZO/ IGIORGIO CIUCCY /5"
/, 2 fsto € e > e
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANHE

Ne Tirane,sot me da¥es 7335’% f999,pe1 ‘para meje Kimete Peza,
notere publike ne kete qytet,u paragiten personalisht shitesi z.Carlo D'Asce-
nzo,i biri i Zenones,i datelindjes 08.02.1941,lindur ne Montenero di Bisac-
chia (Campobasso) dhe banues po aty,rruga "Vittorio Argentieri” nr.332,
shtetas italian me pasaporte personale nr.213668M dhe bleresi Alfredo
Peracotta,i biri i Alessandros,i datelindjes 15.08.1949 lindur ne Rocca
Santa Maria dhe banues po atv ne rrigen "Rubicome” nr25 Gatteo
Forli,shtetas italian me pasaporte personale nr.979762R,te cilet nuk i
njoh,por ge per identitetet me siper te te cileve u sigurova ne baze te
pasaportes personale te secilit,te dy ne moshe madhore,te dy me zotesi te
plote juridike dhe per te vepruar.

Me ndihmen e perkthyeses Raimonda Lucka,prezent te cilen e
njoh nme dhe jam e sigurte qe pe; ‘kthen sakte nga frahshya ne shqip dhe

leu.m_)fc llvn.) L l pic Ca NV ET (.:-*;l '_,J' welE \.i': f H(,w;".'a, .

KONTRATE SHITBLERJEJE

Shitesi dhe bleresi jane bashkepronare dhe ortake te shogerise
tregetare "S.L.A.P." SH.P.K.Tirane,e regjistruar si person juridik me vendi-
min nr. 19426,date 12.05.1998 te (jvkates se Rrethit Tirane,gje te cilen e
provojne edhe me vete vendimin perkates bashkelidhur.

Shitesi eshte bashkepronar dhe ortak ne shogerine me siper me
15% (pesembedhjete perqind} te kontributeve ne kapitafin themeltar te saj,
ose me 15000 (pesembedhjetemije) leke.

Ne perputhje me nenin 49 te ligjit nr.7638,date 19.11.1992
"Per shogerite tregetare” dhe me vendimin nr. _date 27.11.1999 te asam-
blese se ortakeve te shogerise,marre ne mbledhjen po date 27.11.1999 te
ortakeve te sqj si dhe mbi bazen e vullnetit te lire dhe deshires se plote te se-
cilit, shitesi bie dakort ge nga pjesa e tij prej 15% qe zoteron shitesi, bleresi te
bleje 2,33% te sqj.

Te dy palet bien dakort ge pamvaresisht vieres reale te saj dhe
pa gene nevoja per ekspert,cmimi i shitjes te jete 2330 (dvmije e tregind e
tridhjete) leke. “



Bleresi ia paguan kete shume shitesit ne dore ne prezencen

|
Q’f%me si notere publike dhe shitesi,pasi i numeron dhe i dalin te sakta i

</ pranon ato.
” Qe nga ky moment kjo kontrate shitblerjeje kontributesh eshte
e pakthyeshme. o

Me neneshirimin e kesaj kontrate,menjehere shitesi xhvishet
nga cdo e drejte pronesie mbi pjesen e kontributeve ge shet dhe nga
ortakeria ne shogerine tregetare "S.1.A.P." SH P.K  te drejta kelo te cilat po
inenjehere i fiton bleresi.

Kontrata perpilohet e shtypet ne kater kopje,nga te cilat njera
mbeftet ne arkivin e noteres publike,nga nje e merr secila prej paleve,kurse e
Jundit i kalon shogerise tregetare "S.1A.P." SH.P.K. per te depozituar ndry-
shimet perkatese ne Gjyvkaten e Rrethit Tirane.Ajo lexohet me ze te larte, kup-
fohet mire,pelgehet dhe neneshkruhet rregullisht prej paleve.

Duke e gjetur te rregullt dhe te bazuar ne ligje kete veprim,une

noterja publike e legalizoj ate me firmen time.
SHITLS?I BRLERESTY NOTERE
/ CARLO D'ASCENZG/  /ALFREDO TERRACUT TA/ AN PRAA/
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REPUBLIKA E SHQIPERISE -
"S.LA.P." SHP.K.TIRANE

Kamze me 20.01.2000

zXBl/éN E REGJISTRIT TREGETAR
s
K ERKUES: Antonio Verni,i biri i Carmines,i datelindjes 05.09. 1941, admi
nistrator i shogerise tregetare *S 1.A.P." SH.P.K.Tirane me
kantier ne Kamze Fushe.
O B J E K T 1: Kerkohet depozitimi ne Zyren e Regjistrit Tregetar t¢ Gjykates
se Rrethit Tirane,i ndryshimeve te bera ne shogqeri.
- Baza ligjore ligji nr.7667,date 28.01.1993 "Per Regjistrin Tre-
getar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga shogerite trege-
tare".
PERPARA:

Shogeria tregetare "S.LA.P." SHP K. Tirane,¢
person juridik me vendim nr.19426,dt.12.05.1998 t¢ Gjykatgs

Me pas ne kete shogeri jane bere ndryshime,te £ilat jane depozi-
tuar ne Zyren e Regjistrit Tregetar ¢ kesaj gjykate me Pey
date 21.07.1999,nr.19426/2 dhe nr.19426/3 date 0. %99 po te Gjykates
se Rrethit Tirane.

Me deshire te plote dhe me vull

shogerie kane marre vendimin nr.4,date 17€

ge ortaku Giovani TelescgAia shese kuotat é¥eta te ko tribitit nekapitalin e
a% §r

shogerise ortakut Antgilo Vemnik anuar dorehec@n e adminiftratorit te

mepareshem ltalo te,kan adminigg?tor te ri Aptoni

dhe kane saktesuar ortake ogerise mbeten Antgr
Verni me 60,34% te __itaht e shgqgerise bar@ne 60340 lek \Giopgiok
me 19,83% te kapitalit tg sho risé baraz me 19830 lek dhe Al

tta me 19,83% te kapitalikte shoderise baraz me 19830 lek.

Te gjitha keto provohen edhe me proces verbalin e mbledhjes se
asamblese se ortakeve te shogerise t¢ neneshkruar rregullisht nga te gjithe or-
taket dhe vendimin nr.4,date 17.01.2000 bashkelidhur.

Lutemi pranoni kete kerkese,caktoni nje dite per shgyrtimin €
saj dhe ne perfundim mundesisht vendosni pranimin ¢ kerkeses dhe depoziti-
min e ketyre ndryshimeve ne Zyren ¢ Regjistrit Tregetar t¢ kesaj Gjykate
duke urdheruar kete zyre te beje ndryshimet e nevojeshme ne Regjister.

Me respekt !
KERKUESI
ADMINISTRATORI I *S,LA.P." SH.P.K.
/ ANTONIO VERN1/



PUBLIKA E SHQIPERISE
NR.cgég— REP.

?
JHOMA E NOTEREVE TIRANE NR._— KOL.

Ne Tirane,sot me date 20.01.2000,perpara meje Kimete Peza,
notere publike ne kete gytet,u paraqgit personalisht zoti Antonio Verni 1 biri i
Carmines,i datelindjes 05.09.1941 lindur ne Mosciano S.Angelo (Teramo)
dhe banues po aty ne Contrada Valle della Piana nr.20,shtetas itatian me pa-
saporte personale Nr. 185307N,te cilin nuk e njoh,por ge per identitetet e tiy
e siper u sigurova nga pasaporta personale,ne moshe madhore dhe me zo-
tesi te plote juridike dhe per te vepruar.

Me ndihmen e perkthyeses Raimonda Lucka prezent,te cilen €
njoh mire dhe jam e sigurte qe perkthen sakte nga italishtja ne shqip dhe ana-
sjelltas,ai deklaroi para meje qe kerkesen me siper € ka formuluar e shtypur
jashte kesaj zyre me deshiren ¢ tij te plote dhe me vullnetin e tij te lire,pastaj
e neneshkroi ate rregullisht ne prani time.

Duke e gjetur te rregullt dhe te bazuar ne ligje kete veprim,une
noterja publike e legalizoj ate me firmen time sipas ligjit.

NOTERE




PULLE TAKSE
: /

REPUBLIKA E SHQIPERISE A
"S.LA.P." SH.P.K.TIRANE syl awg,;

Asambleja e ortakeve te shogerise tregetare "S.LAP." SHP.K.
Tirane,e mbledhur sot me date 17.01.2000,me pranine e te gjithe ortakeve te
saj dhe ne unanimitet te plote : ]

- Mbi bazen e deshires se plote dhe vullnetit te lire te te gjithe
ortakeve dhe vecanerisht te ortakut ge shet dhe atij qe ble;

- Bazuar plotesisht ne nenet 49 dhe 50 te ligjit nr.7638,date
19.11.1992 "Per shogerite tregetare”;

- Konforme proces verbalit te mbledhjes se ortakeve bashkeli-
dhur :

YENDOSI:

1.Te miratoje kalimin nepermjet shitjes te kuotave te kapitalit
qe ka ortaku Giovani Telesca tek ortaku Antonio Vemni,

2. Te konstatoje qe ortaku Giovani Telesca largohet nga
shogeria.

3.Te konstatoje ge nga kater ortake,ne shogeri mbeten vetem
tre te tille qe konkretisht jane

- Antonio Vemi i cili zoteron 60,34% te kapitalit te shogerise,i
barabarte ky me 60340 lek;

- Giorgio Ciucci i cili zoteron 19,83% te kapitalit te shogerise, i
barabarte ky me 19830 lek;

- Alfredo Peracotta i cili zoteron 19,83% te kapitalit te shogeri-
se,i barabarte ky me 19830 lek.

4.Te pranoje dorehegjen e administratorit Italo Gigante.

5.Te emeroje si administrator te ri ortakun Antonio Verni.

6.Te autorizoje dhe porosite administratorin Antonio Verni ge
menjehere te beje depozitimet e ndryshimeve te kryera nga vendimet ¢ kesaj
mbledhjeje te ortakeve ne Zyren e Regjistrit Tregetar te Gjykates se Rrethit
Tirane.

ADMINISTRATORI
/ ANTONIO VERN1 /
ANToNnIO P ERMI



REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE NR. 34{& REP.
DHOMA E NOTEREVE TIRANE NR. KOL.

VERTETIM

Ne Tirane,sot me date 20.01.2000,perpara meje Kimete Peza,
notere publike ne kete qytet.u paragit personalisht zoti Antonio Verni i biri i
Carmines,i datelindjes 05.09.1941 lindur ne Mosciano S.Angelo (Teramo)
dhe banues po aty n¢ Contrada Valle della Piana nr.20,shtetas italian me pa-
saporte personale Nr.1 85307N, te cilin nuk e njoh,por qe per identitetet e tij
me siper u sigurova nga pasaporta personale,ne moshe madhore dhe me zo-
tesi te plote juridike dhe per te vepruar.

Me ndihmen e perkthyeses Raimonda Lucka prezent,te cilen €
njoh mire dhe jam € sigurte qe perkthen sakte nga italishtja ne shqip dhe ana-
sjlltas,ai deklaroi para meje qe vendimin me siper,konforme proces verbalit
te mbledhjes se asamblese s¢ ortakeve bashkelidhur,e ka formuluar ¢ shtypur
jashte kesaj zyre me deshiren e tij te plote dhe me vullnetin e tij te lire,pastaj
o neneshkroi ate rregullisht ne prani time.

Duke e gjetur te rregullt dhe te bazuar ne ligje kete veprim,une
noterja publike € legalizoj ate me firmen time sipas ligjit.




'PULLE TAKSE.
AN _

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
DHOMAE NOTEREVE TIRANE

Ne Tirane,sot me date 2. 0F:2(0K) perpara meje Kimete Peza,
notere publike ne kete qytet,u paraqsten sonalisht shitesi z.Giovani Telesca
: datelindjes 29.03.1 954 lindur ne Potenza dhe banues po aty n¢ adrese
r."Poggio Cavallo" nr.124,shtetas italian me pasaporte personale 25 8648K
dhe blesesi z.Antonio Vermni,ibiri i Carmings,i datelindjes 05.09.1 941 ,lindur
ne Mosciano S.Angelo (Teramo) dhe banues po aty né Contrada Valle della
Piana nr.20,shtetas italian me pasaporte personale 185307N,te cilet nuk 1
njoh,por ge per identitetet me siper t€ secilit u sigurova ne baze 1
leternjoftimit personal t€ secilitte dy ne moshe madhore,te dy me zotesi te
plote juridike dhe per te vepruar.

Me ndihmen e perkthyeses prezent Raimonda Lucka,te cilene
njoh mire dhe jam ¢ sigurte q¢ perkthen sakie nga italishtja ne shqip dhe
anasjelltas,ata me kerkuan tu redakto) kete akt noterial :

Shitesi dhe bleresi jane ortake dhe bashkepronare t¢ shogerise
tregetare ng LA.P." SHP K.Tiranc,c regjistruar si person juridik me vendi-
min nr.19426,date 12.05.1998 te Gjykates 5¢ Rrethit Tirane,gje t€ cilene
provojne edhe me vendimin perkates bashkelidhur.

Shitesi zoteron ne shogerine me siper 20% te kapitalit te saj,i
cili eshte 1 barabarte me 20000 leke.

Ne perputhje me nenin 49 te lighit nr. 7638, date 19.11. 1992 "Per
shoqerite tregetare” dhe me vendimin nr.4,date 17.01.2000 te asamblese s¢
ortakeve te vete shogerise si dhe mbi bazen e deshires se plote dhe vullnetit te
tire te secilit,shitesi dhe bleresi bien dakort g¢ t© gjithe pjesen prej 20%
shitesi te shese dhe bleresi ta bleje.

Pa qene nevoja per ekspert te dy palet bien dakort ge cmimi i
shitjes te jete 20000 (njezetmije) lek.

Bleresi ia paguan kete shume shitesit ne dore ne prezence time
si notere publike dhe shitesi pasi i numeron ato dhe i dalin te sakta 1 pranon
pa asnje kundershtim.

Qe nga ky moment kjo kontrate shitblerjeje eshie € pakthyesh-
me.



Me neneshkrimin e saj,shitesi xhvishet menjehere nga cdo €
drejte pronesie dhe ortakerie per pjesen e shitur ne shoqerine tregetare
%S LA.P." SH.P.K Tirane,dhe keto t¢ drejta po menjehere 1 fiton blerest.
Kjo kontrate perpilohet € shtypet ne kater kopje nga e cilat
njera mbetet ne arkiven e noteres publike,nga nje kopje € merr secila prej
paleve,kurse € fundit i kalon shoqerise tregetare " I.A.P." SH.P.X Tirane.
Kontrata lexohet me ze t& larte kuptohet mire, pelgehet prej
paleve dhe neneshkruhet rregullisht prej secilit ne prezence time.

Une noterja publike,duke ¢ gietur te rregullt dhe te bazuar ne

ligje kete veprim,e legalizoj ate me firmen time sipas ligjit.
SHITES BLERESI NOTERE
TELESCA/ / ANTONIO VERNI/ T

ANTONIs VERNS
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KERKESE
PER DEPOZITEM NDRYSHIMI NE ZYREN E REGJIST

/94767 7 /ZM

KERKUES: Antonio Verni,i vil. 1941,administrator i shogerise trege I _e o
"S.LA.P." SH.P.K.TIRANE me adrese Fushe Kamze Tirane. Slbo
O B J E K T1: Kerkohet depozitimi ne Zyren e Regjistrit Tregetar te ndryshi
meve te bera ne kete shogert.
- Baza ligjore ligji nr,7667,date 28.01.1993 "Per Regjistrin Tre
getar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga shogerite
tregetare”
PERPARA:
GJYKATES SE RRETHIT
TIRANE

Shogeria tregetare "S.LA.P." SH.P.K. TIRANE eshte regjistruar si
person juridik me vendimin nr.19426,date 12.05.1998 te Gjykates se Rrethit
Tirane.

Me pas ne kete shogeri jane bere ndyshime te tjera,te cilat jane
depozituar ne Zyren e Regjistrit Tregetare te kesaj gjykate me vendimet nr.
19426/1,date 21.07.1999,nr.19426/2,0r.19426/3 date 02.12.1999 dhe
nr. 19426/4 date 02.02.2000 te gjitha te Gyykates se Rrethit Tirane.

Bazuar ne nenin 49 te ligjit nr.7638,date 19.11.1992 "Per shoge
rite tregetare”,me deshire te plote dhe vulinet te lire te tyre,ortaket e shogerise
kane shitur nje pjese te kontributeve personave te trete. Ky veprim eshte mira-
tuar ne mbledhjet ¢ asamblese se ortakeve te dates 27. #4.2000,mbi bazen ¢ te
cilave jane marre edhe vendimet nr.5 e nr.6,date 25. 2¢.2000 te kesaj asamble
je bashkelidhur kesaj kerkese.

Me pas secili ka bere kontraten noteriale te shitjes se pjeses se tij
te kontributeve dhe asambieja ka konstatuar ge tashme perbehet nga shtate
ortake si dhe kontributin e secilit ortak ne shogeri i cili eshte : 1.Antonio Ver-
ni ge zoteron 19,5% te kapitalit te shogerise,baraz 19500 lek.2.Dina Di
Feliciantonio In Verni 19,5%, baraz 19500 lek.3.Giorgio Ciucci 19%,baraz
19000 ek .4.Alfredo Peracotta 19%,baraz 19000 lek,5. Atos Tomasetti 9,5%,
baraz 9500 lek.6.Lauro Tomasetti 9,5%, baraz 9500 lek dhe 7.Giorgio loio
4%,baraz 4000 lek.

Bashkelidhur te gj;té?a aktet e nevojeshme.




Lutemi pranoni kete kerkese,caktoni nje dite per shgyrtimin ¢
sai dhe mundesisht ne perfundim vendosni depozitimin ¢ ketyre ndryshimeve
1 & Zyren ¢ Regjistrit Tregetar te kesaj gjykate,duke urdheruar edhe berjen €
- /shenimeve te nevojeshme ne fleten perkatese te shogerise ne Regjister.
) Me respekt !
KERKUESI
{ ANTONIO VERNL/ .
Anvyorio V{RNI
\ .

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE h >,
DHOMA E NOTEREVE TIRANE NR. — KOL.

VERTETIM

Ne Tirane sot me date 24. 84 .2000,perpara meje Kimete Peza,no
tere publike ne kete qytet,u paraqit personalisht zoti Antonio Verni.i biri i Car
mines.i datelindjes 05.09.1941 lindur ne Mosciano S.Angelo (Teramo) dhe
banues po aty ne Contrada Valle della Piana nr.20.shtetas ialian me pasapor-
te personale Nr.185307N,te cilin nuk ¢ njoh,por ge per identitetet dhe cilesite
me siper u sigurova ne baze tc pasaportes personale dhe dokumentave te tjera
perkatese,ne moshe madhore dhe me zotesi te plote juridike dhe per te
VEPIUar.

Me ndihmen e perkthyeses Raimonda Lucka,prezent € cilen e
njoh mire dhe jam e sigurte ge perkthen sakte ga italishtja ne shqip dhe ana-
sjelltas,ai deklaroi para meje ge kerkesen me siper ¢ ka perpiluar ¢ shtypur
jashte kesaj zyre me deshiren e tij te plote dhe me vullnetin ¢ tij e lire,pastaj
¢ neneshkroi ate ne prezence time rregullisht.

Duke ¢ gjetur te rregullt dhe te bazuar ne ligie kete veprim,une
noterja e legalizoj ate me firmen time sipas tigjit.
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 PULLE TAKSE -

\
REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DRESTESISE ; NR/307RER.
DHOMA E NOTEREVE TIRANE(S  fieisy NR. g0 KOL.
Cay

Ne Tirane,sot me dats 2§ 3@ 20@0,perpara meje Kimete Peza,no
tere ne kete qytet,u paragit personalisht shitesi Antonio Verni,i datelindjes
(05.09.1941 lindur ne Mosciano S.Angelo (Teramo) dhe banues po aty ne
Contrada Valle Della Piana nr.20,shtetas italian me pasaporte personale nr.
185307N dhe bleresja Dina Di Feliciantonio In Verni,e bija ¢ Romeos,¢ date
lindjes 07.03.1945 lindur ne Civitella Del Tronto (TE) dhe banuese ne
Teramo rr."Ignazio Silone",shtetase italiane me pasaporte personale nr.
719628H, te cilet nuk i njoh,por qe per identitetet me siper te te cileve u sigu
rova ne baze te pasaportave personale te secilit,te dy ne moshe madhore,te dy
me zotesi te plote jurtdike dhe per te vepruar.

. Me ndibmen e perkthyeses Raimonda Lucka,prezent,te cilene
njoh mire dhe jam e sigurte ge perkthen sakte nga italishtja ne shqip dhe ana
sjelltas,ata me kerkuan ge t'u redaktoj kete akt noterial :

KONTRATE SHITBLERJEJE

Shitesi eshte administrator dhe ortak ne shogerine tregetare
"S.LA.P." SH.P.K.TIRANE, ¢ cila eshie regjistruar s1 person juridik me vendi-
rrin nr.19426,date 12.05.1998 te Gjykates se Rrethit Tirane.Ne kete shogeri
at eshte ortak dhe bashkepronar duke zoteruar ne 1 0,34% te pjeseve te ka-
pitalit te saj,gje ge e provon me vendimin nr.19426/4,date 67.12.2000 po te
Gijykates s¢ Rrethit Tirane.

Ne perputhje te plote me nenin 49, tc ligjit nr.7638,date 19.11.
1992 "Per shogerite tregetare™ si dhe me deshiren ¢ tij te plote dhe me vull-
nztin e tij te lire,shitesi kerkon te shese dhe blerc:i eshte dakort te bleje nga
piesa e Kapitalit me siper,nje pjese ge eshte e barabarte me 19,5% te kapita-
11t te shogerise.

Te dy palet bien dakort ge pamvaresisht vieres reale dhe pa gene
nevoja per ekspert,cmimi i shitjes te jete i barabarie me 195000 (nentembe-
dhjete mije e peseqind) leke.

Bleresi ia paguan kete shume shitesit ne dore ne prezence time si
notere publike.Shitesi i numeron ato,i dahin ne rreguil dhe 1 pranon pa asnje
kontestim.

Qe nga ky moment dhe vecanerisht pas neneshkrimit te kontra-
{es para noteres,kjo kontrate merr forme te plote dhe behet e pakthyeshme.



Pas ketaj,dhe pas disa shitjeve te tjera te bera po sot para meje,
shitesi mbetet ortak ne shogerine "S.LA.P." SH.P.K.TIRANE duke zoteruar ne
te 19,5% te kapitalit te saj,ndersa bleresja behet ortake ne kete shogeri duke
zoteruar edhe ajo po 19,5% te kapitalit te saj.

Shitesi ia shet blereses pjeset me siper te lira nga cdo barre,ipo
teke apo detyrim tjeter.

- Me neneshkrimin e kesaj kontrate shitesi xhvishet menjehere

nga ¢ drejta e pronesise per pjesen ge shet dhe nga te drejtat e detyrimet ge 1
jep ajo si ortak i shogerise "S.LA.P." SH.P.K. TIRANE,pronesi,te drejta dhe
detyrime ge i fiton menjehere bleresja. '

Kontrata perpilohet e shtypet ne kater kopje,njera nga te cilat
mbetet ne arkivin tim si notere ,nga nje kopje e metr secila prej paleve,ndersa
kopja e fundit i mbetet ne dispozicion shogerise,ge kjo te mund te beje depo
zitimet perkatese ne Gjykaten e Rrethit Tirane.

Kontrata lexohet me ze te larte,kuptohet mire,pelqehet dhe nene. o

__ sh]ﬂuhetnga secila prej paleve rregullisht ne prezence time.
_ Duke ¢ gjetur te rregullt dhe te bazuar ne ligje kete veprim,une
notega e legalizoj ate me firmen time.

SHITESI BLERESJA NOTERE
/ ANTONIO VERNI / /DINA DI FELICIANTONIO IN VERNY/
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Ne Tirane,sot me dite 2 0,perpara meje Kimete Peza,no

tere publike ne kete qytet,u paragit persofialisht shitesi Antonio Verni,i dateli
ndjes 05.09.1941,lindur ne Mosciano S.Angelo (Teramo) dhe banues po aty
ne Cantrada Valle della Piana nr.20,shtetas italian me pasaporte personale nr.
185307N dhe bleresi Giorgio loio,i datelindjes 11.07.1946,lindur ne Fermo
dhe banues po aty,shtetas italian me pasaporte personale nr.422259A te cilet
nuk i njoh,por ge per identitetet me siper te te cileve u sigurova ne baze te
pasaportave personale te secilit,te dy ne moshe madhore,te dy me zotesi te
plote junidike dhe per te vepruar.

Me ndihmen e perkthyeses Raimonda Lucka,prezent.te cilen ¢
njoh mire dhe jam e sigurte ge perkthen sakte nga italishtja ne shqip dhe ana
sjelltas,ata me kerkuan t'u redakto; kete akt noterial :

KONTRATE SHITBLERJEJE

Shitesi eshie administrator dhe ortak ne shogerine tregetare
"S.LA.P." SH.P.K. TIRANE ¢ cila eshte regjistruar si person juridik me vendi
min nr. 19426 date 12.05.1998 te Gjykates se Rrethit Tirane. Ne kete shogeri
ai eshte bashkepronar duke zoteruar 60,34% te pjeseve te kapitalit te saj dhe
kete ¢ provon me vendimin nr. 19426 date 07.12.2000 po te Gjykates se Rre-
thit Tirane.

Ne perputhje me nenin 49 te ligjit nr.7638,date 19.11.1992 "Per
shogerite tregetare”,me vendimin nr.5,date 14. 4.2000 te asamblese se or-
takeve te kesaj shogerie,si dhe me deshiren e i) te plote dhe me vullnet te h-
re,shitesi kerkon te shese dhe bleresi pranon te bleje nga pjesa e kapitalit me
siper,nje pjese qe eshte e barabarte me 2,34% te kapitalit te shogerise.

Te dy palet bien dakort ge pamvaresisht vieres reale dhe pa qene
nevoja per ekspert.cmimi i shitjes te jete 1 barabarte me 23400 (njezet ¢ tre
nije ¢ katergind) leke.

Bleresi 1a paguan kete shume shitesit ne dore ne prezence time si
notere publike Shitess 1 numeron leket,i dalin ne rregull dhe i pranon ato pa
asnje kontestim.

Qe nga kv moment dhe vecanerisht pas neneshkrimit te kontra-
tes para noteres. kjo kontrate merr forme te plote dhe behet e pakthyeshme.



Pas ketaj shitesi mbetet ortak ne shogerine "S.LA.P." SH.P.K. TIRANE duke
zoteruar ne te 58% te pieseve te kapitalit te saj,ndersa bleresi behet ortak ne
kete shogeri duke zoteruar 2,34% te pjeseve te kapitalit te saj.

Shitesi ia shet bleresit pjeset me siper te lira nga cdo barre,ipote-
ke apo detyrim gjeter.

Me neneshkrimin ¢ kontrates,shitesi xhvishet menjehere nga ¢
drejta e pronesise per pjesen qe shet dhe nga te drejtat dhe detyrimet qe i jep
ajo si ortak i shogerise "S.LA.P." SH.P.K.TIRANEpronesi,te drejta dhe detyri
me te cilat 1 fiton menichere blerest,

Kontrata perpilohet ¢ shtypet ne kater kopje,njera nga te cilat
mbetet ne arkiven e noteres,nga nje kopje ¢ merr secila prey paleve,ndersa
kopia ¢ fundit i mbetet ne dispozicion shoqerise ge kjo te mund te depozitoje
ndryshimet me siper ne Zyren e Regjistrit Tregetar te Gjykates se Rrethit
Tirane.

Kontrata lexohet me ze te larte kuptohet mire,pelgehet dhe
neneshkruhet nga secila prej paleve rregullisht ne prezence time.

Duke e gjetur te rregullt dhe te bazuar ne ligje kete veprim,une
noterja e legalizoj ate me firmen fime.

SHITESI BLERESI
/ ANTONIO.VERNI/ / GIORGIO 1010/
MY A9 YF R
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Ne Tirane,sot me date ﬁ;'ﬁfm(}(},perpara meje Kimete Pezano
tere publike ne kete gytet,u paraqit personalisht shitesi Giorgio Ciucci,i biri i
Giusepes,i datelindjes 03'08.1949 lindur ne Sassofeltrio PS dhe banues po
aty rr."Manzoni" nr.2 shtetas italian me pasaporte personale nr.614514M dhe
bleresi Giorgio loio,i datelindjes 11.07.1946 lindur ne Fermo dhe banues po
aty,shtetas italian me pasaporte personale nr.422259A te cilet nuk i njoh,por
qe per identitetet me siper te te cileve u sigurova ne baze te pasaportave
personale te secilit,te dy ne moshe madhore,te dy me zotesi te plote juridike
dhe per te vepruar.

Me ndihmen ¢ perkthyeses Raimonda Lucka,prezent te cilen ¢
njoh mire dhe jam e sigurte ge perkthen sakte nga italishtja ne shqip dhe ana
sjelitas,ata me kerkuan t'u redaktoj kete akt noterial :

KONTRATE SHITRBLERJEJE

Shitesi eshte administrator dhe ortak ne shogerine tregetare
"S.EAPY SHP.K.TIRANE. e cila eshie regjistruar si person juridik me vendi
ouin nr. 19426, date 12.05,1998 e Gjykates se Rrethit Tirane. Ne kete shogert
a1 eshte bashkepronar duke zoteruar 19.83% te pjeseve te kapitalit te saj dhe
kete ¢ provon me vendimin nr. 19426, date 07.12.2000 po te Gyykates s¢ Rre-
thit Tirane.

Ne perputhje me nenin 49 te ligjit nr.7638.date 19.11.1992 “Per
shogerite tregetare",me vendimin nr.5 date 24 . 2¢.2000 te asamblese se or-
takeve te kesaj shogerie.si dhe me deshiren ¢ tij te plote dhe me vullnet te 1i-
re,shitest kerkon te shese dhe bleresi pranon te bleje nga pjesa e kapitalit me
siper,nje pjese ge eshte ¢ barabarte me 0.83% te kapitalit te shogerise.

Te dy palct bien dakort qe pamvaresisht vieres reale dhe pa gene
nevoja per ekspert.cmini i shitjes te jete i barabarte me 8300 (tetemije ¢
treqind ) leke.

Blercsi ia paguan kete shume shitesit ne dore ne prezence time s)
notere publike. Shitesi 1 numeron ieket,i dalin ne rregull dhe i pranon ato pa
asnje kontestim.

Qe nga ky moment dhe vecanerisht pas neneshkrimit te kontra-
tes para noteres,kjo kontrate merr forme te plote dhe behet e pakthyeshme.



=\ Pas ketaj,shitesi mbetet ortak ne shogering "S.LA.P." SH.P.K.TIRANE duke

i zoteruar ne te 19% te pjeseve te kapitalit te saj,ndersa bleresi pas kesaj

-’" / blerjeje dhe pas nje blerjeje tjeter te bere po sot para meje behet ortak ne kete

__/

shoqeri duke zoteruar 3,17% te pjeseve te kapitalit te saj.

Shitesi ia shet bleresit pjeset me siper te lira nga cdo barre, ipote-
ke apo detyrim tjeter.  »

Me neneshkrimin ¢ kontrates,shitesi xhvishet menjehere nga e
drejta e pronesise per pjesen qe shet dhe nga te drejtat dhe detyrimet ge i jep
ajo si ortak i shogerise "S.LA.P." SH.P.K.TIRANE, pronesi,te drejta dhe detyri
me te cilat 1 fiton menjehere bleresi.

Kontrata perpilohet ¢ shtypet ne kater kopje,njera nga te cilat
mbetet ne arkiven e noteres,nga nje kopje ¢ merr secila prej paleve ndersa
kopja ¢ fundit i mbetet ne dispozicion shogerise ge kjo te mund te depozitoje
ndryshimet me siper ne Zyren ¢ Regjistrit Tregetar te Gjykates se Rrethit
Tirane.

Kontrata lexohet me ze te larte, kuptohet mire,pelgehet dhe
neneshkruhet nga secila prej paleve rregullisht ne prezence time.

Duke ¢ gjetur te rregulit dhie te bazuar ne ligje kete veprim,une
noterja ¢ legalizoj ate me firmen time.

SHITESI BLERESI

GIORGIO CIUC( b/ ! GIORGIO 1010/
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Ne Tirane,sot me date’ @). 2000, perpara meje Kimete Peza,no

tere publike ne kete gytet,u pf;lraci'idzL pﬁrs}iﬂaﬁsht shitesi Antonio Vemni,i dateli

ndjes 05.09.1941 lindur ne Mosciano S.Angelo (Teramo) dhe banues po aty
ne Cantrada Valle della Piana nr.20,shtetas italian me pasaporte personaie nf.
185307 dhe bleresi Atos Tomasetti,i datelindjes 06.10.1944 lindur ne
Mercatino Conea PS dhe banues po aty,shtetas italian me pasaporte personale
nr.002774B te cilet nuk 1 njoh,por ge per identitetet me siper te t€ cileve u
sigurova ne baze pasaportave personale € secilit,te dy ne moshe
madhore,te dy me zotest 1€ plote juridike dhe per te vepruar.

Me ndihmen e perkthyeses Raimonda Lucka,prezent,te cilene
njoh mire dhe jam e sigurie ¢ perkthen sakte nga italishtja ne shqip dhe ana

sjelltas,ata me kerkuan t'u redaktoj kete akt noterial :

KONTRATE SHITBLEB_JEJE

Shitesi eshte administrator dhe ortak ne shogerine tregetare
"S.LA.P." SH.P.K.TIRANE,C cila eshte regjistruar si person juridik me vend
min nr.19426,date 12.05.1998 te Gjykates s¢ Rrethit Tirane.Ne kete shogeri
ai eshte bashkepronar duke zoteruar 60,34% te pjeseve te kapitalit te saj dhe
kete ¢ provofl me vendimin nr.19426,date 07.12.2000 po te Gjykates s¢ Rre-
thit Tirane.

Ne perputhje me penin 49 te ligjit 01,7638 date 19.11.1992 "Per
shogerite tregetare” ,me vendimin nt.5,date2? . 042000 te asamblese se or-
takeve e kesaj shogerie,si dhe me deshiren e tij te plote dhe me vulinet te li-
re shitesi kerkon t¢ shese dhe bleresi pranon te bleje nga pjesa € kapitalit me
siper,nje pjese qe eshte e barabarte me 9,5% te kapitalit t& shogerise.

Te dy palet bien dakort g¢ pamvaresisht vieres reale dhe pa ¢ene
nevoja per ckspert,cmimi i shitjes te jete | barabarte me 95000 (nentedhjete €
pese mijeleke.

Bleresi ia paguan kete shume shitesit ne dore ne prezence time St
notere publike. Shitesi 1 pumeron Jeket,i dalin ne rregull dhe 1 pranon ato pa
asnje kontestim.

Qe nga ky moment dhe vecanerisht pas neneshkrimit te kontra-
tes para noteres,kjo kontrate mefr forme te plote dhe behet € pakthyeshme.
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ﬁas ketaj,si dhe pas nje shitjeje tjeter te bere po sot shitesi mbetet ortak ne
R ,,shoqerme *S.LA.P." SH.P.K.TIRANE duke zoteruar ne te 48,5% te pjeseve te
o _’““ " kapitalit te saj,ndersa bleresi behet ortak ne kete shogeri duke zoteruar 9,5%
te pjeseve te kapitalit te saj.

Shitesi ia shet bleresit pjeset me siper te lira nga cdo barre, ipote-
ke apo detyrim tjeter.  *

Me neneshkrimin e kontrates, shitem xhwshet menjehere nga e
drejta ¢ pronesise per pjesen qe shet dhe nga te drejtat dhe detyrimet ge i jep
ajo si ortak 1 shogerise "S.LA.P.” SH.P. K.TIRANE,pronesx te drejta dhe detyn
me te cilat i fiton menjehere bleresi.

Kontrata perpilohet ¢ shtypet ne kater kopje,njera nga te cilat
mbetet ne arkiven e noteres,nga nje kopje e merr secila prej paleve,ndersa
kopja e fundit i mbetet ne dispozicion shogerise ge kjo te mund te depozitoje
ndryshimet me siper ne Zyren ¢ Regjistrit Tregetar te Gjykates se Rrethit
Tirane.

N
J
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Kontrata lexohet me ze te larte kuptohet mire,pelgehet dhe
neneshkruhet nga secila prej paleve rreguilisht ne prezence time.

Duke e gjetur te rregullt dhe te bazuar ne ligje kete veprim,une
noterija ¢ legalizoj ate me firmen time.

SHITESI BLERESI
f ANTONIO VERNL/ / ATOS TOMASETTE/
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- Ne Tirane,sot me datg Lxgg; bOO/perpara meje Kimete Peza,no
tere publike ne kete qytebu paragit per§inialistit shitesi Antonio Vemni,i dateli
ndjes 05.09.1941 lindur ne Mosciano S. Angelo (Teramo) dhe banues po aty
ne Cantrada Valle della Piana nr.20,shtetas italian me pasaporte personale ar.
185307N dhe bleresi Lauro Tomasetti,1 datelindjes 04.06.1956,lindur ne
Sassofeltrio (PS) dhe banues po aty,shtetas italian me pasaporie personale
nr.167969S, te cilet nuk 1 njoh,por ge per identitetet me siper te te cileve u
sigurova ne baze te pasaportave personale te secilit,te dy ne moshe
madhore,te dy me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar.

Me ndihmen ¢ perkthyeses Raimonda Lucka,prezent,te cilen ¢
njoh mire dhe jam e sigurte ge perkthen sakte nga itatishtja ne shqip dhe ana
sjelltas,ata me kerkuan t'u redakto) kete akt noterial :

KON TE TBLERJEJE

Shitesi eshte administrator dhe ortak ne shogerine tregetare
"S.LA.P." SH.P.K.TIRANE ¢ cila eshie regjistruar si person juridik me vend:
min nr. 19426,date 12.05.1998 te Gjykates se Rrethit Tirane.Ne kete shogert
ai eshte bashkepronar duke zoteruar 60,34% te pjeseve te kapitalit te saj dhe
kete ¢ provon me vendimin nr.19426,date 07.12.2000 po te Gjykates se Rre-
thit Tiranc.

Ne perputhje me nenin 49 te ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 "Per
shogerite tregetare”, me vendimin nr.5,date 29 .6¢ 2000 te asamblese se or-
takeve te kesaj shoqerie,si dhe me deshiren ¢ tij te plote dhe me vullnet te li-
re,shitesi kerkon te shese dhe bleresi pranon te bleje nga pjesa ¢ kapitalit me
siper,nje pjese ge eshte ¢ barabarte me 9,5% te kapitalit te shogerise.

Te dy palet bien dakort qe pamvaresisht vleres reale dhe pa genc
nevoja per ekspert,cmimi 1 shitjes te jete 1 barabarte me 95000 (nentedhjete e
pese mije)leke.

Bleresi 1a paguan kete shume shitesit ne dore ne prezence time si
notere publike. Shitesi 1 numeron leket 1 dalin ne rregull dhe 1 pranon ato pa
asnje kontestim.

Qe nga ky moment dhe vecanerisht pas neneshkrimit te kontra-
tes para noteres,kjo kontrate merr forme te plote dhe behet ¢ pakthyeshme.



‘PULLE TAKSE. |

AKEVE TE "S.LA.P."SH.P.K. TIRANE,

Asambleja e ortakeve te shogerise tregetare "S.LAP.* SH.P.K.
TIRANE, ¢ mbleshur sot me date 24 . 4.2000 ne ambientet e Zyrave te
shoqerise,me pranine e te gjithe ortakeve te saj dhe ne unanimitet te plote :

- Mbi bazen e deshires se plote dhe vullnetit te fire te cdo ortaku;

- Bazuar ne nenin 49 te ligjit nr.7638,date 19.11.1992 "Per sho-
qerite tregetare";

- Konforme proces verbalit te mbledhjes ne librin ¢ ortakeve ,

YENDOSI:

I.Te miratoje kalimin nepermjet shitjes te kuotave te kapitalit
nga ortaket drejt personave te trete ne keto sasi e drejt ketyre personave

- Ortaku Antonio Verni shet 21.34% (e pieses se tij ne kapitalin
¢ shogerise :

9.3% ia shet Atos Tomesettit

9.5% ia shet Lauro Tomasettit

2.34% 1a shet Giorgio loio,

- Ortaku Giorgio Ciucci i shet 0,83% Cr1orgio Ioio

- Ortaku Alfredo Peracotta i shet 0,83% Giorgio Ioio.

2.Te konstatoje ge asarnbleja e ortakeve pas ketaj do te jete e
perbere nga 6 ortake ge do ta zoterojne kapitalin e shogerise ne keto
pergindje :

Anfonio Verni 39% baraz 39000 leke.

Giorgio Ciucci 19% baraz 19000 leke.

Alfredo Peracotta 19% baraz 19000 Jeke.

Atos Tomasetti 9,5% baraz 9500 leke

Lauro Tomasetti 9,5% baraz 9300 leke.

Giorgio Ioio 4% baraz 4000 Jeke,

Te autorizoje dhe porosite administratorin Antonio Verni ge
menjehere te beje depizitimin ¢ ndryshimeve me siper ne Zyren e Regjistrit
Tregetar te Gjykates se Rrethit Tirane. .

ORTAKET
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- Konforme Proces verbalit 1o mbledhjes pe fibrin e Ortakeve;
- Me votim Unanim prg te (o giithe ortakevye :

I.Te Mmiratoje kalimin nepermjet shitjes te nje pjese te kuotave te
kapitaljt Nga ortaky Antonig Verni bag eshortes ge tij Dina Dj Feliciantonjq
In Vermi Pjesa qe shitet eshje

€ barabarte me 19,5% te kapitalit te shogerige,
2.Te konstatoje
be

q¢ pas ketaj asamblejg ¢ ortakeve te shogerise
do te jete ¢ Perbere nga shrate ortake, secil;

prej te cileve Zoteron pjese te kapi-
talit te shogerise gj me poshte -

~ Antonig Vemi } 9,5%,baraz 19500 leke;
- Dina Dj Feliciantom'o In Vern; 19,
- Giorgiop Ciucci 19%.baraz 19000 Jek
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Y }i Pas ketaj,si dhe pas dy shitjeve te tjera te bera po sot para meje shitesi mbetet

: -f{” j ‘ortak:ne shogerine "S.L.A.P." SH.P.K.TIRANE duke zoteruar ne te 39% te

NOTL e

Sexi”” pieseve te kapitalit te saj,ndersa bleresi behet ortak ne kete shogeri duke
' zoteruar 9,5% te pjeseve te kapitalit te saj.

' Shitesi ia shet bleresit pjeset me siper te lira nga cdo barre,ipote-
ke apo detyrim tjeter.  * '

Me neneshkrimin e kontrates,shitesi xhvishet menjehere nga e
drejta € pronesise per pjesen qe shet dhe nga te drejtat dhe detyrimet ge i jep
ajo si ortak i shogerise "S.LA.P." SH.P.K.TIRANE pronesi,te drejta dhe detyri
me te cilat i fiton menjehere bleresi.

Kontrata perpilohet e shtypet ne kater kopje,njera nga te cilat
mbetet ne arkiven e noteres,nga nje kopje e merr secila prej paleve ndersa
kopja e fundit i mbetet ne dispozicion shogerise qe kjo te mund te depozitoje
ndryshihet me siper ne Zyren e Regjistrit Tregetar te Gjykates se Rrethit
THrane.

Kontrata lexohet me ze te larte kuptohet mire,pelgehet dhe
neneshkruhet nga secila prej paleve rregullisht ne prezence time.

Duke ¢ gjetur te rregulit dhe te bazuar ne ligje kete veprim,une
noterja ¢ legalizoj ate me firmen time.

SHITESI BLERESIH
/ ANTONIO VERNI / / LABRO TOMASETTE/
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Ne Tirane,sot me dagg:ﬁ};@ﬂOOO,perpara meje Kimete Peza no

tere publike ne kete qytet,u paragit pefsonalisht shitesi Alfredo Peracotta, i
birt 1 Alessandros,i datelindjes 15.08.1949 tindur ne Rocca Santa Maria dhe
banues po aty rr."Rubicome" nr.25 Gateo Forli,shtetas italian me pasaporte
personale nr.979762R dhe bleresi Giorgio Ioio,i datelindjes 11.07.1946.lindur
ne Fermo dhe banues po aty,shtetas italian me pasaporte personale
nr.422259A, te cilet nuk i njoh,por qe per identitetet me siper te te cileve u
sigurova ne baze te pasaportave personale te secilit,te dv ne moshe
madhore,te dy me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar.

Me ndihmen ¢ perkthyeses Raimonda Lucka,prezent te cilen e
njoh mire dhe jam e sigurte ge perkthen sakte nga italishtja ne shqip dhe ana
sjelitas.ata me kerkuan t u redaktoj kete akt noterial -

KONTRATE SHITRBLERJEJE

Shitesi eshte administrator dhe ortak ne shogerine tregetare
"S.LAPY SHP.K.TIRANE. € cila eshie regpistruar si person juridik me vendi
N N 9426, date 12.03.1998 te Givkates se Rrethit Tirune. Ne kete shoaers
ai eshie bashkepronar duke zoteruar 19.83% te pieseve te kapitalit tc saj dhe
kete ¢ provon me vendimin nr. {9426.date 07.12.2000 po te (jykates se Rre-
thit Tirane.

Ne perputhje me nenin 49 te ligjit nr.7638,date 19.11.1992 "Per
shoqerite tregetare”, me vendinin nr.3,date 25 .0k 2000 te asamblese s¢ or-
takeve te kesaj shogerie.si dhe me deshiren e t1j te plote dhe me vullnet te 1j-
re.shitest kerkon te shese dhe blevesi pranon te bleje nga pjesa e kapitalit me
siper.nje piese ge eshte ¢ barabarte me 0.83% te kapitalit te shogerise.

Te dy palet bien dakort ge pamvaresisht vieres reale dhe pa genc
nevoja per ekspert.cmimi i shitjes te jete i barabarte me 8300 (tetenitje ¢
tregind j feke.

Bleresi ia paguan kete shume shitesit ne dore ne prezence ume si
notere publike.Shitesi i numeron leket,i dalin ne rregull dhe i pranon ato pa
asnje kontestim.

Qe nga ky moment dhe vecanerisht pas neneshkrimit te kontra-
tes para noteres kjo kontrate merr forme te plote dhe behet e pakthyeshme.
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" u\ \Pas ketay,shitesi mbetet ortak ne shogerine "S.LA.P." SH.P.K.TIRANE duke

o/ blerjeje dhe pas dv blerjeve te era te bera po sot para meje behiet ortak ne

nt

jzoteruar ne te 19% te pjeseve te kapitalit te saj,ndersa bleresi pas kesaj

kete shogeri duke zoteruar 4% te pieseve te kapitalit te saj.

Shitesi ia shet bleresit pjeset me siper te lira nga cdo barre,ipote-
ke apo detyrim tjeter,

Me neneshkrimin e kontrates, shitesi xhvishet menjehere ngae
drejta e pronesise per pjesen ge shet dhe nga te drejtat dhe detyrimet ge i jep
ajo si ortak i shogerise "S.LA.P." SH.P.K.TTRANE pronesi,te drejta dhe detyri
me te cilat 1 fiton menjehere bleresi.

Kontrata perpilohet ¢ shtypet ne kater kopje,njera nga te cilat
mbetet ne arkiven e noteres,nga nje kopje ¢ merr secila prej paleve,ndersa
kopja e fundit i mbetet ne dispozicion shogerise qe kjo te mund te depozitoje
ndryshimet me siper ne Zyren e Regjistrit Tregetar te Gjykates se Rrethit
Tirane.

Kontrata lexohet me ze te larte kuptohet mire,pelgehet dhe
neneshkruhet nga secila prej paleve rregullisht ne prezence time.

Duke e gietur te rregullt dhe te bazuar ne ligje kete veprim,une
noterja e legalizo ate me firmen time.

SHIT
ALFREDC

4S BLERESH

RACOTT A/ ! ?)RG(O IO/
1 [
,\.) g“ Vﬁ +
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VYERTETIM

Ne Tirane,sot me date 24, 4.2000,perpara meje Kimete Peza,no
tere publike ne kete gytet,u paragit personalisht z. Antonio Verni,i biri i Carm
ines,1 datelindjes 05.09.194 1 lindur ne Mosciano S.Angelo (Teramo) dhe
banues po aty ne Cantrada Valle della Piana nr.20,shtetas italian me pasapor-
te personale Nr.185307N,zoti Aifredo Peracotta,i biri i Alessandros,
datelindjes 15.08.1949 lindur ne Rocca Santa Maria dhe banues po aty ne rr.
"Rubicome” nr.25 Gateo Forli,shietas italian me pasaporte personale Nr.
979762R dhe zoti Giorgio Ciucci.i biri i Giusepes,i datelindjes 03.08.1949,
lindur ne Sassolfiero PS dhe banues po aty rr."Manzoni” nr.2 shtetas italian
me pasaporte personale Nr.614514M,te cilet nuk i njoh,por qe per identitetet
dhe cilesite me siper te tyre u sigurova nga pasaporta personale dhe dokumen
1at e tjera le secilit te tre ne moshe madhore.te tre me zotesi te plote juridike
dhe per te vepruar,

Me ndihmen ¢ perkthyeses Raimonda Lucka,prezent.te vilen ¢
njoir mire dhe jam € sigurte qe perkthen sakie nga italishtja ne shqip dhe
anasjelltas,ata deklaruan para meje ge vendimin me siper e kane marre, perpi
luar e shtypur jashte Kesaj zyre me deshire tc plote dhe me vulinet te lire, pas-
ta) e neneshkruan rregutlishi dhe ¢ vulosen ate ne prezence time,

Duke e gjetur te rregullt dhe te bazuar ne ligie kete vepim,unc
noterja ¢ legalizoj ate me firmen time sipas ligjit.
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!g BANCA ITALO ALBANESKE
C @ BANKA ITALO SHQIPTARE

HTURE UMIVERSAL BANK BETWEEM
NATIOMAL COMMERCIAL BANK OF ALBAMIA-
OR RECONSTRUETION AND DEVELDPYMENT

JoiNT VE
pamca Ol ROMA-
EUROFEAN HAMK F

Tirtana 11 27/04/1998

spett.le
S.1.A.P SH.P.K
TIRANA
Albania
{
oggetto: c/C N.8OTLIBO intestato a 5. 1.A.P. SHPK
Cop la presente attestiamo che la ditta $.1.A.P SUPK
in essere presso di noi. ed alla data

apparente di .LEK 100,000

na un conto corrente
ale sociale.

odierna presenta un saldo
{centomila 1. guale versamento del capit

Distinti saluti.
BANCA ITALO ALBANESE

BANKA ITALO-SHOIPTARE

E Ndertuara

s.I1.A.P SHFK

TIRANA
ALBANIA

Lenda: ilogaria rriedhese 207180 ne emer te §.].A.P.SHPK

Me aneg te kesaj letre. Ju vertetoime Se€ llogaria ¢
tartpermendur e jendet e hapui pPrane Bankes tone dhe ne
daten € sotme ka nje saldo te dukeshme prei LEK 100.000

{ njeqindmiije y. o s1 derdhie € kapitalit shoqerTor .

pershendetje.
Banka ltalo shgiptare

BANKA ITALO-SHQIPTARE

AVE TIRAMNE TEL . +35¢ 42" 23966, FAX:1+355 42, 35701 TELEX 0604 2187 IABANEKE AB

ADDRESS RRUGA £ BARRIKAD



§ Lutemi pranoni kete kerkese,caktoni nje dite per shqyrtimin €
_saj‘“ e ne perfundim mundesisht te vendosni pranimin e kerkeses,te vendos-
ini ddpozitimin e akteve dhe ndryshimeve me siper ne Zyren € Regjistrit Trege
. j\a’ye kesaj gjykate,duke urdheruar kete zyre te beje ndryshimet ¢ nevojeshme
IR ATHE regjister.

[

Me respekt !
KERKUESI
ADMINISTRATORIL I “S.LAP”SHP.K.TIRANE

/ ANTQNIQVERNI /
A NTYEEO

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE .

DHOMA E NOTEREVE TIRANE NR@REP.

Ne Tirane,sot me datqggo4.2002,perpara meje,Kimete Peza,no
tere publike ne kete gytet,u paraqit personalisht z.Antonio Verni,administra-
tor I shogerise tregetare “S.LA.P.” sh.p.k Tirane,te cilin ¢ njoh personalisht,
ne moshe madhore dhe me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar.

Me ndihmen e perkthyeses Raimonda Lucka,prezent,ic cilen e
njoh mire dhe jam e sigurte te perkthen sakte nga italishtja ne shqip dhe ana-
sjelltas,ai deklaroi para meje ge kerkesen me siper ¢ ka perpiluar e shtypur
me deshiren e tij te plote dhe me vullnetin e tij te lire jashte kesaj zyre,pastaj
e neneshkroi ate rregullisht ne prani time.

Duke ¢ gjetur te rregullt dhe te bazuar ne ligje kete veprim,une
noterja e legalizoj ate me firmen time sipas ligjit.

NOTERE
{ KIMETE PEZA /

/&L(WVQ_ O?-jﬂ?
% .



R VY gz . ma,“;”
o éﬁmy%/«??gpapm% szﬂ‘/e‘*
ﬂ«afe%x LR ﬂﬂé. el W%W o et
_/%c/ce, & oripbecre &7 Mw;ue%"»c - )%/'//}..4/ ALl gico
a/\/ﬂj«_‘q L - Wul&dﬁwn a bﬂy MDM/@

zer s, MW%%

O Ero st Sy Cell ,é,oa.o.cmé,g ,)Aaduavg

0/W Ly Aot l/@/&«/; %M A /C@@W
" /e/a, Lbfﬂ/z; ()ucc/ WA/‘Z&@/%@}

o R gerd e — £ o8l Z ;Wyié& | g Coecc

% /@a/ /i;, Aw:%?‘ < %40{9‘
[T 42’ *(4’%@44’”& ,eyd]c/ e @pm

d/ ﬂ&avéeué‘m e v epote oy et

T

__ﬂ—_v%g 44/e/4¢/> )é’-/i.«.a M&A&u Frecgeicrt,

//773// 2o0p /) WA e s p e L Q |
AL eﬂéﬁ_ eeay,

ye/Z %'@gg.gz%ﬁ
_cgé‘ﬁe@ /&0%# /er#ae: T /407’“/&
Lo e PP~ |

: 73 ﬁgz?’/zvﬁ’/ W cﬁzﬂﬂoﬁy cie/e. A&ua
s Tt B Zf_ha;)@/ Qﬁ___/ﬂm
,7& zé/—;ferc,« e.../‘-’f-?*/t;z)z/r 2o fe

Lt St
aa{,w‘?!'(‘/ ol c?.’:f}/




REPUBLIKA E SHOIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
DHOMA E NOTEREVE TIRAN

Ne Tirane,sot me dt 99.5.2002 para meje Kimete Peza, notere pu
blike ne kete qytet,u paraqiten personalisht shitesi Giorgio loio,i vitlindjes
1946,me pasaporte personale nr.422259A dhe bleresit Antonio Verni I vitlin-

.. djes 1941 me pasaporte nr.185307N,Dina Di Feliciantonio In Vemi,Girogio

S - Ciucei,Alfredo Peracotta, Atos Tomasctti dhe 1.auro Tomasetti te gjith shtetas
+ ~italiane te cilet I njoh personalisht si ortake te shogerise “SIAP” sh.p.k.Tirane

" pasi kam disa vjet ge jam notere ¢ saj.te gjithe madhore te gjithe me zotesi te

plote juridike dhe per te vepruar.

Me ndilunen ¢ perkthyeses Raimonda Lucka, prezent,te cilen e
njoh mire dhe jam e sigurte ge perkthen sakte nga italishtja ne shqip dhe ana-
sjelitas,ata me kerkuan t u redaktoj kete akt noterial :

KONTRATE SHITBLERIEIE

Palet ¢ kesay kontrate jane ortake e shogerise tregetare “SIAP™
sh.p.k.Tirane e cila eshte regjistruar si person juridik me vendimin nr.19426
date 12.05.1998 te Gjykates s¢ Rrethit Tirane.

Shitesi zoteron 4%,nc vlere 4000 feke tc kapitalit te shoqerise
me siper. Ai,me deshire te plote e vullnet te lire bazuar ne nenin 49 te ligyit nr.
7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregetare™ ¢ shet pjesen e tif me Siper
per te njejten shume prej 4000 lekesh pamvaresisht vieres reale te saj.

Bleresit edhe keta jane ortake te shogerise tregetare me siper
dhe me deshire te plote,me vulinet te lire dhe proporcionalisht kapitalit qe zo-
teron secili prej tyre ne shoqeri bien dakort ge secili te bleje piese te kapitalit
te shitesit. Konkretisht :

Antonio Verni qe deri me sot zoteron 19,5% te kapitalit te shoge
rise ne vlere 19500 feke,ble nga shitesi 0,81% te kapitalit ge shet ne vlere 810
leke dhe kapitali | tij ne shogeri behet 20,31% te kapitalit te saj,ne viere
20310 leke.

Dina Di Feliciantonio In Verni ge deri me sot zoteron 19,5% te
kapitalit te shogerise ne viere 19500 leke, ble nga shitesi 0,81% te kapitalit ge
shet ne viere 810 leke dhe kapitali 1 saj ne shogeri behet 20.31% te saj,ne
viere 20310 leke.

Giorgio Ciucci ge deri me sot zoteron 19% te kapitalit te shoge-



REPUBLIKA E SHQIPERISE
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Ne Tirane,sot me date@.O?.ZUOZ,para meje Kimete Peza,notere
publike ne kete gytet,u paraqit personatisht z.Antonio Verni,i datelindjes 05.
09.1941 lindur ne Mosciano S.Angelo (Teramo) dhe banues po aty ne Contra
da Valle Delia Piana nr.20, shtetas italian te cilin ¢ njoh mire,pasi kam disa
vjet notere e shogerise tregetare “§ | A.P." sh.p.k.ku ai eshte administrator e
qe per identitetet me siper t¢ tij u sigurova edhe nje here ne baze te pasaportes
se tij personale nr. 185 307N.madhor dhe me zotesi te plote juridike dhe per te
vepruar.

Me ndilinen ¢ perkthyeses Arta Arra,te cilen ¢ njoh mire dhe
jam e sigurte ge perkthen sakte nga italishtja ne shqip dhe anasjelltas,ai me
deshiren e tij te plote dhe vullnetin ¢ tij t¢ lire,me kerkoi t i redaktoj kate akt
noterial :

PROKURE E POSACME

Une,Antonio Vermi,ne cilesine ¢ administratorit te shogerise tre-
getare “S.LA.P.” sh.p.kTirane dhe si person,per te gjitha mosmarreveshjet ci-
vile ge do te kem me te tretet,emeroj si perfagesues timin dhe te “SLAPY
sh.p k. zotin Kujtim Iloka,avokat mc aktivitet ne gytetin Tirane,anetare te
Dhomes se Avokateve Tirane,me nr.3704089 te certifikates se regjistrimit ne
organin tatimor dhe zyre ne adresc ¢r."M Shyri” pall ”Shaltvare”shk. 1,ap.1/1.

Avokatin e autorizoj ge ne emrin tim dhe duke neneshkruar per
mua te hyje ne traktativa me te tretct per zgjidhjen e mosmarreveshjeve jashte
gjyqesisht,apo edhe per zgjidhjen me pajtim ne giykim,te ngreje € beje
kerkesa kerkese padi,te me perfagesoje nc te gjitha shkallet e shqyrtimit giyqe
sor para cdo gjykate,te beje kerkesa ankimore apo rekurse kunder vendimeve
te ndermjetme,perfundimtare apo te formes se prere te gjykatave,te me perfa-
gesoje ne te gjitha veprimet permbarimore ge do te kryeje Zyra ¢ Permbarimit
Tirane dhe cdo veprim tjeter ge ai do ta gieje te nevojeshem per mbrojtjen ¢
interesave te mia si me siper.

Te kryera brenda tagrave ge po 1 jap,per llogari time dhe ne inte-
res tim, veprimet ¢ avokatit me siper do t'i konsideroj te rregulita e te drejtae
do t'i pranoj pa asnje kusht paraprak sikur te ishin kryer personalisht prej me-
je apo sikur une vete te kem qgene | pranishem ne kryerjen € tyre.

PROKUREDHENESI NOTERE
/ ANTONIO VERNI/ { KIMETE PEZA/ =)

( U oo e 7 *’j‘?
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KERKESE (’.{,
oy “Pa
| RKUESI: Shogeria “S.I.A.P” Sh.p.k.
 Objekti: Depozitim ne regjistrin Tregtar

. Bé Kompetence:

e

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
TIRANE

Shogeria “S..A.P” Sh.p.k. eshte regjistruar si Person Juridik prane Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane, me vendim nr, 19426, date 12.05.1998 nder te tjera mbi bazen te dhenave te meposhteme
te shoqgerise:

- Ortaket e shogerise: CZ - p/ 2" Ao Lee
() Z. Antonio Verni, i datelindjes 5 Shtator, 1940, banues ne Via Igé%% Q////—

Teramo, Itali;
(ii) Znj. Dina di Feliciantiono, e datelindjes 7 Mars, 1945, benuese ne[ﬂ Ignamg Lt f
Silone sn, Teramo, Itali;
(i)  Z. Giorgio Giucci, i datelindjes 3 Gusht, 1949 banues ne Via Manzoni
Sassofeltrio (PU), [tali;
(iv)  Z. Alfredo Peracotta, i datelindjes 15 Gusht, 1949, banues ne Viz
Gatteo (FO), Itali;

(v) Z. Atos Tomasetti, i datelindjes 6 Tetor 1944, banues ne Co urgpa 43, rFI}tt /7

di Sassofeltrio (PU), Ttali: dhe (2} ?aa ﬁg&aﬂ e Ofesk
(viy  Z. Lauro Tomasetti, i datelindjes 4 Qershor, 1954 banues ne V?, tra/g;a 9,

Frate di Sassofeltrio (PU), Itali, ~ ol O )"

- Kapitali themeltar 100.000 Lek (te shlyera ne kesh), te ndara ne kumﬂ/ &fnﬁ]lre‘zp)g7 71- A/

gejeila 1000 Le

/VM/L- Kohe;z( tjaeangﬂ; 7{,&&06(4/- \/}/y ng
it ' 6.6 of -
aesho eris ez, Tirane,
L el .ao;é Sy 44 582 4o A F sk S AT
Nyjy'ﬂ' Agmgg 5 /%an

7
€ [ Sy
¢ Ortaket e shogerise “S.LA.P” Sh.p.k, Meperaijet Vendimit (shkresor) te Asamblese se /b

Ortakeve date 06.06.2005 vendosen sa me poshte: W Mg
(i) Autorizimin per hyrjen e shoqerise ne nje marreveshje shitie me gellim s { & 2
pjeseve te kapitalit te S.I.A.P Sh.p.k qe zoterohen nga ortaket aktual, sh rise >

Austriak, regjistruar ne Regjistrin Tregtar me nr. Regjistimi, FN 68911 s, me seli
-t A Gl

e re
1 Wolf Theiss Draft Alb.

2 e
. f{){éﬁéﬂ

Rifix AG, shoqeri kjo e krijuar dhe qe funksionon ne perputhje me legjilacionin /%’W
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Vartetohet se fatoi2iy 3shtd a8

' njejtd m.e origii!nealin 8
DR. RLAUS WINSAUER u paragit nga 2.2

Nr Pasap
GF‘FENTLICHER NOTAR
A-6850 DORNBIRN, PFARRGASSE 3

TEL. 05572/23394-0

Fax 055?2/23394—4

2297 N/a, 18.04.05

USPFER

stument]

TIGUNG

Gesch&ftszah) - 5461/2005

PULLE TAKSE :

NOTARIATSART

vom 19. April 2005

l.Herr Dr, Reinhard Moser, geboren am se
neunzehnhundertneunundfﬂnfzig - 16.05.1959-
D 6833 Klaws, weeeeo T

chzehnten Mai

Schmalzgasse 25

2.Herr Paul Johann Peherstorfer, geboren an Sechzehnten Mérz

neunzehnhundertsechsundfﬁnfzig - 16.03.1956-
60, 6832 ROthls, oo

Schléﬁlestraﬁe




als gemeinsam seichnungsberechtigte Vorstandsmitglieder fur die

Firma Rofix AG mit dem Sitz in R&this. -———=———mSTTTTTTTTTTTTTT

Die Parteien legen mlr die diesem Notariatsakt beigeheftete,

von 1hnen am heutlgen Tage unterfertlgte, Spe21alvollmacht zZur

notarlellen Bekraftlgung yor. ——----sTTToTTTTTTTTITTTO

Die Privaturkunde wurde von mir im Sinne des § 54 Notariats-

ordnung gepruft und unterzeichnet. ~—=="TTTTTTTTITTTTTION




NSPECIAL POWER OF
ATTORNEY

- R&fix AG, coramercial register number

" RN 68911 s, with its registered seat at
“Rothis and the business address at
BadstraBe 23, 6832 Rothis, Austria
(“Principal"),

herewith grants power of attorney to

SPEZIAL
VOLLMACHT

Rofix AG, FN 68911 s, mit Sitz in
Rothis und der Geschiftsanschrift
Badstrale 23, 6832 Rothis, Osterreich
("Vollmachtgeberin"),

beanftragt und bevollmichtigt hiermit

Av. Enyal Shuke
Attorney at law - Rechtsanwiltin
SKky Tower Business Center
Seshmoret 4 Shukurtit, Suite 6/4
Tirana, Albania

and/und

Dr. Sven Hollmann
Associate/ Rechtsanwaltsanwiirter
Sky Tower Business Center
Seshmoret 4 Shukurtit, Suite 6/4

" Tirana, Albania

and/und

Wolf Theiss Sh.k.p.
Sky Tower Business Center
Seshmoret 4 Shukurtit, Suite 6/4
Tirana, Albania

and each of them separately (the
"Representative ')

to in its name and on its behalf

L. conclude and execute with (jointly
or separately):

(i) Mr. Antonio Verni, born on 5 Sep-
tember, 1940, resident at Via Ignazio
Silonr sn, Teramo, Italy;

(i) Mrs. Dina Di Feliciantiono In
Verni, born on 7 March, 1945, resi-
dent at Via Ignazio Silonr sn, Teramno,
Italy;

(11) Mr. Giorgio Ciucci, born on 3
August, 1949, resident at Via Man-
zoni 2, Fratte di Sassofeltrio (PU), It-
aly, and

ROEFIX_PURCHASER_POAOS

und zwar jeden von 1hnen cinzeln (der
"Bevollmichtigte")

in ihrem Namen und auf ihre Rechnung

1.mit (jeweils einzeln oder gemein-
sam):

(1) Herm Antonio Verni, geboren am
5.9.1940, wohnhaft in Via Ignazio Si-
lonr sn, Teramo, Ifakien ;

(i) Frau Dina Di Fchczantiono In Ver-
ni, geboren am 7.3.1945, wohnhaft in
Via Ignazio Silonr sn, Teramo, Italien;
(iti) Herm Giorgio Ciucei, geboren am
3.8.1949, wohnhaft in Via Manzoni 2,
Fratte di Sassofeltrio (PU), Italien;

(iv) Herrn Alfredo Peracotta, geboren
am 15.8.1949, wohnhaft in Via Rubi-
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ugust, 1949 ,resident at Via Rubi-
ne 25, Gatteo (FO), Italy;
() Mr. Atos Tomasetti, born on 06

-, Betober 1944, resident at Corso Eu-

““’ropa 43, Pratte di Sassofeltrio (PU),
Italy; and

(vi) Mr. Lauro Tomasseti, born on 04
June, 1954, resedent at Via Petraraca
9, Fratte di Sassofeltrio (PU), Italy,
and any other actual shareholder of
the Company (as defined
herein)(together the “Sellers"), a no-
tarial transfer and assignment agree-
ment ("Transfer Agreement') relating
to a notarial deed dated on or about 21
April 2005 ("SPA") for the share pur-
chase and assignment of the entire ag-
gregate shareholding of the Sellers in
the aggregate nominal value of LEK
100,000 (Lek one hundred thousand)
in S.LA.P. Shk.p, commercial regis-
tration number 19426, with its regis-
tered seat at Kamez, Tirana, Albania
and the business address at Kamez,
Tirana, Albania (“Company"), as well
as to determine the purchase price and
to amend, negotiate and fix ali other

provisions of the SPA, the Transfer

Agreement and any drafts thereof;

2. exercise Principal's voting rights
cormected with its patticipation in the
Company in shareholder meetings or
outside thereof in written form, in par-
ticular to decide on amendments and
additions to the articles of association
‘of the Company, including, without
linitation, the amendment of the
company name and to appoint and
dismiss administrators;

cone 25, Gatteo (FO), Italien;
(v) Herrn Atos Tomasetti, geboren am
6.10.1944, wohnhaft in Corso Europa

43, Fratte di Sassofeltrio (PU), Italien; -

und .

(vi) Herrn Lauro Tomasetti, gebérenam- .

4.6.1954, wohnhaft in Fratte di Sasso+ .~
feltrio (PU), Italien, R
sowie etwaigen sonstigen Gesellschaf-
tern der Gesellschaft (wie im folgenden -
definiert) (gemeinsam die "Verkaufer"),
einen notariellen Anteilstibertragungs-
und Abtretungsvertrag ("Abtretungsver- -
trag") in bezug auf einen Notariatsakt
datiert zum oder um den 26.4.2005
("SPA") zum Brwerb samtlicher Ge-
schiftsanteile der Verkdufer im Ge-
sammomunale von LEK 100.000 (Lek
cinhunderttausend) an der S.LAP.
Sh.kp., Registernummer 19426, mit
Sitz in Kamez, Tirana, Albanien und
der Geschiftsanschrift Kamez, Tirana,
Albanien ("Gesellschaft”) ("SPA") za
schlieBen, den jewciligen Abtrefungs-
preis festzusetzen und alle iibrigen Bé-
stimmungen des SPA, des Abtretungs-
vertrages bzw. jedweder Bntwiirfe die-
ser zu indern, zu verhandeln und fest-
zulegen; -

2. die auf die Beteiligungen der Voll-
machtgeberin an der Gesellschaft ent-.
fallenden Stimmrechte in Generalver-

sammlungen und schriftlich auBerhalb . ' -
dieser auszuiiben, insbesondere :Ande-- =

rungen und Erginzungen des Gesell-
schaftsverirages zu beschlicBen; :ein-
schlieflich die Anderung der Firma,
sowie Geschiftsfiihrer zu bestellen und

abzuberufen; DECORTILAS

3. undertake and make any declara- 3. jegliche Willens- oder -Wissenserkli-

tions of will or knowledge (Willens- rungen oder Handlungen, die fiir den Ab- .-
oder Wissenserkldrungen) and ac- schluss oder die Durchfilhrung ‘der:oben ;.
tions, including the taking of addi- in den Punkten 1 und 2 bezéichneten Ver-=-
tional resolutions or ratifications relat- ginbarungen bzw.. Titigkeiten, einschlieB=: .
ing to the conclusion of the SPA and lich der Fassung notwendiger zusitzlicher =
the Transfer Agreement pursuant fo Beschliisse und der Vornahme .von Rafi-
Albanian law, which, in each case, are fikationen, die fiir den Abschluss des SPA" ~
necessary or useful to conclude or und des Abtretungsvertrages nach albaniz -

i
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I“:’\.",‘ perform the agreements, respectively
o h‘actions, referred to in Clauses 1 and 2
ibove, also towards authorities and

J urts, ;

~ .. /4. do all other things and to make all
- other statements necessary or useful in
connection with the above actions as
well as to make and recejve legally
binding declarations and to sign and
draw all documents including in the
form of a notarial deed or in notarised
form, related to the acts described un-
der Clauses 1. to 3., in particular also
undersign any commercia] registry fil-
ings on behalf of the Principal or the

Company;

5. negotiate, amend and conclude
binding arbitration clauses, contracts
and ad hoc arbitration with respect to
any and all disputes arising out of or
It connection with any of the agree-
ments or documents listed above, in-
cluding without imitation any arbitra-
tion in respect of the articles of asso-
ciation of the Corapany, the SPA and
the Transfer Agreement (including,
for the avoidance of doubt, any drafts
thereof); and

6. delegate in full or in part this power
of attorney to any third parties.

7. The Principal unconditionally, ir-
revocably and expressly consents to
the Representative also acting in the
name and on behalf of the Sellers {(in-
dividually or jointly) with regard to
the negotiation, amendment, concly-
sion and execution of the SPA and the
Transfer Agreement, as well as any
acts and documents as (generally) re-
ferred to in Clauses 1 to 6.

8. The Representative is dispensed
from the prohibition of self-
contracting with himself on his own
account or acting on behalf of a third
person; double representation is per-

ROEFLA_PUR CHASER_FOa0s

schem Recht, jeweils notwendig oder
niitzlich sind, abzugeben oder vorzuneh-
men, dies auch gegeniiber Behdrden und

Gerichten;

4. alle Dinge zu tun, die mit den unter
Punkt 1. bis 3. genannten Mafinahmen zy-
sammenhéngen oder fiir deren Umns etzung
notwendig sind, sowie Urkunden 2zu
zeichnen und rechtsgeschiftliche Erkls-
rungen abzugeben und anzunechmen, zy
errichten oder zu unterzeichnen, auch in
Notariatsaktform oder notariell beglau-
bigter Form, sowie insbesondere auch
Firmenbucheingaben fiir die Vollmacht-
geberin oder die Gesellschaft zZu unterfer-

tigen;

5. hinsichtlich aller Streitigkeiten aus o-
der im Zusammenhang mit den oben ge-
nannten Vertrigen oder Dokumenten,
cinschlieflich des Gescllschaftsvcrtragcs
der Gesellschaft, des SPA und des Abire-
tungsvertrages (im Zweifel einschiiefllich
jedweder Entwiirfe dieser), bindende
Schiedsvercinbarungen zy verhandein,
abzuindermn und abzuschlieBen, sowic qd
hoc Schiedsgerichtsbarkeit zu vereinba-
ren; und

6. diese Vollmacht ganz oder zum Teil an
dritte Personen zu tibertragen.

7. Die Vollmachtgeberin stimmt unbe-
dingt, unwiderruflich pnd ausdriicklich
zu, dass der Bevollmichtigte auch im
Namen und auf Rechnung der Verkiufer
(einzel oder fiir alle) die Vcrhandlu:ngcn,
die Anderungen, den Abschluss und die
Durchfiithrung des SPA, des Abtretungs-
vertrages, sowie alle Handlungen und
Dokumente auf die (generell) in den
Punkten 1 bis 6 verwiesen wird, vor-
nimmt und ausfihrt,

8. Der Bevollmichtigte ist vom Verbot
des Kontrahierens mit sich selbst auf ej-
gene Rechnung oder als Vertreter eines
Dritten befreit; auch ist die Doppelvertre-
tung zulissig.
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-, . missible.

) ':‘/-'“'{_"\" \
% ALTIH'S Power of Attorney is governed
% bylAustrian law.

o }6 The German text shall prevail.

19. April 2005

9. Diese Vollmacht unterliegt Ssterreichi-
schem Recht.

10, Der deutsche Text ist mafigeblich.

19. April 2005

on behalf of/fiir
Rofix AG

| THIS SPECIAL POWER OF ATTORNEY NEEDS TC BE CREATED IN FORM OF A NOTARIAL DEED
(NOTARIATS4KT). DIESE SPEZIALVOLLMACHT MUSS ALS NOTARIATSAKT ERRICHTET

WERDENM.

ROEFIX_PURCHASER_POAOS
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1;55 Gefertigt gem. § 54 No:

diesem Notariatsakt erteilt werden kénnen. ~-eo_____________
Dieser Notariatsakt und die Privaturkunde

vorgelesen, von ihnen genehmigt und hi

unterschrieben.

Ro6fix AG

et o

y

: Oifentlicher Notar




REPUBBLICA D’ALBANIA
“S..A.P.” SH.P.K TIRANA

DELIBERA NQ.8, DEL 06.06. 2005

DELL’ ASSEMBLEA DEI SOCI DELLA SOCIETA “S.LA.P.” SH.P.K. TIRANA

Con questa Delibera scritta del 06.06.2005 e in conformitd della legge sulle Societa
Commerciali, L’ Assemblea dei Soci della societd commerciale “S.I.A.P.” Sh.p.k., una societa
organizzata ed esistente secondo la legge Albanese, con numero 19426 del registro
commerciale, con sede legale a Kamze, Tirana, Albania, e sede operativa a Kamze, Tirana, i
soci rappresentando il 100% del capitale della societd, in unanimita

HANNO DECISO DI

1. Consentire di vendere il 100% degli contributi nel capitale della societa a Rofix
AG, una societd organizzata ed esistente secondo la legge Austriaca, con numero
FN 68911 s del registro commerciale, con sede legale a Réthis, e sede operativa a
Badstrafie 23, 6832 Réthis, Austria;

2. Riconoscere che a questo proposito i soci attuali di S.LAP Sh.p.k entreranno in un
atto noterile di trasferimento delle quote con Réfix AG davanti a un notaio
Albanese ( Contratto di Trasferimento);

3. Riconoscere che secondo la adeguata registrazione della vendita delle quote del
capitale della societa dagli soci attuali, con il registro commerciale presso il
Tribunale del Primo Grado di Tirana, Réfix AG diventera socio unico della societa
S.LA.P Sh.p.k;

4, Accetare le dimissioni dell” amministratore attuale Antonio Verni, dimissioni che
si renderanno effettivi al momento di registrazione di questa delibera con il
registro commerciale;

5. Nominare il Sig. Franz Rozman, citadino Austrico, nato il 11.01.1960 a
Eisenkappel, Austria, residente a Kindergartnenstr. 11, A — 9073 Klangenfurt —
Viktring Austria, ed il Sig. Miroslav Gavric, citadino Croatto, nato il 28.01.1974 a
Croatia, residente a Radweg 19°, A — 9535 Schieflig, Austria, come i due nuovi
amministratori per un mandato indeterminato in tempo, revocabile in ogni
momento, ogniuno con I’autorit rappresentativa (unico/gtunto), nomine effetive al
momento di registrazione di questa delibera con il registro commerciale. La
richiesta della registrazzione con il registro commerciale, di questa delibera e tutti



Diese fir die Firma RGfix AG bestimmte Ausfertigung stimmt mit
der in meinen Akten Z1  Geschdftszahl 5461/2005 erliegenden

. Urschrift vollkommen uberein. e-eee——
57Qprnbirn, am 19.04,2005 (neunzehnten April zweitausendfiunf) .
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“\DR. KLAUS WINTER

N \ NOTER PUBLIK

A Sg/bORNBIRN, PFARRGASSE 3

Tel. 05572/23394-0
»} Fax. 05572/23394-4
1

R
-

2297 N/a, 18.04.05

(logo) E EKZEKUTUESHME

Nr. tregtar: 5461/2005

AKT NOTERIAL

i dates 19 Prill 2005

I mbajtur nga noteri publik Dr. Klaus Winsauer, me seli ne Dornbirn ne Zyren Noteriale ne
Pfarrgasse 3, 6850 Dornbirn.

Perpara meje u paraqiten palet te njohur personalisht prej meje, per te dhenat ¢ lindjes se te
cileve jam ne dijeni, nga aktet e meparshme:----s=svesmnnresenmcannnann

1. Zoti Dr. Reinhard Moser, i datelindjes gjashtembedhjete Maj
njemijeenenteqindepesedhjeteenente — 16.05.1959 -, Schmalgasse 25 b, 6833 Klaus,----

2. Zoti Paul Johann Peherstorfer, i datelindjes gjashtembedhjete Mars
njemijeenentegindepesedhjeteegjashte — 16.03.1956 - , Schldsslestrasse 60, 6832

Réthis,

Ne cilesine e Antareve te Drejtorise me te drejte te perbashket nenshkrimi per Shoqerine
Réfix AG me seli ne Réthis.

POA_DOG
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Pal'etke paraqesin bashkelidhur ketij akti noterial, prokuren e pregatitur me daten e sotme

per Ieg%lizim noterial.

Ky d_g]é.\ment privat u verifikua dhe nenshkrua prej meje ne baze te § 54 te Rregullores mbi

N{J@ne. -------------- N —

!

3

} PROKURE E POSACME
"-'f
Ro&fixAG, rregjistruar ne regjistrin tregtar me ur. FN 68911 s, me seli ne Réthis dhe gender

Eégfare ne Badstrasse 23, 6832 Rathis, Austri (“E Perfagesuara®)

Nepermjet ketij akti emeron:

Av, Enyal Shuke

Avokate

Sky Tower Business Center
Deshmoret e 4 Shkurtit, Suita 6/4
Tirane, Shgiperi
dhe
Dr. Sven Hollman
I asocinar/ Asistent Avokat
Sky Tower Business Center
Deshmoret e 4 Shkurtit, Suita 6/4
Tirane, Shqiperi
dhe
Wolf Theiss Sh.p.k.
Sky Tower Business Center
Deshmoret e 4 Shkurtit, Suita 6/4
Tirane, Shqiperi
Dhe cdonjerin prej tyre vec e vec si (“Perfaqesuesi”), qe ne emer ¢ per logari te saj:
JUSEEIE,

[. Te perfundoje dhe ekzekutoje (se bashku ose vec e vec) me Zoterinjte: (i) Z. Antonio
Verni, i datelindjes 5 Shtator, 1940, banues ne Via Ignazio Silone sn, Teramo, Itali; (ii)

FOA_DOC



2.

3.

¢

5.

6.

7.

, “‘.' | Feliciantiono, e datelindjes 7 Mars, 1945, benuese ne Via Ignazio Silone
sn,’ Te;amo Itali; (iii) Z. Giorgio Giucci, i datelindjes 3 Gusht, 1949 banues ne Via
Manzom 2, Frate di Sassofeltrio (PU), Itali; (iv) Z. Alfredo Peracott, i datelindjes 15
Gusht 1949, banues ne Via Rubicone 25 Gatteo (FO), Itali; (v) Z.Atos Tomasetti, i
lindjes 6 Tetor 1944, banues ne Corso Europa 43, Fratte di Sassofeltrio (PU), Itali;

i Sassofeltrio (PU), Itali,dhe cdo ortak tjeter aktual te Shoqgerise (sic percaktohet
jim) (te gjithe se bashku “Shitesit):

¢ gjen dore (“Marreveshje Transferimi®) lidhur me aktin noterial te dates 26.04.2005
(“SPA®) lidhur me blerjen e pjeseve te kapitalit te shitesave ne vleren totale prej Lek
100.000 (Lek njeqindmije) ne Shogerine S.I.A.P. Sh.p.k., regjistruar ne regjistrin tregtar
me vendim nr. 19426, me seli ne Kamez, Tirane, Shqiperi dhe gqender tregtare ne
Kamez, Tirane, Shqiperi (“Shoqeria®), si dhe te percaktojne cmimin e blerjes dhe te
ndryshojne, negociojne dhe vendosin gjithe percaktimet e SPA, Marreveshjes se
Transferimit dhe draftet perkatese;

te ushtojne te drejtat e votes se te Perfagesuares lidhur me pjesmarrjen ne shoqeri, ne
mbledhjet e ortakeve apo jashte tyre, ne forme shkresore, ne menyre te vecante te
vendosin lidhur me ndryshime dhe shtesa ne Statutin ¢ Shogerise, duke perfshire pa
kufizime ndryshimin e emertimit te Shoqerlse dhe caktimin e shkarkimin e

admlnlstratoreve

te ndermarrin dhe leshojne cdo lloj deklarate vullneti ose dije dhe veprime, perfshire
vendime apo ratifikime shtese lidhur me perfundimin e SPA dhe Marreveshjes se
transferimit ne baze te ligjit Shqiptar,veprime keto te nevojshme apo te dobishme per
perfundimin ose zbatimin e marrveshjeve, duke ju referuar klauzolave 1 dhe 2 te
mesiperme, gjithashtu perpara Administrates (autoriteteve) dhe Gjykates;

te kryejne te gjitha veprimet e tjera dhe te dhe te leshojne te gjitha deklaratat e
nevojshme apo te dobishme lidhur me veprimet e mesiperme si dhe te leshojne dhe
marrin deklarata noteriale si dhe te hartojne e nenshkruajne te gjitha dokumentet
perfshire ato ne forme akti noterial apo te noteriznara, lidhur me aktet e pershkruara ne
klauzolat 1 deri ne 3, ne menyre te vecante te nenshkruajne cdo per depozitim prane
regjistrit tregtar ne emer te te perfagsuares apo Shogerise;

te negociojne, ndryshojne dhe perfundojne klauzola te detyrueshme arbitrimi, kontrata
dhe arbitrime ad hoc, lidhur me te gjitha llojet ¢ mosmarrveshjeve ge ngrihen, apo
lidhur me marreveshjet ose dokumentat ¢ mesiperme, duke perfshire pa kufizime cdo
lloj arbitrimi ne perputhje me Statutin ¢ Shoqerise, SPA dhe Marreveshjes se
Transferimit (duke perfshire ne rast dyshimi cdo draft perkates); dhe

ti delegojne paleve te treta plotesisht ose pjeserisht kete prokure te posacme.

E perfagsuara lejon ne menyre te pakushtezuar, pakundershiueshme dhe te qellimshme
qe perfaqsuesi te veproje ne emer dhe per llogari te shitesave (individualisht ose
bashkarisht) lidhur me nogocimin, ndryshimin, perfundimin dhe ekzekutimin e SPA dhe

POA_DOC



-4.-

MarrevAjes se Transferimit, si dhe e¢do lloj dokumenti apo akti (pergjithesisht), duke
inreferuaf klauzolave I deri ne 6.

{ qgiiesi eshte i lire nga ndalesa e kontraktimit me vehten per Hogari te tij apo nga

_ aj 06-' © vepruarit ne emer te paleve te treta; lejohet perfagsimi i dyfishte.
9. Kjo pro_f;ure rregullohet nga legjislacioni Austriak.

10. Telgsﬁj e gjuhen Gjermane eshte mbizoterues.
=

.

19 Prill 2005

Per llogari te Roefix AG

(nenshkrim}
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Kjo prokure ¢ pbsacme duhet hartuar ne formen ¢ nje akti noterial.

Perfunduar ne perputhje me § 54 NO:

(nenshkrim)

Noteri Publik

Palet vendosin qe atyre si dhe Shogerise e Antareve te Drejtorise se saj mund t’u leshohen

ne menyre te perseritur kopje te ekzekutueshme nga ky akt noterial.

Ky akt noterial dhe dokumenti privat iu lexua paleve, u aprovua dhe u nenshkrua mbi aktin

noterial prej tyre.

Dornbirn, me 19.04.2005 (nentembedhjete Prill dymijeepese)

Roefix AG

(nenshkrime)

(Vule, nenshkrim i noterit publik)

Kjo kopje e ekzekutueshme per shogerine Roefix AG eshte plotesisht e njejte me ate ne

aktet e mija, ge mban numrin tregtar 5461/2005.

Dornbirn, me 19.04.2005 (nentembedhjete Prill dymijeepese)

(Vule, nenshkrim i noterit publik) p
t
Doukctlere * Horok

FOA_.DOG



Republika g Shqiperise
Dhoma e Notereve
Tirane -~

Nr. J;_%gb rep.
. '\;.-‘}‘ \

/ VERTETIM

Sot me date 06.06.2005 u paragit perpara meje Violanda Beci, Notere ne Dhomen e
Notereve Tirane, perkthyesja ligjore Mariola Saliu ¢ njohur personalisht prej meje,
cila me deklaroi se perktheu njelloj me origjinalin nga gjermanisht ne shqip
dokumentin e bashkelidhur “Prokure ¢ Posacme®, dhe une Noteri e vertetoj ate sipas

ligjt.



(i)

(iii)

(D

the laws of Austria, with commercial register number FN 68911 s, with its
registered seat at Rothis and the business address at Badstra3e 23, 6832 Rothis,
Austria, and approval of this transaction for the company, ie. S.LA.P. Sh.p.k.;

approval of the dismissal of the actual administrator of the company Mr. Antonio
Verni, and appointment of Mr. Franz Rozman, an Austrian citizen, born on
11.01.1960 in Eisenkappel, Austria residing at Kindergartenstr. 11, A-9073
Klagenfurt — Viktring, Austria and Mr. Miroslav Gavric, Croatian citizen, born
on 28.01.1974 in Croatia, residing at Radweg 19a, A-9535 Schiefling, Austria, as
the new joint administrators of “S.1.A.P” Sh.p.k;

that subject to due registration with the Commercial Registry of the share sale
transaction, Rofix AG will become the sole shareholder of S.I.A.P Sh.p.k.; and

that the new administrators are appointed for an unlimited mandate, which shall
be revocable at any time.

Rofix AG by means of a written resolution, dated 6 June, 2005 adopted as follows:

(ii)

(iii)

authorization of the entering of Réfix AG into a share purchase agreement with
the existing shareholders of S.LA.P Sh.p.k, a company organized and existing
under the laws of Albania, with commercial register number 19426, for the
purpose of purchase of all shares of the share capital of such company; and

acceptance and confirmation of the appointment of Mr. Franz Rozman and Mr.
Miroslav Gavric, each as new administrators with joint representation power of
the “S.I.A.P” Sh.p.k each for an unlimited mandate, which shall be revocable at
any time.

For the purpose of sale of all shares held by the existing shareholders in the share capital
of S.I.A.P Sh.p.k to Réfix AG, the existing shareholders of S.I.A.P Sh.p.k, and Réfix AG
entered into a share transfer agreement, in front of an Albanian notary (enclosed to this
application), dated 06 June 2005.

Pursuant the Law No.7638, dated 19.11.1992 “On Commercial Companies™ and Law No.7667
dated 28.01.1993 “On Commercial Register”,

we request:

Filing of above-mentioned acts and all related documents with the Commercial Register
and reflection of the (i} new shareholder structure and (i} new administrator of
“S.1LAP” Shp.k

2 Wolf Theiss Execution Draft
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FOR “S.LA.P” SH.P.K.

ﬂ!rﬂ‘o Nl‘zaz Vﬁﬁﬂf

Former administrator

Wolf Theiss Execution Draft
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ATTESTAZIONE

Addi, il 06.06.2005, a Tirana, si sono presentati personalmente davanti a me, Violanda Beci,
notaio publico, i soci della societa commerciale “S.1.A.P” Sh.p.k. Tirana, (i) Sig. Antonio
Verni, natto 05.09.1940, residente a Via Ignazio Silone sn, Teramo, Italia, (ii) Signora Dina
Di Feliciantiono In Verni, natto il 07.03.1945, residente a Via Ignazio Silone sn, Teramo,
Italia, (iii) Sig. Giorgio Ciucci, natto il 03.08.1949, residente a Via Manzoni 2, Fratte Di
Sassofeltrio (PU), Italia, (iv) Sign. Alfredo Peracotta, natto il 15.08.1949, residente a Via
Rubicone 25, Gatteo (FO), Italia, (v) Sig. Atos Tomasetti, natto il 06.10.1944, residente a
Corso Europa 43, Fratte Di Sassofeltrio (PU), Italia, e (vi) Sig. Lauro Tomasseti, natto il 04
06.1954, residente a Via Petraraca 9, Fratte Di Sassofeltrio (PU)}, Italia, cittadini italiani,
tutti maggiori e con piene capacita di aggire jiuridicamente.

In presenca della traduttrice Alketa Sino, personalmente conosciuta da me, essi dichiarano che
la suddetta decisione e stata compilata fuori da questo ufficio secondo le loro piene volonta,
firmano in documento regolarmente in mia presenza, ed io Notaio 'attesto secondo la le gge.

NOTAIO

Violanda BECI



REPUBLIKA E SHQIPERISE
S.LLA.P SH.P.K. TIRANE

VENDIMI NR. 8 I ASAMBLESE SE ORTAKEVE DATE 06.06.2005

TE SHOQERISE S.I.A.P SH.P.K, TIRANA

Nepermjet ketij vendimi shkresor te dates 06 Qershor 2005 dhe ne baze te ligjit Shqiptar
“Per Shoqerite Tregtare”, asambleja ¢ ortakeve te Shogerise “S.LA.P” Sh.p.k, shogeri kjo ¢
krijuar dhe aktiviteti i se ciles rregullohet nga legjislacioni Shqiptar, regjistruar ne Regjistrin
Tregtar me nr. vendimi 19426 me seli ne Kamez, Tirane, Shqiperi dhe qender aktiviteti
tregtar ne adrese Kamez, Tirane, ortaket te cilet perfagsojne 100% te pjeseve te kapitalit te
shogerise unanimisht:

VENDOSEN:

miratimin e shitjes se 100% te pjeseve te kapitalit te Shoqerise S.1.A.P Sh.p.k
shogerise Rofix AG , shoqgeri kjo e krijuar dhe aktiviteti i se ciles rregullohet nga
legjislacioni Austriak Austri, regjistruar ne regjistrin tregtar me numer FN 68911
s, me seli ne Rothis dhe gender tregtare ne adrese Badstralie 23, 6832 Rothis,
Austri;

konfirmimin qe, per kete qellim ortaket aktuale te Shogerise S.1.A.P Sh.p.k do te
hyjne si pale ne nje akt noterial, perpara nje noteri Shqiptar, per transferimin €
pjeseve te kapitalit (“Marreveshja e Transferimit”), tek Shogeria Rofix AG;

konfirmimin ge, shogeria Réfix AG pas rregjistrimit perkates te transaksionit te
shitjes se pjeseve te kapitalit, ne regjistrin Tregtar prane Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane, do te behet ortaku i vetem i shogerise S.1.A.P Sh.p.k.;

pranimin e dorehegjes se Z.Antonio Vemni, nga detyra e administratorit, me
efekt nga momenti [ regjistrimit perkates ne regjistrin tregtar;

emerimin e Z. Franz Rozman, shtetas Austriak, i datelindjes!1.01.1960 lindur ne
Eisenkappel, Austri dhe banues ne Kindergartenstr. 11, A-9073 Klagenfurt-
Viktring, Austri dhe Z.Miroslav Gavric, shtetas Kroat, i datelindjes 28.01.1974
lindur ne Kroaci dhe banues ne Radweg 19a, A-9535 Schiefling, Austri, ne
detyren e dy administartoreve te rinj te shogerise per nje periudhe te pacaktuar,
por te revokueshme ne cdo kohe, sejcili me te drejte te perbashket perfagesimi
dhe secjili me efekt nga momenti i regjistrimit perkates ne regjistrin tregtar. Te
gjithe si administratori aktual ashtu dhe administratoret e rinj te shoqerise do te
firmosin kerkesen per te regjistrimin e ketij vendimi shkresor dhe dokumentave

VENDOLIMI | QRTAKEVE TE SIAPEXEC. GOC



KERKESE

KERKUES - 4. /ff/;% ﬂ%/&@

OBJEKTI : Terheqe kopje te legalizuar te praktikes se dep021tuar prane

Regjistrit Tregtar te shogerise tregtar / val W ‘ML Ltﬂ// %

BAZA LIGIORE :  Neni 14/2 I ligjit Nr.7632 dt.04.11.1992; Neni 28 I ligjit

Nr.7667 dt.28.12.1993.

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
Zyres se Regjistrit Tregtar

TIRANE
Une kerkuesi jam :  Aksioner W € X
- Administrator =
Perfagesues T .

% 7 sl ed.
I shogerise tregtare B Yl / Lo .

e regjistruar me
vendimin Nr./#¢l & date/f.5° /8fF te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

vewdhur! 18 928 clote /RS IPET
Per arsye se : _ e 184928 2P /ﬁfﬁ’
Praktika 3
- P Cs e - -

Vendimi 1 - /P26 . L2 yy
chn #IG 28 S e 72 FTD
Ekstrat tjeter 1 —sr- /})4’25/) ~s &2 L 200 -

~f~ 1S 28/8 - - sl 2wp2.

I shogerise nuk disponohet nga ana jone pasi

ju luterm te na vihet ne dispozicion nje kopje e legatizuar ¢ saj.
Bashkangjitur po ju le :

Fotokopje te pasaportes =5
Fotokopje te procures ;(‘

Autonzim —

JU FALEMINDERIT PER MIREKUPTIMIN

NENSHKRUAN

b Ly Prive, Aol

A



i K ERKUES : Antonio Verni,administrator I shogerise tregetare “S.1. Awffiﬁ@/

Liert R CE /75

ol
0% 6 KERKESE
PER DEPOZITIM NDR YSHIMI NE ZYREN E REGJIST

P.K.TIRANE, me adrese seline e shogerise ne Kamze Fushe
Tiranes.

0B JEK T1I: Kerkohet depozitimi ne Zyren e Regjistrit Tregetar te Gjykates
se Rrethit Tirane te ndryshimeve te bera ne shoqerme ‘SLAP” QN.J/

sh.p.k. 3 '(
- Baza ligjore ligjet : - 7638,date 19.11.1992; ”&&Ta

- 7667 date 28.01.1993. Qk{&r’
PERPARA; ‘]JJ\ADC)U\'“ ‘_)),Lo"?’
GIYKATES SE RRETHIT M (4 e quf&
TIRANE .
TIRANE @,WNJ“ ‘

Shogeria tregetare “S4.AP.” SH.P.K.TIRANE eshie regj 1struar 51

person juridik me vendimin nr.19426,date 12.05.1998 te Gjykates se
Tirane. 'r1 MW*Q
hi {o G f 5 ?

Gjate kesaj periudhe, ne kete shogeri kane ndodhur disa nd
me,te cilat jane depozituar ne Zyren ¢ Regjistrit Tregetar te kesaj Gjykate m
vendimet nr.19426/1 date 21.07.1999,nr.19426/2,nr.19426/3 date 02.12. 1999 o /ZUOL
nr.19426/4 date 07.02.2000 dhe 19426/5 date 08.05.2000 te Gjykates se Rreb 9—4
thit Tirane. oL
Mbi bazen ¢ proces verbalit te asam‘\b\e& se oit'“‘?z*ﬁ‘ve nr.9, daté{* 1\’ 3 L
14.03.2002 dhe te vendimit nr.7,date 14.03.2002 te kesaj asambleje mbeshiqg-
tur ne nenin 49 te ligjit nr.7638,date 19.11.1992 “Per sh%é‘lfe‘fﬁg@m
shte vendosur te miratohet kalimi nepermjet shitjes I pjeses se it te o AL
kut Giorgio Ioio prej 4% te tij ne viere 4000 leke ortakeve te tjere ge'mbeien,
secilit proporcionalisht kontributeve qe ka mbi bazen e nje kontrate shitblerj % ol
j€ noteriale.

Pas keti} veprimi,ne shoqen mbeten gjashte ortake nga shtate t[;:
kishte me pare dhe qe zoterojne secili : Antonio Verni 20,31% te kapitalit te
shogerise ne vlere 20310 lekDina Di Feliciantonio In Verni 20,31% te kapita [/
lit te shogerise ne viere 20310 lek, Goirgio Ciucci 19,79% te kapitalit te shoge’
rise ne viere 19790 tek Alfredo Peracotta 19,79% te kapitalit te shoqerise ne ?}7
vlere 19790 lek,Atos Tomasetti 9,9% te kapitalit te shogerise ne viere 9900 f
lek dhe'Lauro Tomasetti 9,9% te kapitalit te shogerise ne viere 9900 lek. %ﬁ



te tjera perkatese lidhur me transferimin e kuotave te kapitalit ne regjistrin

tregtar.
ORTAKET:
erni Antonio 2. Di Feliciantonio in Verni Dina 3. Tomaseti Lauro
er, mbiemer, nenshkrim) (emer, mbiemer, nenshkrim) (emer, mbiemer)
o . e
L 4, Tomasetti Athos 5. Peracotia Alfredo 6. Ciucei Giorgo
{emer, mbiemer) (emer, mbiemer) {emer, mbiemer)

(nenshkrimi i perkthyeses)

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr.2874 Rep.

Nr. 325 Kol.

VERTETIM

Sot me date 06.06.2005, ne Tirane, perpara meje Noteres Violanda Beci, notere publike, u
paragiten personalisht personat ¢ meposhtem ne cilesine ¢ ortakeve te shoqerise tregtare
«8 [.A.P” Sh.p.k, Tirane: (i) Z. Antonio Verni, i datelindjes 5 Shtator, 1940, banues ne Via
Ignazio Silone sn, Teramo, Itali; (ii} Znj. Dina di Feliciantiono In Verni, e datelindjes 7
Mars, 1945, banuese ne Via Ignazio Silone sn, Teramo, Itali; (iii) Z. Giorgio Giucei , [
datelindjes 3 Gusht, 1949, banues ne Via Manzoni 2, Fratte di Sassofeltrio (PU),. Itali; (iv)
7. Alfredo Peracotta, 1 datelindjes 15 Gusht 1949, banues ne Via Rubicone 25, Gatteo;
(FO), Itali, (v) Z.Athos Tomasetti, i datelindjes 6 Tetor 1944, banues ne Corso Europa 43,
Fratte di Sassofeltrio (PU), Itali; dhe (vi) Z. Lauro Tomasetti, i datelindjes 4 Qershor 1954,
banues ne Via Petraraka 9, Fratte di Sassofeltrio (PU), Itali, shtetas Italian, te gjithe
madhore, me zotesi te plote juridike ¢ per te vepruar. Ne presence te perkthyeses Alketa
Sino, te njohur personalisht prej meje, personat ¢ siperpermendur deklaruan se vendimi i
mesiperperm eshte hartuar sipas vullnetit te tyre te lire jashte kesaj zyre noteriale dhe ¢
firmosen dokumentin rregullisht ne prezencen time, dhe une Noterja e verteto] ate ne
perputhje me ligjin.

@e} t”‘(‘« ' NOTERE
ik, Sl

VEHDIMI | ORTAKEVE TE SIAPEXEC..DOC



Tirana, Data 06.06.2005

LETTERA DI DIMMISIONI T

A: i

-
R

P
e

1. Sig. Dina Di Feliciantonio, Ay oS
(Via Ignazio Silone sn, Teramo, Italy); )

2. Sig. Giorgio Ciucei,
(Via Manzoni 2, Fratte Di Sassofeltrio (PU), Italy);

3. Sig. Alfredo Peracotta,
(Via Rubicone 25, Gatteo (FO), Italy),

4. Sig., Atos Tomasetti,
(Corso Europa 43, Fratte Di Sassofeltrio (PU), ltaly);

5. Sig. Lauro Tomasseti,
{(Via Petraraca 9, Fratte Di Sassofeltrio (PU), Italy).

In questo sesto giorno di Giugno, 2005, lo, Antonio Verni, nato il 5 Settembre
1940, residente a Via Ignazio Silone sn, Teramo, Italy, aministratore attuale di
S.LA.P Sh.p.k, una societa organizzata ed esistente secondo Ia legge Albanese, con
numero 19426 del registro commerciale, con sede legale a Kamze, Tirana, Albania,
e sede operativa a Kamze, Tirana (“Sociata”),

PREMESSO CHE:

1. I Soci attvali venderano il 100% degli contributi nel capitale della societa a
Réfix AG, una societa organizzata ed esistente secondo la legge Austriaca,
con numero FN 68911 s del registro comumerciale, con sede legale a Réthis, e
sede operativa a Badstrafie 23, 6832 Réthis, Austria; ed

2. Secondo la adeguata registrazione (“Registrazione”)della vendita delle
quote del capitale della societa dagli soci attuali, con il registro commerciale
presso il Tribunale del Primo Grado dj Tirana, Réfix AG diventera socio
unico della societa S.1.A.P Sh.p.k

Wolf Theiss executive copy



Con mia libera volonta:

\

DICHIARO:

(i) i miei dimissioni incondizionati dal responsabilita dell amministratore
attuale della Societa, dimissioni che si renderanno effettivi al momento di
Registrazione;

(i)  che dal momento di Registrazione, qui sopra indicato, Io no ho e non avro
nessuna pretesa o diritto vis-a-vis la Societa /o qualsiasi socio attuale o
futuri soci della Societa in relazione al (a) posizione di amministratore
attuale della Societd, o (b) le dimissioni e la adeguata registrazione, o
qualsiasi, e

(i)  prendero tutti azioni necessari o desiderati per effetuara la Registrazione.

A{l_tonio VERNI

anvonte

1

Brictlygp -
flly 3
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"\,‘Repubblica D’Albania
A]ho Notarile
Tirana

N /887 Rep. WAL BIEFEC

ATTESTAZIONE

Addi, il 06.06.2005, si e presentato davanti a me, Vjolanda BECI, Notaio deli’'Albo
Notarile di Tirana, il Sig. Antonio Verni, natto i 07.03.1945, residente a Via Ignazio
Silone sn, Teramo, ltalia, maggiore e con piene capacita di aggire giuridicamente. In
presenza della traduttrice Alketa Sino, personalmente conosciuta da me, lui dichiara che
la suddeta “Lettera di Dimissioni” e stato compilato fuori da questo ufficio secondo la sua
piena volonta, firma il documento regolarmente in mia presenza, ed io Notaio l'attesto
secondo la legge.

NOTAIO

‘-(-:-J'-l '-:
-~ o, BECH
PULLE TAKSE YR

Fax
IO i
s o5 ENY LEKE: - :
[T R T .
RISHQIPERISE ; ;




Tirane, me date 06.06.2005

A

R .- L -'\.
- L;ER:
BT
o . Znj. Dina Di Feliciantiono,
(Via Ignazio Silone sn, Teramo, Itali);

LETER DOREHEQJE

2. Z. Giorgio Ciucci,
(Via Manzoni 2, Fratte Di Sassofeltrio (PU), Itali);

3. Z. Alfredo Peracotta,
(Via Rubicone 25, Gatteo (FO), Itali);

4, Z. Athos Tomasetti,
(Corso Europa 43, Fratte Di Sassofeltrio (PU), Itali);

5. Z. Lauro Tomasseti,
(Via Petraraca 9, Fratte Di Sassofeltrio (PU), Itali).

Sot me date 06 Qershor, 2005, une, Antonio Verni, i datelindjes 5 Shtator 1940, banues ne
Via Ignazio Silone sn, Teramo, Itali, administrator aktual i shogerise S.I.A.P Sh.p.k, shogeri
kjo e krijuar dhe dhe egzistuese ne baze te legjislacionit Shqiptar, regjistruar ne Regjistrin
Tregtar me nr. 19426, me seli ne Kamez, Tirane, Shqiperi, dhe gender operative ne adrese
Kamez, Tirane ("Shoqeria"),

DUKE MARRE NE KONSIDERATE QE:

() Ortaket aktuale te shogerise S.1A.P Sh.p.k do ti shesin 100% te kuotave te kapitalit te
S.LA.P Sh.pk shoqgerise Rofix AG, shoqgeri kjo e krijuar dhe aktiviteti i se ciles
rregullohet nga legjilacioni Austriak, regjistruar ne Regjistrin Tregtar me nr.
Regjistimi FN 68911 s, me seli ne Réthis dhe gender tregtare ne adrese Badstrafie 23,
6832 Rothis, Austri; dhe

(ii) Shoqeria R6fix AG me regjistrimin perkates ("Regjistrimi”) te transaksionit te shitjes
se te gjithe kuotave te kapitalit ne Regjistrin Tregtar, prane Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane, do te behet ortaku i vetem i Shogerise S.1.A.P. Sh.p.k.

Me vullnetin tim te lire,
DEKLAROJ:

(i) Doreheqgjen time te pakushtezuar dhe te parevokueshme nga detyra dhe pozicioni
i administratorit te Shoqerise me efekt nga momenti i regjistrimit;

(ii) Dhe, qe nga data e nenshkrimit te ketij akti e deri ne daten e regjistrimit une nuk
kam dhe as nuk do te ngre asnje pretendim, padi apo te reklamim te drejtash
kundrejt Shogerise dhe/ose kundrejt ortakeve aktuale dhe atyre te ardhshem te
Shogerise lidhur me (a) pozicionin tim si administrator i Sheqerise ose (b) lidhur
me kete dorehegje, apo cdo loj ceshtje tjeter; dhe

Wolf Theiss



(iii) Do te ndermarr cdo lloj veprimi te nevojshem apo te deshiruar ne menyre ge te
realizohet Regjistrimi.

. A\'tonio VERNI
- (Bmer, mbiemer, nenshkrim)

o

e

Republika e Shqiperise
Dhoma e Notereve Tirane
Nr. 2883 Rep.

Nr. 327 Kol.

VERTETIM
Sot me date 06.06.2005, perpara meje Noteres Violanda Beci, Notere e Dhomes se Notereve
Tirane u paraqit personalisht Z. Antonio Verni, i dti. 07.03.1945, banues ne adrese Via
Ignazio Silone sn, Teramo, Itali, madhor, me zotesi te plote Juridike e per te vepruar. Ne prani
te perkthyeses Alketa Sino, e njohur personalisht pre; meje, ai deklaroi se “Letra e
Doreheqjes™ sa siper eshte redaktuar Jashte kesaj zyre noteriale, sipas vullnetit te tij te plote,
dhe e nenshkroi ate rreguilisht ne prezencen time, dhe une Noterja e vertetoj ate sipas ligjit.

Y K-HU'\ " NOTERE
) (Nenshkrim, vule e noteres Violanda Beci)
\y
REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NOTERE VIOLANDA BECI

Nr., j?ﬁ—*" Rep.

VERTETIM

Sot me datleféf.ZOOS, perpara meje Noteres Violanda Beci, Notere ¢ Dhomes se Notereve
Tirane u paragit perkthyesja ligiore Alketa SINO e njohur personalisht prej meje, e cila
deklaroi se dokumentin e bashkelidhur e perktheu njelloj me origjinalin nga italishtja ne
shqip, dhe une Noterja, e vertetoj ate sipas ligjit.

TR NOTERE
' wpTTE
PULLE TAKSE " I '
s N h
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BIEBERBRIX&PARTNER
OFFENTLICHE NOTARE
1010 Wien, Seilerstatie 28
Tel.: +43 (1) 51246 11 -0
Fax: +43 (1) 512 46 11 - 28

Stichtag 6.6.2005 Auszug mit aktuelien paten FN 68911 s

- Grundlage dieses Auszuges ist das Hauptbuch erginzt um Daten aus der urkunden-. o
N 3

sammlung. NI
Letzte Eintragung am 05.10,.2004 mit der Eintragungsnummer 29 R
zustdndiges Gericht Landesgericht Feldkirch

A

1 friher Landesgericht Feldkirch HRE 1919
Ersteintragung am 23.12.1980

3~ PULLE TAKSE
p¥

FIRMA
12 ROFix AG )
RECHTSFORM
12 Aktiengeseltschaft
SITZ in
1 politischer Gemeinde Ré&this
GESCHAFTSANSCHRIFT
1 BadstraRe 23
6832 Rothis
GESCHAFTSZWEIG
12 Herstellung von Raustoffen
KAPITAL
26 EUR 2,728.000

ART der AKTIEN
15 . Nennbetragsaktie

STICHTAG fir JAHRESABSCHLUSS

12 31. Dezember
JAHRESABSCHLUSS (zuletzt eingetragen; weitere siehe MNistorie
29 zum 31.12.2003 eingereicht am 30.08.2004
KONZERNABSCHLUSS (zuletzt eingetragen; weitere siehe Historie)
29 zum 31.12.2003 eingereicht am 30.08.2004
VERTRETUNGSBEFUGNIS .
12 Die Gesellschaft wird, wenn mehrere vorstandsmitglieder

bestellt sind, durch zwei vVorstandsmitglieder gemeinsam oder
durch eines von ihnen gemeinsam mit einem Prokuristen
vertreten,

Der Aaufsichtsrat kann einzelnen vorstandsmitgliedern
selbstdndige Vertretungsbefugnis erteilen.

SONSTIGE BESTIMMUNGEN
19 Der Vorstand besteht aus einer, zwei oder drei Personen,
Der Aufsichtsrat besteht aus drei bis funf Mitgliedern.



" ~ART DER BEKANNTMACHUNG
12 <. Die Bekanntmachungen der Gesellschaft erfolgen im
% .amtsblatt zur wiener Zeitung.

Gerieralversammiungsbeschluss vom 01.04.1998 006
¥ Yawandiung der
“Rofix wehinger Baustoffwerk
+ Gesellschaft m.b.H.,
(FN 68911 5)
in eine Aktiengesellschaft gemiR §§ 245 ff Aktg.

12 Satzung wvom 01.04.1998 007

13 Hauptversammtungsbeschluss vom 16.07.1998 008
Kapitalerhéhung um ATS 4,000.000,-- beschlossen und
durchgefiihrt.

13 Hauptversammlungsbeschluss vom 04.08.1998 009
Neufassung der Satzung.

15 Hauptversammlungsbeschluss vom 12.03.1999 _ 010

Kapitalerhéhung um ATS 100.000,- beschlossen und
durchgefihrt., Anderung der Satzung im § 5,

21 Hauptversammlungsbeschluss vom 26.06.2001 011
Anderung der Satzung im § 25.

24  Satzung mit Hauptversammlungsheschluss vom 18.07.2002 012
gemdl 1. Euro-JuBeG angepasst. '

24 Hauptversammlungsbeschluss vom 18.07.2002 ) 013
Kapitalerhshung aus Gesellschaftsmitteln um
EUR 248.930,-- beschlossen und durchgefihrt.
Anderung der Satzung im § 5.

27 Verschmelzungsvertrag vom 23.05.2003 014

27  Hauptversammlungsbeschluss vom 23.05.2003 : _ 015

Diese Gesellschaft wurde als
Ubernehmende Gesellschaft mit der
R6fix Sldost-Holding GmbH
(FN 135791 v)
als Obertragender Gesellschaft verschmolzen.
5itz der ibertragenden Gesellschaft in Rothis.
28 Ubernahme des vermégens der 016
Hasit-Trockenmértel GmbH & Co KG
(FN 168514 s)
gemdl § 142 HGB.

VORSTAND
vV Dr Michael Josef Graber, geb. 27.04.1959
12 vertritt seit 28.04.1998 gemeinsam mit

einem weiteren vorstandsmitglied oder einem Prokuristen
W Paul Johann Peherstorfer, geb. 16.03.1956
12 vertritt seit 28.04.1998 gemeinsam mit
einem weiteren vorstandsmitglied oder einem Prokuristen
AB  Dr Reinhard Moser, geb. 16.05.1959

22 vertritt seit 18.07.2002 gemeinsam mit
einem weiteren vorstandsmitglied oder einem Prokuristen
PROKURIST
B Josef Kopf, geb. 23.07.1946
12 vertritt seit 28.04,1998 gemeinsam mit
einem vorstandsmitglied oder einem weiteren Prokuristen
AUFSICHTSRAT . .
S Margit wehinger, geb. 21,07.1963
29 stellvertreter des Vorsitzenden
AC  Dr Helmut Steurer, geb, 22.09.195?
29 vorsitzender
AD  Werner Hasler, geb. 14.05.1934
29 Mitglied
AE  Franz Josef Haslhberger, geb. 25.09.1954
29 Mitglied
T PERSONEN — - - oo

6 8  Josef Kopf, geb. 23.07.1946
11 5 Margit wehinger, geb. 21.07.1963
11 vV Dr Michael Josef Graber, geb. 27.04.1959



11 W Paul Johann Peherstorfer, gebh. 16.03,1956
22 AB  Dr Reinhard Moser, geb. 16.05.1959

29 AC  Dr Helmut Steurer, geb. 22.09.1952

29 AD wWerner Hasler, geb. 14.05.1934

29 “.AE  Franz Josef Haslberger, geb. 25.09.1954

L VOLLZUGSUBERSICHT == ~====meommmomeme o ___ -

it

Lgaq§$ger1cht Feldkirch

.“WILEFEterfassung abgeschlossen am 18.12.1993 Geschiftsfall 917 Fr  935/93 x
Ersterfassung gem. Art. XXIIT Abs. 4 FBG

)

6 eingetragen am 20.11.1996 Geschdftsfall 15 Fr 3959/96 m

Antrag auf Anderung eingelangt am 22.10.1996 '
eingetragen am 20.11.1996 Geschdaftsfall 15 Fr 4322/96 x

amtswegige Nachbearbeitung

11 eingetragen am 05.02.1998 Geschdaftsfall 15 Fr 274798 k
Antrag auf Anderung eingelangt am 02.02.1998

12 eingetragen am 28.04.1998 Geschdaftsfall 15 Fr 1009/98 t
Antrag auf Anderung eingelangt am 22.04.1998

13 eingetragen am 09.09.1998 Geschdftsfall 15 fr 2285/98 v
Antrag auf Anderung eingeTangt am 14.08.1998 )

15 eingetragen am 12.05.1999 Geschdfrsfall 15 rr 2533799 ¢
Antrag auf Anderung eingelangt am 09.04.1999 :

19 eingetragen am 01.09.2000 Geschaftsfall 12 Fr 1223/00 w
amtswegige Nachbearbeitung

21 eingetragen am 25.07.2001 Geschaftsfall 15 fFr 3155/0% t
Antrag auf Anderung eingelangt am 23.07.2001

22 eingetragen am 20.08.2002 Geschaftsfall 15 Fr 3142/02 g
Antrag auf Anderung eingelangt am 12.08.2002

24 eingetragen am 07.11.2002 Geschaftsfall 15 rFr 3817/02 z
Antrag auf Anderung eingelangt am 30.09.2002

26 eingetragen am 10.09.2003 Geschdftsfall 15 Fr 3514/03 m
amtswegige Berichtigung

27 eingetragen am 16.10.2003 Geschaftsfa11 15 Fr 3744/03 a
Antrag auf Anderung eingelangt am 23.09.2003

28 eingetragen am 18.11,2003 Geschdaftsfall 15 Fr 4557/03 x
Antrag auf Anderung eingelangt am 14.11.2003

29 eingetragen am 05.10.2004 Geschaftsfall 15 Fr 3683/04 w

Antrag auf Anderung eingelangt am 30.08.2004

*****‘******ﬁ********#********** ENDE DES AUSZUGES LR R S L o R R NI N P SN A

DR. €HRIS YER
NOTAR - PAR' R ) Biches
als Substitut das &ffentlichen Notars Dr. Christoph Bi
mit dem Amtssitz in Wien - Innere Stadt

Gerighisknmmigsar




BIEBERBRIX & PARTNER
NOTERE PUBLIKE

(logo)

Ekstrakt me te Dhena aktuale FN 68911 s

Baze per kete ekstrakt eshte Libri Themeltar i plotesuar me te dhena nga arkiva ¢ dokumen-
tave,

Regjistrimi i fundit me 05.10.2004 me nr. Regjistrimi 29

Gjykata Kompetente : Gjykata e Landit Feldkirch

1 me pare Gjykata e Landit Fetdkirch HRB 1919

Regiistrimi i Pare me 23.12.1980
Shogeria
Forma
12 Shogeri Aksionere
Selia
1 Bashkesia politike Rothis
Adresa tregtare
! Badstrasse 23
6832 Rothis
Drejtimi i Biznesit
12 Prodhimi I materialeve te ndertimit
Kapitali
22 EUR 2.728.000
Lloji i Aksioneve

15 Aksione me viere nominale

EMSTRAKT | REGUSTRIT TREGTAR DOC



Data e mbylljes se Vitit Financiar

1. 31 Djetor

T

l\_@szﬁj‘éi-,F Vitit Financiar (regjistrimi i fundit; per me teper shih historikun}

v,

et I
6%.31.12.2003 dorezuar me 30.08.2004

"bﬁfﬁ.}glhrf:ni financiar I Grupit (regjistrimi i fundit; per me teper shih historikun)

“ber 31.12.2003 dorezuar me 30.08.2004

L F
[al T o
]

_-"E drejta e Perfagsimit

-

. quria, ne rast se ka emeruar shume Drejtore, perfagsohet ngﬂyﬂwm

karisht, ose nga njeri prej tyre se bashku me nje perfaqsues me prokure.

Kshilli Mbikqyres mund te akordoje edhte te drejte vetjake perfagsimi.
Dispozita te tjera

19 Drejtoria perbehet nga nje, dy ose tre persona. Kshilli Mbikqyres perbehet nga tre
deri ne pese Antare.

Menyra € njoftimeve

12 Njoftimet ¢ shoqerise publikohen ne Fleten Zyvrtare ne Gazeten Vjeneze (Wiener
Zeitung).
12 Vendim i Asamblese se Pergjithshme te Aksionereve i dates 01.04,1998 per shnder

rimin e Shogerise nga
R&fix Wehinger Baustoffwerk Sh.p.k. {FN 68911 s)
Ne nje Shogeri Aksionere sipas §§ 245 ff Kodi mbi Shoqerite Aksionere
12 Statuti i dates 01.04.1998
13 Vendimi i Asamblese se Aksionereve i dates 16.07.1998
rritje ¢ kapitalit me ATS 4,000.000,-- vendosur dhe ekzekutuar
13 Vendimi i Asamblese se Aksionereve i dates 04.08.1998
Rifermulim i Statutit
15 Vendimi i Asamblese se Aksionereve i dates 12.03.1999
rritie e kapitalit  me  ATS  100.000.-- vendosur dhe  ekzekutuar,

ndryshim i statutit § 5.

EKSTRAKT | REGJISTRIT TREGTAR DOC
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21 Vendimi i Asamblese se Aksionereve i dates 26.06.2001

Ndryshim i statutit ne § 25

13 Statuti nepermjet nje Vendimi te Asamblese te Aksionereve i dates 18.07.2002
eshte pershtatur me ligjin shogerues per drejtesine Europiane sipas § 1.

Vendimi i Asamblese se Aksionereve i dates 18.07.2002

4 rritje € kapitalit nga mjetet financiare te vete shogerise me EURQ 248.930,--,-- ven
* dosur dhe ekzekutvar, dryshim i statutit § 5.

Kontrate bashkimi (shkrirje) e dt. 23.05.2003

Vendim i asamblese se Aksionereve 1 dt. 23.05.2003

Kjo shogeri ne cilesine e shoqerise perthithese u bashkua me shogerine
Réfix Siidost- Holding Shpk (FN 135791 v)

si shoqeri e perthithur.

Selia e Shogerise Perthithese ne Réthis

28 Marrje ¢ pasurise se Hasit — Trockenmoerte] GmbH & Co KG (FN 168514 s)
siaps § 142 HGB

ANETARET E DREJTORISE

C@ Dr. Michael Josef Graber, i dtl. 27.04.1959
12 perfagson prej dt. 28.04.1998 se bashku me nje Drejtor tjeter
ose nje perfaqsues me prokure

@ Paul Johann Peherstorfer, i dtl. 16.03.1956
12 perfagson prej dt. 28.04.1998 se bashku me nje Drejtor tjeter
ose nje perfagsues me prokure

@ Dr. Reinhard Moser, 1 dtl. 16.05.1959

perfagson prej dt. 18.07.2002 se bashku me nje Drejtor tjeter
ose nje perfagsues me prokure

[
-3

PERFAQSUES ME PROKURE

B Josef Kopf, [ dtl. 27.04.1959
12 perfaqson prej dt. 28.04.1998 se bashku me nje Drejtor tjeter
ose nje perfaqsues me prokure

KESHILLI MBIKQYRES

S Margit Wehinger, dtl. 21.07.1963
29 Zevendeskryetare

EKSTRAKT | REGUISTRIT TREGTAR.OOG
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AC Dr. Helmut Steurer, i dtl. 22.09.1952
29 Kyetar )

Werner Hasler, i dtl. 14.05,1934
Anetar

‘t Franz Josef Haslberger, i dtl. 25.09.1954
;Anetar

T

A

B Josef Kopf, I dtl. 27.04.1959

11 S Margit Wehinger, dtl. 21.07.1963

11 A% Dr. Michael Josef Graber, i dtl. 27.04.1959
11 W Paul Johann Peherstorfer, 1 dtl. 16.03.1956
22 AB  Dr. Reinhard Moser, i dtl. 16.05.1939

29 AC Dr. Helmut Steurer, i dtl. 22.09.1952

29 AD Werner Hasler, i dtl. 14.05.1934

29 AE Franz Josef Haslberger, i dtl. 25.09.1954

Gjykata e Landit Feldkirch,

Me datat ¢ kerkesave dhe regjistrimeve per ndryshimet ne Shogeri

Vule, I Noterit Publik Dr. Christoph Bieber

Vule I Komisarit te Givkates Dr. Christian Mayer, ne cilesine e zevendesuesit te Noterit Pu-
blik MMag. Dr. Hansjorg Brunner.

EXSTRAKT 1 REGJSTRIT TREGTAR.DOL \



REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. égnﬁlep
;';;’::;;'J.."' AN ‘.

Aty

; VERTETIM

i ST
Pé‘r?cffhfves_}a Mariola Saliu, e njohur personalisht prej meje, perktheu sa me siper nga gjuha
_ Gje;‘!r}é:j@‘&}'are Shqipe dhe nenshkroi para meje dhe une, Noterja, e vertetoj kete akt sipas
- Hgjit. -

o (A

_ ir'an.?;-':;ne //////‘/{.‘ e -__)'f
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Perkth . Mariola SALIU : \—9—‘@:}?”_\
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WRITTEN RESOLUTION OF

ROEFIX AG

o RN

By this written resolution dated 06 June, 2005, Réfix AG, a company organised and existing under
the laws of Austria, with commercial register number FN 68911 s, with its registered seat at Rithis
and the business address at Badstrafle 23, 6832 Réthis, Austria (the Company”), represented by Av.
Enyal Shuke, Attorney at law, Sky Tower Business Center Deshmoret 4 Shkurtit, Suite 6/4, Tirana,
Albania, in accordance with the special power of attorney dated 19.04.2005 a copy of which is
attached hereto as annex 1, pursnant to Albanian Company Law, passed the following:

RESOLUTION

1. The Company will enter into a notarial act of transfer of shares in front of an Albanian notary
(the Transfer Agreement” with the actual shareholders' of the S.L.A.P Sh.k.p. ("Target
Company"), a limited liability company duly established and validly existing under the laws
of Albania, registered with the commercial registry held by the First Grade Court of Tirana
(the "Commercial Registry”) under number of registration: 19426, with its corporate seat in
Kamez, Tirana, Albania, and its registered business address at Kamez, Tirana, Albania, for
the purchase of all shares held by the actual shareholders in the share capital of the Target
Company by it.

3. Subject to due registration with the Commercial Registry of the sale by the actual
shareholders to the Company of all shares in the share capital of the Target Company,
ROEFIX AG will become the sole sharcholder of the Target Company.

4, The dismissal of the actual administrator of the Target Company Mr. Antonio Verni is
approved, and the appointment of the new administrators of the Target Company Mr. Franz
Rozman, Austrian citizen, born on 11.01.1960 in Eisenkappel, Austria residing at
Kindergartenstr. 11, A-9073 Klagenfurt — Viktring, Austria and Mr. Miroslav Gavric,
Croatian citizen, born on 28.01.1974 in Croatia residing at Radweg 19a, A-9535 Schiefling,
Austria, each with joint representation power, is confirmed.

(i) The new administrators are appointed for an unlimited mandate, which shall be

revocable at any time.

5. Both, the actual administrator as well as the new administrators of the Target Company shall
sign the application form for the registration of this written resolution and other relevant
documents of regarding the transfer of shares with the Commercial Registry.

[Rofix AG]

G 7 oenate. 0

[Notary]

' (i) Mr. Antonio Vemi, born on 5 September, 1940, resident at Via Ignazio Silone sn, Teramo, Italy {ii) Mrs. Dina Di Feliciantiono In
Vemi, born on 7 March, 1945, resident at Via Ignazio Silone sn, Teramo, Italy; (iii) Mr. Giorgio Ciucei, born on 3 August, 1949,
resident at Via Manzoni 2, Fratte di Sassofeltrio (PU), Italy (iv) Mr. Alfredo Peracotta, bom on 15 August, 1949, resident at Via
Rubicone 25, Gatteo (FO), Ltaly, (v) Mr. Atos Tomasetti, bomn on 06 October 1944, tesident at Corso Europa 43, Fratte di Sassofelirie
(PU), Italy; and (vi) Mr. Lauro Tomasetti, born on 04 June, 1954, resident at Via Petraraca 9, Fraite di Sassofeltrio (PU), ltaly

Wolf Theiss Execution Draft




. . PULLE TAKSE
REPUBLIC OF ALBANIA Al DN
NOTARY CHAMBER
No. Rep. ) 8793 RN - A
No£0l. _ 376

o

-

. oy

CERTIFICATE

In this 6% day of June 2005 in front of me Notary, Violanda Beci, member of Notary’s Chamber in
Tirana, is presented Ms. Enyal Shuke, daughter of Kozma, born on 08.05.1967 with Passport no. QH,
296445, with resident address at S.Frasheri Street, P.20/2t, in legal age and with full legal capacity,
who declared that the above is the Written Resolution of the Company Roefix AG, a document signed
regularly and with her free will, and I, the Notary find it regular and certify it according to the law.

NOTARY
G . pEC!
yrobe”

ﬂ‘wW /LW



VENDIM I SHKRUAR
I

) N ROEFIX AG

Nepermjet ketij vendimi shkresor date 06.06.2005, shogeria Réfix AG, shoqgeri ¢ krijuar dhe aktiviteti
1 se ciles rregullohet nga legjislacionin Austriak, regjistruar ne regjistrin tregtar me nr. FN 68911 s,
‘m'e/seli ne Rothis dhe gender tregtare ne adrese Badstrale 23, 6832 Réthis, Austri ("Shogeria™), e

=

v pérfaqsuar nga Av. Enyal Shuke, perfaqesuese ligjore, Qendra e Bisnesit “Sky Tower” Rr. Deshmoret

-~ e 4 Shkurtit, Suite 6/4, Tirane, Shqiperi sipas prokures se posacme date 19.04.2005, kopje e se ciles i

bashkalidhet ketij akti ne aneksin 1, bazuar ne legjislacionin Shqiptar mbi Shoqerite Tregtare,
miratuan sa me poshte:

VENDIM

1. Shogeria do te hyje si pale ne nje akt noterial per transferimin e kuotave te kapitalit, ne
presence te nje noteri Shgiptar, ("Marreveshja e Transferimit”) me ortaket aktuale' te
shoqerise S.LA.P Sh.k.p. (Shoqgeria Target i Blerjes) shoqeri me pergjegjesi te kufizuar e
krijuar dhe ge operon ne perputhje me legjislacionin Shqiptar, ¢ rregjistruar ne Regjistrin
Tragtar prane Gjykates se Shkalles se Pare, Tirane ("Regjistri Tregtar”) me nr. regjistrimi
19426, me seli ne Kamez, Tirane, Shqiperi, dhe adrese aktiviteti tregtar ne Kamez, Tirane,
Shqiperi, per blerjen ¢ te gjitha pjeseve te kapitalit ne pronesi te ortakeve te Shogerise Target i

Blerjes.

3. Shogeria Réfix AG me kryerjen e rregjistrimit perkates prane Regjistrit Tregtar te
transaksionit te shitjes se kuotave te kapitalit ne pronesi te ortakeve aktuale te Shogerise
Target i Blerjes, tek Shoqeria, kjo e fundit do te behet ortaku i vetem i shogerise S.LA.P
Sh.p.k ,

4, Miratohet shkarkimi i administratorit aktual te Shogerise Target i Blerjes, Z. Antonio Verni,

dhe konfirmohet caktimi i administratoreve te rinj te shoqerise se Synuar Z. Franz Rozman,
shtetas Austriak, i datelindjes 11.01.1960 lindur ne Eisenkappel, Austri dhe banues ne
Kindergartenstr. 11, A-9073 Klagenfurt — Viktring, Austri dhe Z. Miroslav Gavric, shtetas
Kroat, i datelindjes 28.01.1974 lindur ne Kroaci, dhe banues ne Radweg 19a, A-9535
Schiefling, Austri, sejcili me te drejte te perbashket perfagsimi.

5. Sejcili nga administratoret e rinj eshte caktuar ne detyre per nje periudhe (mandat) te
pacaktuar, por te revokueshem ne edo kohe.

6. Administratori aktual, se bashku me administratoret e rinj te shoqerise se Synuar caktohen te

nenshkruajne kerkesen per regjistrimin ne Regjistrin Tregtar te ketij Vendimi Shkresor si dhe
te gjithe dokumentacionit lidhur me transferimin e pjeseve te kapitalit.

{(nenshkrim per R&fix AG: Av. Enyal Shuke)

' (i) Z. Antonio Verni, i datelindjes 5 Shtator, 1940, banues ne Via lgnazio Silone sn, Teramo, Itali; (it) Znj. Dina di Feliciantiono In Verni,

€ datelindjes 7 Mars, 1945, banuese ne Via Ignazio Silene sn, Teramo, Ttali; (i) 7. Giorgio Giucci , [ datelindjes 3 Gusht, 1949, banues

ne Via Manzoni 2, Fraite di Sassofeltrio (PU),. Itali; (iv) Z. Alfredo Peracotia, i datelindjes 15 Gusht 1949, banues ne Via Rubicone 25,

Gatteo, (FO), Itali, (v) Z. Ator Tomaseftt, i datelindjes 6 Tetor 1944, banues ne Corso Europa 43, Fratte di $assofeltrio (PU), Htali; dhe
{vi} Z. Lauro Tomaseiti, t datelindjes 4 Qershor 1954, banues ne Via Petraraka 9, Fratte di Sassofeltrio (PUY, [tali

Wolf Theiss



RENUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
2
N 2873 REP,

NR. 324 KOL.

VERTETIM

Sot me date 06.06.2005, perpara meje Noteres Violanda Beci, Notere ¢ Dhomes se Notereve
Tirane u paragit personalisht Znj. Enyal Shuke, ¢ bija ¢ Kozmait, e dtl. 08.05.1967, me nr.
Leternjoftimi QH 296445, banuese ne adrese Rr. “S.Frasheri, Pll. 20/2t, madhore, me zotesi
te plote juridike e per te vepruar, e cila deklaroi se sa siper eshte nje Vendim Shkresor i
Shogerise Roefix AG, te cilin e nenshkroi rregullisht me vullnet te lire, dhe une Noterja pasi e
gjeta te rregullt, e vertetoj ate sipas ligjit.

NOTERE

W( K‘Hﬂh ". %/\ t (Nenshkrim, vule e noteres Violanda Beci)
Albks Tty
A

REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE TIRANE

NOTERE VIOLANDA BECI

NR. )9+42- REP.

VERTETIM

Sot me date gﬁ'gg.zoos, perpara meje Noteres Violanda Beci, Notere ¢ Dhomes se Notereve
Tirane u paraqit perkthyesja ligjore Afketa SINO e njohur personalisht prej meje, e cila
deklaroi s> dp umentin ¢ bashkelidhur e perktheu njelloj me origjinalin nga anglishtja ne
shfqi?p,' dhe Uiie NBirja, e vertetoj ate sipas ligjit.

PUEEZRKSED - |

NOTLR LTy
!}% 7“":2. ”.":
= S
. A NOTERE
a1 Ny NOTERE
KSHQIPERINE / / H .!} BEC )



REPUBLIC OF ALBANIA

NOTARY CHAMBER OF TIRANA

No. ,21'2(32— Kol

No. 3-26 Rep

[NOTARIAL DEED]

Today on 06 June, 2005 (Two thousand five), in front of me, Notary Violanda Beci, prac-
tising at Tirana, Albania and having office at Rr. “Durresit” witnessed at the request of and
on the premises of Wolf Theiss Sh.p.k.at Sky Tower Business Center Deshmoret 4 Shkurtit,
Suite 6/4, Tirana, Albania, the following persons: - -

A. Rofix AG, a company organised and existing under the laws of Austria, with com-
mercial register number FN 68911 s, with its registered seat at Réthis and the busi-
ness address at BadstraBe 23, 6832 Rothis, Austria, represented by Av. Enyal Shuke,
Attorney at law, Sky Tower Business Center Deshmoret 4 Shkurtit, Suite 6/4, Tirana,
Albania, in accordance with the special power of attorney dated 19.04.2005, accord-

ing to annex 1;

B. and:

L.

2.

L

’ A,

§ 6
N
<
3

—

Mr. Antonio Verni, born on 5 September, 1940, resident at Via Ignazio Silone
sn, Teramo, Italy;

Mrs. Dina Di Feliciantiono, born on 7 March, 1945, resident at Via Ignazio Si-
lone sn, Teramo, Italy;

Mr. Giorgio Ciucci, born on 3 August, 1949, resident at Via Manzoni 2, Fratte
di Sassofeltrio (PU), Italy;

Mr. Alfredo Peracotta, born on 15 August, 1949, resident at Via Rubicone 25,
Gatteo (FOY, Italy;

Mr. Atos Tomasetti, born on 06 October 1844, resident at Corso Europa 43,
Fratte di Sassofeltrio (PU), Italy: and

Mr. Lauro Tomasetti, born on 04 June, 1954, resedent at Via Petraraca 9, Fratte

di Sassofeltrio (PU), Italy, W

Wolf Theiss Execution graft
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‘ R :'ZJi’.ZCmIl_t-_ll_'acting Parties and Object of Purchase

" s

and who delivered in my presence the following

BERY;

- ,%Y----- Agreement on the Transfer of Share Quotas ("Agreement")--e--mnnnmnv

4

'1'.1‘s_.1_fA.P Sh.k.p. ("Company") is a limited liability company duly established and validly

existing under the laws of Albania, registered with the Commercial Register of the First

_ Grade Court in Tirana under number of registration: 19426, with its corporate seat in

-4 T o i

Kamez, Tirana, Albania and its registered business address at Kamez, Tirana, Albania. The
Company has a registered share capital in the amount of 100,000 Lek (one hundred thou-
sand) which has been [entirely paid up in cash].

1.2 (i) Mr. Antonio Verni, born on 5 September, 1940, resident at Via Ignazio Silone sn,
Teramo, ltaly; (ii) Mrs. Dina Di Feliciantiono In Verni, born on 7 March, 1945, resident at
Via Ignazio Silone sn, Teramo, Italy; (iii) Mr. Giorgio Ciucci, born on 3 August, 1949, resi-
dent at Via Manzoni 2, Fratte di Sassofeltrio (PU), Italy; (iv) Mr. Alfredo Peracotta, born on
15 August, 1949, resident at Via Rubicone 25, Gatteo; (FO), Italy, (v) Mr. Atos Tomasetti,
born on 06 October 1944, resident at Corso Europa 43, Fratte di Sassofeltrio (PUD), Italy;
and (vi) Mr. Lauro Tomasetti, born on 04 June, 1954, resedent at Via Petraraca 9, Fratte di
Sassofeltrio (PU), Italy (together the "Sellers”).

1.3 Rofix AG ("Purchaser"), is a joint stock corporation duly established and validly exist-
ing under the laws of Austria , registered with the Regional Court in Feldkirch under FN
68911 s, with its corporate seat in R&this and its registered business address at BadstraBe
23, 6832 Rithis, Austria.

2. Acquisition of Share Quota

2.1 The Sellers sell and transfer their entire share quota in the Company corresponding to an
aggregate nominal capital contribution in the amount of 100,000 LEK (one hundred thou-
sand), [all of which has been paid up] ("Share Quota"), to the Purchaser, and the Purchaser
purchases and acquires the Share Quota from the Sellers (respectively) subject to and in
accordance with the terms and conditions of the share purchase agreement concluded on the
24 May 2005 (two thousand five) ("Master Agreement™).

2.2 The Share Quota is hereby transferred and accepted as is and shall forthwith belong to
the Purchaser, in accordance with the articles of association of the Company together with
any and all rights and obligations pertaining thereto and each in accordance with provisions
of the Master Agreement.

3. Purchase Price

The purchase price for the Share Quota is in the total sum of EURO 500.000 (Euro five
hundred thousand) pursuant to provision § 3 of the Master Agreement.

4. Representation and Warranties

Wolf Theiss Execution draft Transfer Agreement
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4.1 Each of the Seller warrants that at the date of the signing of the Agreement and on the
date when the transfer of the Share Quota becomes effective, it holds good and valid title,
Xee from any charges and encumbrances, to the respective Share Quota and that such Share
uota is free and clear of any third-party rights. Each of the Sellers further warrant that at

the date of the signing of the Agreement they are rightfully entitled to sell the Share Quota
to,l;he Purchaser.

4;2 With respect to other representations and warranties and agreements between the Sellers
P and the Purchaser or their respective shareholders, which relate, inter alia, to the Company,
reference is made to the Master Agreement.

5. Final Provisions

5.1 The notarial fees to be paid in connection with this notarial deed and the costs arising in
connection with the notification of the Agreement to the competent Albanian court for reg-
istration in the commercial register shall be equally borne [by the Purchaser). -------=-revueeev

5.2 This Agreement shall in no way be construed to amend or modify any term or provision
of the Master Agreement and any term or provision of the Master Agreement shall be inde-
pendent from the terms and provisions of this Agreement. In case of conflict or discrepancy
between the terms and provisions of this Agreement and the provisions of the Master
Agreement, the terms and provisions of the Master Agreement shall, to the extent permitted
by mandatory provisions of Albanian law, prevail.

5.3 Modifications of and amendments to the Agreement shall only be valid if made in writ-
ing. There are no verbal side agreements.

5.4 This Agreement shall be governed by the laws of Austria and by the mandatory provi-
sions of the relevant Albanian legislation. The dispositions subject to property rights under
this agreement shall be governed by Albanian laws where required and in case of any devia-
tion from Austrian laws. Clause 14 para 5 of the Master Agreement shall apply to this
Agreement mutatis mutandis.

5.5 In the event that one or more provisions of this Agreement shall, or shall be deemed to,
be invalid or unenforceable, the validity and enforceability of the other provisions of this
Agreement shall not be affected thereby. In such case, the parties hereto agree to recognize
and give effect to such valid and enforceable provision or provisions, which correspond as
closely as possible with the commercial intent of the parties. The same shall apply in the
event that the Agreement contains any gaps (Vertragsliicken).

3.6 The individuals who appeared before me acknowledge that the whole content of this
notarial deed.

3.7 Counterparts (authentic copies) of this notarial deed may be issued to the parties thereto
and their heirs or legal successors as well as to the Company, from time to time, each at
first demand and at their own cost,

%/ M Qé Wolf Theiss Execution draft Transfer Agreement
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5.8 THEREUPON, this notarial deed has been recorded, rea
specifically approved by them to correctly reflect the true wil
them and signed in person before me, the undersigned Notary.

\&'\rana on 06 June, 2005 (two thousand five)

\
v 1
.-'.-..t

ﬁ/@?w

d before the parties present,
[ of the entities represented by

Antonio Verni,

ANTints B

e

; Dm FGIICIaI‘ItIO o In Verni

Giorgio Ciicei

250
- t . 4
V74 Ntle

Alfredo Peracotta

(g -

DA
Athos Tomasetti

LY

Léuro, Tomas}ﬁi N~

Psefeenn SQ‘Q""[
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DR. KLAUS WINSAUER

OFFENTLICHER NOTAR
~.A-6850 DORNRIRN, PFARRGASSE 3

TEL. 05572/23394-0

\\ FAX 05572/23394-4

.
229?¥N/a, 18.04.05

USFERTIGUNG

Geschidftszahl: 5461/2005

NOTARIATSAKT

vom 18. April 2005

aufgenommen wvom Offentlichen Notar Dr. Klaus Winsauer mit dem

Amtssitz in Dornbirn in der Notariatskanzlei Pfarrgasse 3, 6850
Dornbirn.

Gegenwdrtig sind die mir persénlich bekannten Parteien,
Geburtsdaten mir aus Vorakten bekannt sing:

l.Herr Dr. Reinhard Moser, geboren am sechzehnten Mai

neunzehnhundertneunundfﬂnfzig - 16.05.1959- Schmalzgasse 25

neunzehnhundertsechsundfﬂnfzig ~ 16.03.1956-
60, 6832 Rothis,

SchléBlestrafe

_ Br 6833 Klaws, womoeoeeee T

2.Herr Paul Johann Peherstorfer, geboren am sechzehnten Mirsz
w
J
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als gemeinsam zeichnungsberechtigte Vorstandsmitglieder fir di

Firma R&fix AG mit dem Sitz in R&this., ~—————————s——wr—mrm—mwe

Die Parteien legen mir die diesem Notariatsakt beigeheftete
von ihnen am heutigen Tage unterfertigte, Spezialvollmacht zu

notariellen Bekraftigung vor, ——-————--————--soemoo oo ooooo—— o

Die Privaturkunde wurde wvon mir im Sinne des § 54 Notariats

ordnung gepruft und unterzeichnet. ---—------=~vo-r———————————-
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SPECIALPOWEROF
ATTORNEY

Rofix AG, commercial register number
FN 68911 s, with its registered scat at
Rﬁ;{;s and the business address at
BadstraBe 23, 6832 Réthis, Austria
{"Principal"),

herewith grants power of attorney to

SPEZIAL
VOLLMACHT

Rofix AG, FN 68911 5, mit Sitz in
Rothis und der Geschiftsanschrift
Badstralle 23, 6832 Rothis, Osterreich
(""Vollmachtgeberin®),

beauftragt und bevollmichtigt hiermit

Av. Enyal Shuke
Attorney at law - Rechtsanwiltin
Sky Tower Business Center
Seshmoret 4 Shukurtit, Suite 6/4
Tirana, Aibania

and/und

Dr. Sven Hollmann
Associate/ Rechtsanwaltsanwiirter
Sky Tower Business Center
Seshmoret 4 Shukurtit, Suite 6/4
Tirana, Albania

and/und

Wolf Theiss Sh.k.p.
SKky Tower Business Center
Seshmoret 4 Shukurtit, Sujte 6/4
Tirana, Albania

and each of them
"Representative ™)

separately (the

to in its name and on its behalf

1. conclude and execute with (jointly
or separately):
() Mr. Antonio Verni, born on 5 Sep-

- tember, 1940, resident at Via Ignazio

Silonr sn, Teramo, Italy;

(i) Mrs. Dina Di Feliciantiono In
Verni, born on 7 March, 1945, resi-
dent at Via Ignazio Silonr sn, Teramo,
Italy;

(1i) Mr. Giorgio Ciucci, born on 3
August, 1949, resident at Via Man-
zoni 2, Fratte di Sassofeltrio (PU), It-
aly, and

und zwar jeden von ihnen einzeln (der
"Bevollmichtigte")

in ihrem Namen und auf ihre Rechnung

1. mit (jeweils einzeln oder gemein-
sam}:

(i) Hermm Antonio Verni, geboren am
5.9.1940, wohnhaft in Via Ignazio Si-
lonr sn, Teramo, Italien ;

(1) Frau Dina Di Feliciantiono In Ver-
ni, geboren am 7.3.1945, wohnhaft in
Via Ignazio Silonr sn, Teramo, Italien:
(iii) Hermn Giorgio Ciucci, geboren am
3.8.1949, wohnhaft in Via Manzoni 2,
Fratte di Sassofeltrio (PU), Italien;

(iv) Herrn Alfredo Peracotta, geboren
am 15.8.1949, wohnhaft in Via Rubi-
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{iv) Mr. Alfredo Peracotta, born on 15
Angust, 1949 ,resident at Via Rubi-

cone 25, Gatteo (FO), Haly;

vhMr. Atos Tomasetti, born on 06
October 1944, resident at Corse En-
ropa 43, Fratte di Sassofeltrio (PU),
Italy; and

(vi) My. Lauro Tomasseti, born on 04
June, 1954, resedent at Via Petraraca
9, Fratte di Sassofeltrio (PU), Italy,
and any other actual shareholder of
the - Company (as defined
herein)(together the “Sellers"), a no-
tarial transfer and assignment agree-
ment ("Transfer Agreement™) relating
to a notarial deed dated on or about 21
April 2005 ("SPA") for the share pur-
chase and assignment of the entire ag-
gregate shareholding of the Sellers in
the aggregate nominal value of LEK
100,000 (Lek one hundred thousand)
in S.LA.P. Sh.k.,p, commercial regis-
tration number 19426, with its regis-
tered seat at Kamez, Tirana, Albania
and the business address at Kamez,
Tirana, Albania ("Company"), as well
as to determine the purchase price and
to amend, negotiate and fix all other
provisions of the SPA, the Transfer
Agreement and any drafts thereof;,

2. exercise Principal's voting righis
connected with its participation in the
Company in sharcholder meetings or
outside thereof in written form, in par-
ticular to decide on amendments and
additions to the articles of association
of the Company, including, without
limitation, the amendment of the
company name and to appoint and
dismiss administrators;

3. undertake and make any declara-
tions of will or knowledge (Willens-
oder Wissenserkldrungen) and ac-
tions, including the taking of addi-
tional resolutions or ratifications relat-
ing to the conclusion of the SPA and
the Transfer Agreement pursuant to
Albanian law, which, in each case, are
necessary or useful to conclude or

cone 25, Gatteo (FO), Italien;

(v) Herrmm Atos Tomasetti, geboren am
6.10.1944, wohnhaft in Corso Europa
43, Fratte di Sassofeltrio (PU), Italien;
und

(vi) Herrn Lauro Tomasetti, geboren am
4.6.1954, wohnhaft in Fratte di Sasso-
feltrio (PU), Italien,

sowie etwaigen sonstigen Gesellschaf-
tern der Gesellschaft (wie im folgenden
definiert) (gemeinsam die "Verkdufer"),
einen notaricllen Anteilsibertragungs-
und Abtretungsvertrag ("Abtretungsver-
trag") in bezug auf einen Notariatsakt
datiert zom oder um den 26.4.2005
("SPA") zum PBrwerb sidmtlicher Ge-
schiftsanteile der Verkdufer im Ge-
samtnominale von LEK 100.000 (Lek
einhunderttausend) an der S.LA.P.
Sh.k.p., Registernummer 19426, mit
Sitz in Kamez, Tirana, Albanien und
der Geschiftsanschrift Kamez, Tirana,
Albanien ("Gesellschaft”) ("SPA™ zu
schlicBen, den jeweiligen Abtretungs-
preis festzusetzen und alle iibrigen Be-
stimmungen des SPA, des Abtretungs-
vertrages bzw. jedweder Entwiirfe die-
ser zu #ndern, zu verhandeln und fest-
zulegen;

2. die auf die Beteiligungen der Voll-
machtgeberin an der Gesellschaft ent-
fallenden Stimmrechte in Generalver-
sammlungen und schriftlich auBerhalb
dieser auszuiiben, insbesondere Ande-
rungen und Ergidnzungen des Gesell-
schaftsvertrages zu beschliefien, ein-
schlieBlich die Anderung der Firma,
sowie Geschiftsfiihrer zu bestellen und
abzuberufen;

3. jegliche Willens- oder Wissenserkli-
rungen oder Handlungen, die fiir den Ab-
schluss oder die Durchfiihrung der oben
in den Punkten 1 und 2 bezeichneten Ver-
einbarungen bzw. Titigkeiten, einschlieB-
lich der Fassung notwendiger zusitzlicher
Beschliisse und der Vornahme von Rati-
fikationen, die fiir den Abschluss des SPA
und des Abtretungsvertrages nach albani-
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perform the agreements, respectively
actions, referred to in Clauses I and 2
above, also towards authorities and
courts,;

4. do all other things and to make ail
other statements necessary or useful in

nnection with the above actions ag
well as to make and receive legally
binding declarations and to sign and
dra¥ all documents including in the
form of a notarial deed or in notarised
form, related to the acts described un-
der Clauses 1. to 3., in particular also
undersign any commercial registry fil-
ings on behalf of the Principal or the
Company;

5. negotiate, amend and conclude
binding arbitration clauses, contracts
and ad hoc arbitration with respect to
any and all disputes arising out of or
in connection with any of the agree-
ments or documents listed above, in-
cluding without limitation any arbifra-
tion in respect of the articles of asso-
ciation of the Company, the SPA and
the Transfer Agreement {(inchuding,
for the avoidance of doubt, any drafts
thereof); and

6. delegate in full or in part this power
of attorney to any third parties,

7. The Principal unconditionally, ir-
revocably and expressly consents to
the Representative also acting in the
name and on behalf of the Sellers (in-
dividually or jointly) with regard to
the negotiation, amendment, conclu-
sion and execution of the SPA and the
Transfer Agreement, as well as any
acts and documents as (generally) re-
ferred to in Clauses 1 to 6.

8. The Representative is dispensed
from the prohibition of self-
confracting with himself on his own
account or acting on behalf of a third
person; double representation is per-

schem Recht, jeweils notwendig oder
nitzlich sind, abzugeben oder vorzuneh-
men, dies auch gegeniiber Behdrden und
Gerichten;

4. alle Dinge zu tun, die mit den unter
Punkt 1. bis 3. genannten MaBnahmen zu-
sammenhéngen oder fiir deren Umns etzung
notwendig sind, sowie Urkunden s
zeichnen und rechtsgeschiftliche Brkli-
rungen abzugeben und anzunehmen, zuy
errichten oder zn unterzeichnen, auch in
Notariatsaktform oder notariell beglau-
bigter Form, sowie insbesondere auch
Firmenbucheingaben fiir die Vollmacht-
geberin oder die Gesellschaft zu unterfer-
tigen,;

5. hinsichtlich aller Streitigkeiten aus o-
der im Zusammenhang mit den oben ge-
nannten Vertrigen oder Dokumenten,
einschlieBlich des Gesellschaftsvertrages
der Gesellschaft, des SPA und des Abtre-
tungsvertrages (im Zweifel einschlieBlich
jedweder Entwiirfe dieser), bindende
Schiedsvereinbarungen zy verhandeln,
abzuindern und abzuschlieBen, sowie ad

" hoc Schiedsgerichtsbarkeit zu vercinba-

ren; und

6. diese Vollmacht ganz oder zum Teil an
dritte Personen zu ibertragen.

7. Die Vollmachtgeberin stimmt unbe-
dingt, unwiderruflich und ausdriicklich
zu, dass der Bevollmichtigte auch im
Namen und auf Rechnung der Verkiufer
(einzeln oder fiir alle} die Verhandlungen,
die Anderungen, den Abschluss und die
Durchfiihrung des SPA, des Abtretungs-
vertrages, sowie alle Handlungen und
Dokumente auf die {generell) in den
Punkten 1 bis 6 verwiesen wird, vor-
nimmt und ausfiihrt,

8. Der Bevollmichtigte ist vom Verbot
des Kontrahierens mit sich selbst auf ej-
gene Rechnung oder als Vertreter eines
Dritten befreit; auch ist die Doppelvertre-
tung zulissig.
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9, This Power of Attorney is governed 9. Diese Vollmacht unterliegt dsterreichi-

by Austrian law. schem Recht.
10. The German text shall prevail. 10. Der deutsche Text ist maBgeblich.
=~ 19. April 2005 19. April 2005

on behalf of/fiir
Réfix AG

' THIS SPECIAL POWER OF ATTORNEY NEEDS TC BE CREATED IN FORM OF A NOTARIAL DEED

(NOTARIATSAKT). DIESE SPEZIALVQLLMACHT MUSS ALS NOTARIATSAKT ERRICHTET
WERDEN. :

ROMX_PWRCHASER _POADS Execution Copy / Unterzeichnungsversion
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Gefertigt gem. § 54 NO:

\ WAL

A Bfsntlicher Motar

Die Parteien bestimmen, dass ihnen sowie der Gesellschaft und
deren Vorstandsmitgliedern auch wiederholt Ausfertigungen von
diesem Notariatsakt erteilt werden kénnen. ——=ceo—m—mmmme—o—

Dieser Notariatsakt und die Privaturkunde wurde den Parteien

vorgelesen, von ihnen genehmigt und hierauf der Notariatsakt
unterschrieben. ——-—-mmem—m—mmm L

Dornbirn, am 19.04.2005 (neunzehnten April zweltausendfinf) .

R&6fix AG



Diese fir die Firma R&fix AG bestimmte Ausfertigung stimmt mit
der 1in meinen Akten zu Geschaftszahl 5461/2005 erliegenden

Urschrift vollkommen iiberein.
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DR. KLAUS WINSAUER

OFFENTLICHER NOTAR
A-6850 DORNBIRN, PFARRGASSE 3
TEL. 055?2/23394-0
Fax 055?2/23394—4

2297 N/a, 18.04.05

Y

Geschéftszahl: 5461/2005

NOTARIATSAKT

vom 19, April 2005

___.__.___.__._______.____.__

l.Herr pr. Reinharg Moser, geboren  ap Sechzehnten Mai

neunzehnhundertneunundfﬁnfzig = 16.05.1959- + Schmalzgasse 25
b, 6833 A e T

2.Herr Paul Johann Peherstorfer, geboren am Sechzehnten Mérz

neunzehnhundertsechsundfﬁnfzig - 16.03.195¢6- . SchldBlestraBe
60, 6832 e O



als . gémeinsam ,eichnungsberechtigte Vorstandsmitglieder fur die

Flrma Roflx AG mit dem Sitz in R&this., —=-=--—"-""TTTTTTTTTTTTT

Die Parteien legen mir die diesem Notariatsakt beigeheftete,
von ihnen am heutlgen Tage unterfertigte, Spe21alvollmacht zur

tariellen Bekraftigung vor. -=TmTTTTTTTTITITTTTITTTITTTTT

Die privaturkunde wurde ven mir im Sinne des § 54 WNotariats-

ordnung gepriift und unterzeichnet. —=--==TTTTTTTTITTTTTTITTOOC




SPECIAL POWER OF
ATTORNEY

Réfix AG, commercial register number
FN 68911 s, with its registered seat at
Réthis and-the business address at
Badstrafle 23, 6832 Roéthis, Austria
("Principal"),

herewith’ ‘gJ’al_‘_i_t_s;pOWCI‘ of attorney to

SPEZIAL
VOLLMACHT

Rofix AG, FN 68911 s, mit Sitz in
Réthis und der Geschiftsanschrift
BadstraBe 23, 6832 Rothis, Osterreich
("Vollmachtgeberin"),

beauftragt und bevollmichtigt hiermit

Av. Enyal Shuke
Attorney at law - Rechtsanwiiltin
Sky Tower Business Center
Seshmoret 4 Shukurtit, Suite 6/4
Tirana, Albania

and/und

Dr. Sven Hollmann
Associate/ Rechtsanwaltsanwirter
Sky Tower Business Center
Seshmoret 4 Shukurtit, Suite 6/4

- Tirana, Albania

and/und

Wolf Theiss Sh.k.p.
Sky Tower Business Center
Seshmoret 4 Shukurtit, Suite 6/4
Tirana, Albania

and each of them separately (the
"Representative )

to in its name and on its behalf

1. conclude and execute with (jointly
or separately):

(1) Mr. Antonio Verni, born on 5 Sep-
terber, 1940, resident at Via Ignazio
Silonr sn, Teramo, ltaly,

(ii) Mrs. Dina Di Feliciantiono In
Verni, born on 7 March, 1945, resi-
dent at Via Ignazio Silonr sn, Teramo,
Italy;

(iif) Mr. Giorgio Ciucci, born on 3
August, 1948, resident at Via Man-
zoni 2, Fratte di Sassofeltrio (PUY, It-
aly, and

ROEFIX_PURCHASER_POAQE

und zwar jeden von ihnen einzeln (der
"Bevollmichtigte™)

in ihrem Namen und auf ihre Rechnung

1. mit (jeweils einzeln oder gemein-
sam):

(i) Herm Antonio Verni, geboren am
5.9.1940, wohnhaft in Via Ignazio Si-
lonr sn, Teramo, Italien ;

(1) Frau Dina Di Feliciantiono In Ver-
ni, geboren am 7.3.1945, wohnhaft in
Via Ignazio Silonr sn, Teramo, Ttalien;
(1il) Herm Giorgio Ciucci, geboren am
3.8.1949, wohnhaft in Via Manzoni 2,
Fratte di Sassofeltric (PU), Italien;

(iv) Herrn Alfredo Peracotta, geboren
am 15.8.1949, wohnhaft in Via Rubi-

Execution Copy / Unterzelchnungsversion



(iv) Mr. Alfredo Peracotta, bornon 15
August, 1949 ,resident at Via Rubi-
cone 25, Gatteo (FO), Italy;

(v) Mr. Atos Tomasetti, born on 06
October 1944, resident at Corso Eu-
ropa 43, Fratte di Sassofeltrio (PU),
Italy; and |

(vi) Mr. Liuro Tomasseti, born on 04
June, 1954, resedent at Via Petraraca
9, Fratte.di Sassofeltrio (PU), Italy,
and any other actual sharcholder of
the Company (as defined
herein)(together the "Sellers™), a no-
tarial transfer and assignment agree-
ment ("Transfer Agreement”) relating
to a notarial deed dated on or about 21
April 2005 ("SPA") for the share pur-
chase and assignment of the entire ag-
gregate shareholding of the Sellers in
the aggregate nominal value of LEK
100,000 (Lek one hundred thousand)
in S.LA.P. Shk.p, commercial regis-
tration number 19426, with its regis-
tered seat at Kamez, Tirana, Albania
and the business address at Kamez,
Tirana, Albania ("Corgpany™), as well
as to determine the purchase price and
to amend, negotiate and fix all other
provisions of the SPA, the Transfer
Agreement and any drafts thereof;

2. exercise Principal's voting rights
connected with its participation in the
Company in shareholder meetings or
outside thereof in written form, in par-
ticular to decide on amendments and
additions to the articles of association
of the Company, including, without
[imitation, the amendment of the
company name and fo appoint and
dismiss administrators;

3. undertake and make any declara-
tions of will or knowledge (Willens-
oder Wissenserkldrungen) and ac-
tions, including the taking of addi-
tional resolutions or ratifications relat-
ing to the conclusion of the SPA and
the Transfer Agreement pursuant to
Albanian law, which, in each case, are
necessary or useful to conclude or

ROEFIX_PURCHASER_FOADS

cone 25, Gatteo (FO), Italien;

(v) Herrn Atos Tomasetti, geboren am
6.10.1944, wohnhaft in Corso Europa
43, Fratte di Sassofeltrio (PU), Italien;
und

(vi) Herrn Lauro Tomaseiti, geboren am
4.6.1954, wohnhaft in Fratte di Sasso-
feltrio (PU), Italien,

sowie etwaigen sonstigen Gesellschaf-
tern der Gesellschaft (wie im folgenden
definiert) (gemeinsam die "Verk#ufer"),
einen notariellen Anteilsiibertragungs-
und Abtretungsvertrag (" Abtretungsver-
trag') in bezug auf einen Notariatsakt
datiert zum oder um den 26.4.2005
("SPA") zum Erwerb simtlicher Ge-
schiftsanteile der Verkiufer im Ge-
samtnominale von LEK 100.000 (Lek
cinhunderttausend) an der S.LA.P.
Sh.k.p., Registernummer 19426, mit
Sitz in Kamez, Tirana, Albanien und
der Geschiftsanschrift Kamez, Tirana,
Albanien ("Gesellschaft™) ("SPA") zu
schlieBen, den jeweiligen Abtretungs-
preis festzusetzen und alle iibrigen Be-
stimmungen des SPA, des Abtretungs-
vertrages bzw. jedweder Entwiirfe die-
ser zu dndern, zu verhandeln und fest-
zulegen; '

2. die auf die Beteiligungen der Voll-
machtgeberin an der Gesellschaft ent-
fallenden Stimmrechte in Generalver-
sammlungen und schriftlich auBerhalb
dieser auszuiiben, insbesondere Ande-
rungen und Erginzungen des Gesell-
schaftsvertrages zu beschlieBen, ein-
schlieflich die Anderung der Firma,
sowie Geschiftsfiihrer zu bestellen und
abzuberufen;

3. jegliche Willens- oder Wissenserkld-
rungen oder Handlungen, die fiir den Ab-
schluss oder die Durchfiihrung der oben
in den Punkten 1 und 2 bezeichneten Ver-
einbarungen bzw. Titigkeiten, einschlief-
lich der Fassung notwendiger zusdtzlicher
Beschliisse und der Vornahme von Rati-
fikationen, die fiir den Abschluss des SPA
und des Abtretungsvertrages nach albani-

Execution Copy / Unterzeichnungsversion



perform the agreements, respectively
actions, referred to in Clauses 1 and 2
above, also towards authorities and
courts,;

4. do all other things and to make all
other statczi;éﬁfs\neccssary or useful in
connection with the above actions as
well ‘as tq “make land receive legally
binding “declaratigns and to sign and
draw ‘all docimients including in the
form of a notarial deed or in notarised
form, related fo the acts described un-
der Clauses 1. to 3., in particular also
undersign any commercial registry fil-
ings on behalf of the Principal or the

Company;

5. negotiate, amend and conclude
binding arbitration clauses, contracts
and ad hoc arbitration with respect to
any and all disputes arising out of or
in connection with any of the agree-
ments or documents listed above, in-
cluding without limitation any arbifra-
tion in respect of the articles of asso-
ciation of the Company, the SPA and
the Transfer Agreement (including,
for the avoidance of doubt, any drafts
thereof); and

6. delegate in full or in part this power
of attorney to any third parties,

7. The Principal unconditionally, ir-
revocably and expressly consents to
the Representative also acting in the
name and on behalf of the Sellers {(in-
dividually or jointly) with regard to
the negotiation, amendment, conclu-
sion and execution of the SPA and the
Transfer Agreement, as well as any
acts and documents as (generally) re-
ferred to in Clauses 1 to 6.

8. The Representative is dispensed
from the prohibition of self-
contracting with himself on his own
account or acting on behalf of a third
person; double representation is per-

ROEFIX_PURCHASER_POAQE

schem Recht, jeweils notwendig oder
miitzlich sind, abzugeben oder vorzuneh-
men, dies auch gegentiber Behdrden und
Gerichten;

4. alle Dinge 2u tun, die mit den unter
Punkt 1. bis 3. genannten Mafinahmen zu-
sammenhingen oder fiir deren Ums etzung
notwendig sind, sowie Urkunden zu
zeichnen und rechtsgeschifiliche Erkli-
rungen abzugeben und anzunehmen, zu
errichten oder zy unterzeichnen, auch in
Notariatsaktform oder notariell beglan-
bigter Form, sowie insbesondere auch
Firmenbucheingaben fiir die Vollmachi-
geberin oder die Gesellschaft zu unterfer-
tigen;

5. hinsichtlich aller Streitigkeiten aus o-
der im Zusammenhang mit den oben ge-
nannfen Vertrigen oder Dokumenten,
cinschlieBlich des Gesellschaftsvertrages
der Gesellschaft, des SPA und des Abtre-
tungsvertrages (im Zweifel einschlieBlich
jedweder Entwiirfe dieser), bindende
Schiedsvereinbarungen zu verhandeln,
abzuindern und abzuschlieBen, sowie ad
hoc Schiedsgerichtsbarkeit zy vereinba-
ren; und

6. diese Vollmacht ganz oder zum Teil an
dritte Personen zu tbertragen.

7. Die Vollmachtgeberin  stimmt unbe-
dingt, unwiderruflich und ausdriicklich
zu, dass der Bevollmichtigte auch im
Namen und auf Rechming der Verkéufer
(einzeln oder fiir alle) dije Verhandlungen,
die Anderungen, den Abschluss und dic
Durchfiihrung des SPA, des Abtretungs-
vertrages, sowie alle Handlungen und
Dokumente auf die {generell) in den
Punkten 1 bis 6 verwiesen wird, vor-
nimmt und ausfiihrt.

8. Der Bevollmichtigte ist vom Verbot
des Kontrahierens mit sich sclbst auf ej-
gene Rechnung oder als Vertreter eines
Dritten befreit; auch ist die Doppelvertre-
tung zulissig.

Execution Copy / Unterzeichnungsversion




missible.

0. This Power of Attorney is governed 9. Diese Vollmacht unterliegt dsterreichi-
by Austrian law. schem Recht.

s

10. The Gcfrr;'zm text shall prevail. 10. Der deutsche Text ist mafigeblich.

19. April 2005 ._ . 19. April 2005

0

on behalf of/fiir
Réfix AG

i THIS SPECIAL POWER OF ATTORNEY NEEDS TO BE CREATED IN FORM OF A NOTARIAL DEED
(NOTARIATSAKT). DIESE SPEZIALVOLLMACHT MUSS ALS NOTARIATSAKT ERRICHTET
WERDEN.
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Gefertigt gem. § 54 NO:

e UMILAAG s,
. s 1 ;
B // Offsntlicher MNoter

Die Parteien bestimmen, dass ihnen sowie der Gesellschaft und
deren Vorstandsmitgliedern auch wiederholt Ausfertigungen von
diesem Notariatsakt erteilt werden kénnen. ---em-e— L __

Dieser Notariatsakt und die Privaturkunde wurde den Parteien
vorgelesen, von ihnen genehmigt und hierauf der Notariatsakt

unterschrieben.  e--eoee .

Dornbirn, am 19.04.2005% (neunzehnten April zweitausendfinf) .

R6fix AG

o

MW&/X@M@J

Oifentlicher Notar




Diese fiUr die Firma R&fix AG bestimmte Ausfertigung stimmt mit
der in meinen Akten zu Geschaftszahl 5461/2005 erliegenden
vrschrift vollkommen tberein. ----eeeeooo__________
Dornbirn, am 19.04.2005 (neunzehnten April zwelitausendfinf) .
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DR. KLAUS WINTER

NOTER PUBLIK

Al Eqio DORNBIRN, PF#\\RRGASSE 3

Tel. 05572/23394 0\

/ Fax. 05572/23394 4;
- / - i

L

2297 N/a, 18.04.05

(logo) E EKZEKUTUESHME

Nr. tregtar: 5461/2005

AKT NOTERIAL

i dates 19 Prill 2005

I mbajtur nga noteri publik Dr. Klaus Winsauer, me seli ne Dornbirn ne Zyren Noteriale ne
Plarrgasse 3, 6850 Dornbirn,

Perpara meje u paragiten palet te njohur personalisht prej meje, per te dhenat e lindjes se te
cileve jam ne dijeni, nga aktet e meparshme:

1. Zoti Dr. Reinhard Moser, i datelindjes gjashtembedhjete Maj
njemijeenenteqindepesedhjeteenents — 16.05. 1959 -, Schmalgasse 25 b, 6833 Klaus,----

2. Zoti Paul Johann Peherstorfer, i datelindjes gjashtembedhjete Mars
n_]emgeenenteqmdepesedhjeteeg]ashte ~16.03.1956 -, Schlbsslestrasse 60, 6832
Réthis,

Ne cilesine e Antareve te Drejtorise me te drejte te perbashket nenshkrimi per Shogerine
Ré6fix AG me seli ne Rothis, —-

POA_DOC



Palet me paraqesin bashkelidhur ketij akti noterial, prokuren e pregatitur me daten ¢ sotme
per legalizim noterial.------- O "

Ky dokument privat u verifikua dhe nenshkrua prej meje ne baze te § 54 te Rregullores mbi
Noterine.---- --zfiae e Tl ---

N
%

k)

3

) S / PROKURE E POSACME
2 S

Rofi:;ﬁG, rreg‘jis)ti'ﬁ;r ne regjistrin tregtar me nr. FN 68911 s, me seli ne Rothis dhe qender
_ trégtare ne Badstrasse 23, 6832 Rothis, Austri (“E Perfagesuara®)
Nepermijet ketij akti emeron:
Av. Enyal Shuke
Avokate
Sky Tower Business Center
Deshmoret e 4 Shkurtit, Suita 6/4
Tirane, Shqiperi
dhe
Dr. Sven Hollman
I asociuar/ Asistent Avokat
Sky Tower Business Center
Deshmoret e 4 Shkurtit, Suita 6/4
Tirane, Shqiperi
dhe
Wolf Theiss Sh.p.k.
Sky Tower Business Center
Deshmoret e 4 Shkurtit, Suita 6/4
Tirane, Shqiperi
Dhe cdonjerin prej tyre vec e vec si (“Perfagesuesi”), qe ne emer ¢ per llogari te saj:

& Te perfundoje dhe ekzekutoje (se bashku ose vec e vec) me Zoterinjte: (i) Z. Antonio
Verni, i datelindjes 5 Shtator, 1940, banues ne Via Ignazio Silone sn, Teramo, Itali; (ii)
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Znj. Dina di Feliciantiono, ¢ datelindjes 7 Mars, 1945, benuese ne Via Ignazio Silone
sn, Teramo, Itali; (iii} Z. Giorgio Giucci, i datelindjes 3 Gusht, 1949 banues ne Via
Manzoni 2, Frate di Sassofeltrio (PU), Itali; (iv) Z. Alfredo Peracott, i datelindjes 15
Gusht, 1949, banues ne Via Rubicone 25 Gatteo (FQ), Itali; (v) Z.Atos Tomasetti, i
) lindjes 6 Tetor 1944, banues ne Corso Europa 43, Fratte di Sassofeltrio (PU), Itali;
dhe §yi) Z. Lauro Tomasetti, i datelindjes 4 Qershor, 1954 banues ne Via Petraraca 9,
i Sassofeltrio (PU), Itali,dhe cdo ortak tjeter aktual te Shoqerise (sic percaktohet
) (te gjithe se bashku “Shitesit“):

ak’ -~marreveshje (kontrate) noteriale per transferimin ¢ pjeseve te kapitalit dhe

_he qjen dore (KMarreveshje Transferimi*) lidhur me aktin noterial te dates 26.04.2005
(“SPA™) lldhul\ me blerjen e pjeseve te kapitalit te shitesave ne vleren totale prej Lek
100.000 (Lek njegindmije) ne Shogerine S.I.A.P. Sh.p.k., regjistruar ne regjistrin tregtar
me vendim m‘} 19426, me scli ne Kamez, Tirane, Shqiperi dhe qender tregtare ne
Kamez, Tlrane Shqiperi (“Shoqeria®), si dhe te percaktojne cmimin e blerjes dhe te
ndryshojne, negociojne dhe vendosin gjithe percaktimet e SPA, Marreveshjes se
Transferimit dhe draftet perkatese;

2. te ushtojne te drejtat ¢ votes se te Perfaqesuares lidhur me pjesmarrjen ne shoqeri, ne
mbledhjet ¢ ortakeve apo jashte tyre, ne forme shkresore, ne menyre te vecante te
vendosin lidhur me ndryshime dhe shtesa ne Statutin e Shogerise, duke perfshire pa
kufizime ndryshimin e emertimit te Shoqerise dhe caktimin e shkarkimin e
administratoreve;

3. te ndermairin dhe leshojne cdo lloj deklarate vullneti ose dije dhe veprime, perfshire
vendime apo ratifikime shtese lidhur me perfundimin ¢ SPA dhe Marreveshjes se
transferimit ne baze te ligjit Shqiptar,veprime keto te nevojshme apo te dobishme per
perfundimin ose zbatimin e marrveshjeve, duke iu referuar klauzolave 1 dhe 2 te
mesiperme, gjithashtu perpara Administrates {(autoriteteve) dhe Gjykates;

4. te kryejne te gjitha veprimet e tjera dhe te dhe te leshojne te gjitha deklaratat e
nevojshme apo te dobishme lidhur me veprimet e mesiperme si dhe te leshojne dhe
marrin deklarata noteriale si dhe te hartojne e nenshkruajne te gjitha dokumentet
perfshire ato ne forme akti noterial apo te noterizuara, lidhur me aktet e pershkruara ne
klauzolat 1 deri ne 3, ne menyre te vecante te nenshkruajne cdo per depozitim prane
regjistrit tregtar ne emer te te perfagsuares apo Shoqerise;

5. te negociojne, ndryshojne dhe perfundojne klauzola te detyrueshme arbitrimi, kontrata
dhe arbitrime ad hoc, lidhur me te gjitha llojet ¢ mosmarrveshjeve ge ngrihen, apo
lidhur me marreveshjet ose dokumentat e mesiperme, duke perfshire pa kufizime cdo
lloj arbitrimi ne perputhje me Statutin e¢ Shogerise, SPA dhe Marreveshjes se
Transferimit (duke perfshire ne rast dyshimi cdo draft perkates); dhe

6. ti delegojne paleve te treta plotesisht ose pjeserisht kete prokure te posacme.

7. E perfaqsuara lejon ne menyre te pakushtezuar, pakundershtueshme dhe te qellimshme
qe perfaqsuest te veproje ne emer dhe per llogari te shitesave (individualisht ose
bashkarisht) lidhur me nogocimin, ndryshimin, perfundimin dhe ekzekutimin ¢ SPA dhe
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Marreveshjes se Transferimit, si dhe cdo lloj dokumenti apo akti (pergjithesisht), duke
tu referuar klauzolave 1 deri ne 6.

8. P *Haqsuesi eshte i lire nga ndalesa e kontraktimit me vehten per llogari te tij apo nga
ajo e I vepruarit ne emer te paleve te treta; lejohet perfagsimi i dyfishte.

|
9. Kjo prokure rregullohet nga legjislacioni Austriak.

10. Tekstijfie gjuher:l..(jﬁj'ermane eshte mbizoterues.

el
19 Prill 2005+ 7

Per llogari te Roefix AG

(nenshkring)
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Perfunduar ne perputhje me § 54 NO:;

(nenshkrim)

Noteri Publik

Palet vendosin qe atyre si dhe Shogerise e Antareve te Drejtorise se saj mund t*u leshohen
ne menyre te perseritur kopje te ekzekutueshme nga ky akt noterial.

Ky akt noterial dhe dokumenti privat iu lexua paleve, u aprovua dhe u nenshkrua mbi aktin
noterial prej tyre.

Dornbirn, me 19.04.2005 (nentembedhjete Prill dymijeepese)

Roefix AG

(nenshkrime)

{Vule, nenshkrim i noterit publik)

Kjo kopje e ekzekutueshme per shoqerine Roefix AG eshte plotesisht ¢ njejte me ate ne
aktet e mija, ge mban numrin tregtar 5461/2005.

Dornbirn, me 19.04.2005 (nentembedhjete Prill dymijeepese)
. i

(Vule, nenshkrim i noterit publik) -

Porktlene 2 HMoroR
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Republika ¢ Shqiperise
Dhoma e Notereve
Tirane ~

Nr. 2484 rep.

VERTETIM

i

-
.y ‘!
\_“' )

Sot me date 06:06.2005 u paraqit perpara meje Violanda Beci, Notere ne Dhomen ¢
Notereve Tirane,\verkthyesja ligjore Mariola Saliu e njohur personalisht prej meje, ¢
cila me .deklaroi} se perktheu njelloj me origjinalin nga gjermanisht ne shqip
dokumentin ¢ baghkelidhur “Prokure ¢ Posacme®, dhe une Noteri ¢ vertetoj ate sipas
ligjit. S

A

NOTER

-

e
T:(l'f“ , BEC)
LAl

yio

I

(\(bow /m




REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr. 2882 Kol

Nr. 326 Rep

AKT NOTERIAL

Sot me date 06‘Qe_r"s'h'o_( 2005 (dy mije e pese) perpara meje, noteres Violanda Beci, me seli
ne Tirane, Shqiperi, ne e\uilrese Rr. “Durresit”, u paragiten personalisht, sipas kerkeses se dhe
ne zyrat e Wq_lf:_Theiss ph.p.k., me adrese “Sky Tower Business Center, Deshmoret e 4
Shkurtit, Sute 6ff4',-"1_"_liran7', Shqiperi personat e meposhtem te identifikuar prej meje si vijon:

A. Shogeria. Rc'j_ﬁx/ AG, shoqeri ¢ organizuar dhe me veprimtari te rregulluar nga
legjistacioni Austriak, rregjistruar ne Regjistrin Tregtar me nr. regjistrimi FN 68911
s, me gender aktiviteti ne Rothis dhe seli tregtare ne Badstrasse 23, 6832 Rathis,
Austri, e perfagesuar me prokure te dates 19.04.2005, nga Av. Enyal Shuke,
perfagesuese ligjore, Qendra ¢ Bisnesit “Sky Tower” Rr. Deshmoret e 4 Shkurtit,
Suite 6/4, Tirane, Shqiperi sipas prokures se posacme ne aneksin 1;

B. dhe:

Z. Antonio Verni, i datelindjes 5 Shtator, 1940, banues ne Via Ignazio
Silone sn, Teramo, ltali;

Znj. Dina di Feliciantiono, e datelindjes 7 Mars, 1945, benuese ne Via
Ignazio Silone sn, Terameo, Itali;

Z. Giorgio Giucci, i datelindjes 3 Gusht, 1949 banues ne Via Manzoni 2,
Frate di Sassofeltrio (PU), Itali;

Z. Alfredo Peracott, i datelindjes 15 Gusht, 1949, banues ne Via Rubicone
25 Gatteo (FO), Itali;

Z.Athos Tomasetti, i datelindjes 6 Tetor 1944, banues ne Corso Europa 43,
Fratte di Sassofeltrio (PU), Itali; dhe

Z. Lauro Tomasetti, i datelindjes 4 Qershor, 1954 banues ne Via Petraraca 9,
Frate di Sassofeltrio (PU), Itali,

Te cilet ne prezencen time deklaruan si me poshte vijon:

Marreveshje per Transferimin e Kuotave te Kapitalit (“Marreveshja™)

1. Palet Kontraktuese dhe Objekti I Blerjes

1.1 SL.A.P Sh.p.k (“Shoqgeria™) eshte nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, krijuar
dhe me veprimtari te rregulluar nga legjislacioni Shqiptar, regjistruar ne Regjistrin
Tregtar prane Gjykates se Shkalles se Pare ne Tirane me numer regjistrimi: 19426,
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me gender aktiviteti ne Kamez, Tirane, Shqiperi dhe me seli operative te regjistruar
ne Kamez, Tirane, Shqiperi. Shoqeria ka nje kapital te regjistruar ne shumen prej
100,000 Lek (njeqind mije) kapital i shlyer plotesisht ne kesh).

1.2 (i) Z. Antonio Verni, i datelindjes 5 Shtator, 1940, banues ne Via Ignazio Silone sn,
Teramo, Itali; (ii) Znj. Dina di Feliciantiono In Verni, e datelindjes 7 Mars, 1945,
banuese ne Via Ignazio Silone sn, Teramo, Itali; (iii) Z. Giorgio Giucei , |
datelindjes 3 Gusht, 1949, banues ne Via Manzoni 2, Fratte di Sassofeltrio (PU),.
Itali; (iv) Z.-. Alfredo Peracotta, i datelindjes 15 Gusht 1949, banues ne Via
Rubicone 25, Gatteo (FO), Itali, (v) Z.Athos Tomasetti, i datelindjes 6 Tetor 1944,
banues ne. Cofso Eluropa 43, Fratte di Sassofeltrio (PU)), Itali; dhe (vi}) Z. Lauro
Tomasetu, 1'datelmdjes 4 Qershor 1954, banues ne Via Petraraka 9, Fratte di
Sassofeltrio (PU), It‘aly (se bashku “Shitesit™),

1.3 Shoqerla Roftxﬁ(G (“Bleresi”), shogeri anonime e krijuar dhe me veprimtari te
rregﬁllu&r nga legjislacioni Austriak regjistruar si person juridik ne Gjykaten
Rajonale Feldkirch me nr. regjistrimi FN 68911 s, me gender aktiviteti ne Réthis
dhe me seli tregtare ne Badstrabe 23, 6832 Rdéthis, Austria.

2. Blerja e Kuotave te Kapitalit

2.1 Shitesit i shesin dhe transferojne Bleresit te gjitha kuotat e tyre te kapitalit ne
Shogeri, gqe i korrespondojne kontributit total te tyre ne kapitalin e Shogerise, ne
shumen 100,000 Lek (njeqind mije), te gjitha te shlyera plotesisht (“Kuota
Kapitali”), dhe Bleresi i blen dhe i pervetson keto kuota kapitali nga Shitesit
(respektivisht) duke zbatuar ketu dhe afatet dhe kushtet ¢ percaktuara ne
Marreveshjen e Shit-Blerjes nenshkruar me 24 Maj 2005 (dy mije e pese)
(“Marreveshja Baze™).

2.2 Nepermjet ketij akti, Kuotat ¢ Kapitalit jane transferuar dhe pranuar plotesisht duke
kaluar ne pronesi te menjehershme te Ble €51t ne perputhje me nenet € statutit te
shogerise, se¢ bashku me te gjitha te drejtat dhe detyrimet perkatese dhe ne perputhje
me dispozitat ¢ Marreveshjes Baze.

3. Cmimi i Blerjes

Cmimi i blerjes per Kuotat ¢ Kapitalit eshte ne shumen toptale te 500.000 Euro/ve (Euro
peseqindmije), ne perputhje me § 3 te Marreveshjes Baze.

4. Perfaqesimi dhe Garancite

4.1 Shitesit garantojne se ne daten e firmosjes se Marreveshjes dhe ne daten kur
transferimi i Kuotave te Kapitalit behet efektiv, sejcili prej tyre gezon titull te plote
dhe te vlefshme te Kuotave perkatese te Kapitalit, titull te lire nga cdo lloj pengese
apo barre ligjore, dhe se cdo Kuote Kapitali eshte e lire dhe e paster nga nga
pretendime te paleve te treta. Gjithashtu Shitesit garantojne se ne daten e firmosjes
se Marrveshjes sejcili prej tyre gezon te drejten e shitjes (disponimit)te Kuotave te
Kapitalit tek Bleresi.
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4.2 Lidhur me aspekte te tjera te perfagsimit dhe garancive dhe marrveshjeve mes

Shitesve dhe Bleresit apo ortakeve te tyre respektive, te cilat lidhen, inter alia, me
Shogerine, do keto referohen ne Marreveshjen Baze.

5. Dispozita Perfundimtare

5.1 Shpenzimet noteriale ne lidhje me kete akt noterial dhe ato ge do te rezultojne nga
paragitja dhe dergimi i kesaj Marreveshje prane Gjykates kompetente Shqiptare per
regjistrim ne Regjistrin Tregtar do te mbulohen nga Bleresi.

5.2 Kjo Marreveshj?;f"}'_y.l\k do te interpretohet ne asnje rast si ndryshim apo modifikim i
ndonje pereaktimi apo dispozite te Marreveshjes Baze dhe asnje percaktim apo
dispozite G'M__arre\f}hjes Baze nuk do te jete ¢ pavaruar apo shkeputur nga
percaktihiet'-dh'g:;_dis ozitat ne kete marreveshje. Ne rast konflikti apo mosperputhje
midis pénqal&t‘iii{)éf;vé dhe dispozitave te kesaj Marreveshje dhe dispozitave te
Matrgveshjes BaZe do te mbizoterojne, ne masen e lejuar nga dispozitat detyruese
ligjore Shqiptare, percaktimet dhe dispozitat e Marreveshjes Baze.

5.3 Modifikimet dhe ndryshimet e kesaj Marreveshje jane te vlefshme vetem nese
kryhen ne menyre shkresore. Nuk lejohen marreveshje gojore shtese.

5.4 Kjo Marreveshje rregullohet nga legjislacioni e Austrak dhe nga dispozitat
detyruese perkatese te aplikueshme te legjislacionit Shqiptar. Dispozitat lidhur me
te drejtat ¢ pronesise te parashikuara ne kete Marreveshje do te rregullohen nga
legjislacioni Shqiptar kur kerkohet, dhe ne raste to ndonje devijimi te legjislacionit
Austriak. Lidhur me kete marreveshje do te aplikohet klauzola 14 pika 5 e
Marreveshjes Baze mutatis mutandis.

5.5 Ne rast se nje apo me shume dispozita te kesaj Marreveshjeje do te jene, ose do te
rezultojne te paviefshme ose te pazbatueshme, kjo nuk cenon vlefshmerine zbatimin
dhe fuqine e dispozitave te tjera te parashikuara ne kete Marreveshje. Ne te tilla
raste, palet bien dakord te njohin dhe ti japin fuqi dispozitave me te peraferta te
vlefshme dhe detyruese (mandatore), te cilat i korrespondojne sa me shume eshte e
mundur gellimit tregtar te paleve. Ky rregull vlen edhe ne rastet e paparashikuara
nga kjo Marreveshje.

5.6 Personat ¢ paraqitur para meje njohin gjithe permbajtjen e ketij akti noterial.

5.7 Nepermjet nje kerkese ¢ me shpenzimet e tyre, paleve pjesmarrese ne kete Akt
Marreveshje, pasardhesve apo trashegimtareve ligjore te tyre, si dhe shogerise,
mund t’u leshohet ne cdo kohe nje dublikate (kopje origjinale) e ketij akti noterial.

5.8 NE PERFUNDIM, ky akt noterial pasi u redaktva, iu lexua paleve te pranishme, te
cilet si e gjeten ate ne perputhje me vullnetin e plote dhe te vertete te paleve ge
perfagsojne, e miratuan plotesisht dhe e nenshkruan personalisht perpara meje,
noteres.

Tirane me 06 Qershor 2005 ( dy mije e pese)
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(nenshkrim per Rifix AG: Av. Enyal Shuke)

(nenshkrim i Shitesave: Antonio Verni, Dina di Felicitano in Verni, Giorgio Giucci, Alfredo
Peracotia, Athos Tomasetti, Lauro Tomasetti).

(Firma, vula e noteres Violanda Beci)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

NOTERE VIOLANDA BECI

Nr. _ﬂ;ﬁ_ Rep.

TN VERTETIM
- i
Sot me date @@gQOOS/l perpara meje Noteres Violanda Beci, Notere ¢ Dhomes se
Notereve Tirane u paraqif perkthyesja ligjore Alketa SINO e njohur personalisht prej meje,
e cila deklaroi se A}stih Noterial ¢ bashkelidhur e perktheu njelloj me origjinalin nga
anglishtja ne shqip; dhe une Noterja, ¢ vertetoj ate sipas ligjit.

NOTERE

R A
\TOT’_‘JI{'U
PULLE TAKSE s 3EC!

W
oy
@2
A5-100
ke LEKE
ReSHQIPER 8

(?(f:aw P
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REPUBLIKA E SHQIPERISE / ;

/ KERKESE
KERKUESI: Shogeria “S.1.A.P” Sh.p.k.
Objekti: Depozitim ne regjistrin Tregtar

Per Kompetence:

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
TIRANE

X . o , eﬁ’ 2 e Lee /C.‘c(.zév ~
Ortaku i vetem i Shoqerise “S.LAP” Sh.p.k., petson J'Und‘k rrég ar prane (Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane, me vendim nr. Nr.19426, date 12 Maj 1998 me te dhejte eposhteme

- Kapitali themeltar: 100.000 Lek (te shlyvera ne kesh), te ndara ne kuota nommale prej
sejcila 1000 Lek;

- Kohezgjatja e aktivitetit te shogerise: 30 vjet;

- Selia e shoqerise: Kamez, Tirane. %&6

shogeria Rofix AG, shogeri kjo e krijuar dhe ge funksionon ne perputhje me leé?:m /'
Austriak, regjistruar ne Regjistrin Tregtar me nr. Regjistimi FN 68911 s, me seli ne Rdthis %L

gender tregtare ne adrese Badstralle 23, 6832 Réthis, Austri, perfagesuar nga Av.Enyal Shuke

perfagesuese ligjore, me adrese te “Sky Tower Bussiness Wm 4 Shlkurtit Sy M A
6/4, Tirane, Shqiperi ne baze te prokures se posacme date 1#'PHT; , e perputhje me r

per Shoqerite Tregtare, ka miratuar nepermjet Vendimit {shkresor) te Asamblese se Ortakeve tte /' §- »2

14.07.2005 sa me poshte: J
7 4/ St

(a) te ndryshoje emrin e shogerise nga S.I.A.P Sh.p.k ne Rifix Sh.p.k.

(b) te ndryshoje titullin e Statutit ne menyre qe te lexohet:

“STATUT™ ( “Statuti”)
Rifix Sh.p.k.

(c} te zevendesoje ne Statutin e Shogerise emrin “S.LLA.P Sh.p.k” me “Réfix Sh.p.k”

(d) te shenoje ne dokumenta, fatura njoftime dhe botime te leshuara nga Shoqeria emrin
“Rofix”, i cili do te paraprihet ose ndiget nga inicialet “sh.p.X”, nga numri i sgj i
regjistrimit dhe selia.

(e} te autorizoje administratorin/administratoret e shogerise ose Av. Enyal Shuke, ge ne
menyre te pavarur te firmosin kerkesen per regjistrimin e ketij vendimi shkresor dhe te
tjera dokumentave perkatese, ne menyre qe te pasqyrojne ndryshimin e emrit te Shoqerise
me Zyren e Regjistrit Tregtar ne Gjykaten ¢ Shkalles se Pare Tirane.

1 Wolf Theiss Draft Alb.



Ne baze te ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 “Per Shoqerite Tregtare” dhe ligjit Nr.7667 date
- 28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar”,

Kerkojme:
: ‘.”:: ‘;,k/
iy "’Iﬂapozitimin ¢ akteve te mesiperme dhe gjithe dokumentacionit perkates ne Regjistrin

Tregtar dhe reflektimin e (i) ndryshimit te emertimit te Shoqerise dhe (ii) ndryshimit te
titullit te Statutit dhe akteve te tjera perkatese,

Per “S.1.A.P” SH.P.K.

Av. Enyal Shuke
Perfaqsuese me Prokure

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
DHOMAE NOTEREVE TIRANE
Nr__Rep ges t

R I‘” _I L \
Nr.___ Kol - |
VERTETIM \

t te vetem
iles fagesuesve te ortaku
. htem ne cilesine € per . 6. me
i isht personat e mepos . tetase shqiptare,
paragiien ¥ er?:;are ‘I‘JS LA.P> Shpk, Tirane: Znj. Enyal Shtu kc; ;llllkurtit Tirane, € njo-
te shoqerise N er”, 6/4, Rr. Deshmoret € : te

Biznesit “Sky Tower”, 6/4, eoruar. Ne prezence
adrese ne Qendrea ¢ e me zotesi te plote per te VEPIHa .
isht, ne moshe madhore ; . deklaroi se vendimi it
hr perSOl;il Raimonda Locka, perfagesuaesja € Slpemermen;l;;' syere noterjale-dic)
perkit es1 t; hartuar me vullnetit te lire dhe te plote jashte ¢ i eret
i esh ; erja

S‘perrt:lllokumen'tin rregullisht ne prezencen time, dhe une noter}
mos
me ligjin.
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DR. KLAUS WINSAUER
OFFENTLICHER NOTAR
A-6850 DORNBIRN, PFARRGASSE 3
TEL. 05572/23394-0
FAX 05572/23394~4

2297 N/a, 18.04.05

Geschidftszahl: 5461/2005

NOTARIATSAKT

vom 19. April 2005

aufgenommen vom &ffentlichen Notar Dr. Klaus Winsauer mit dem

Amtssitz in Dornbirn in der Notariatskanzlei Pfarrgasse 3, 6850
Dornbirn.

Gegenwdrtig sind die mir persdnlich bekannten Parteien,
Geburtsdaten mir aus Vorakten bekannt sind:

deren

l.Herr Dr. Reinhard Moser, geboren am sechzehnten Mai

neunzehnhundertneunundfﬁnfzig - 16.05.1959~
b, 6833 Klaus,

» Schmalzgasse 25

geboren am sechzehnten Mérz
neunzehnhundertsechsundfunfzig - 16.03.1936- SchltRlestraBe
60, 6832 ROthis, ~e-weoeee T



als gemeinsam seichnungsberechtigte Vorstandsmitglieder foOr die
Firma R&fix AG mit dem Sitz in Réthis. —<---"—-TTTTTTTTTITTTON
Die Parteien legen mir die diesem Notariatsakt beigeheftete,

von ihnen am heutigen Tage unterfertigte, Spezialvollmacht zur

Die Privaturkunde wurde wvon mirx im Sinne des § 54 Notariats-

ordnung gepruft und unterzeichnet. —=-=—---=-"-""TTTTTTTTTTTTOE




SPECIAL POWER OF
ARTORNEY

oL AN
¥

Roﬁx@@, coréamcrcial register number
FN768%11 s, with its registered seat at
Réthis” and ‘the business address at

13

" Badstrafle 723, 6832 Rothis, Austria

("Principal"),

herewith grants power of attorney to

SPEZIAL
VOLLMACHT

Réfix AG, FN 68911 s, mit Sitz in
Rothis und der Geschiftsanschrift
Badstrale 23, 6832 Réthis, Osterreich
("Vollmachtgeberin®),

beauftragt und bevollmichtigt hiermit

Av. Enyal Shuke
Attorney at law - Rechtsanwiltin
Sky Tower Business Center
Seshmoret 4 Shukurtit, Suite 6/4
Tirana, Albanija

and/und

Dr. Sven Hollmann
Associate/ Rechtsanwaltsanwirter
Sky Tower Business Center
Seshmoret 4 Shukurtit, Suite 6/4
Tirana, Albania

and/und

Wolf Theiss Sh.k.p.
Sky Tower Business Center
Seshmoret 4 Shukurtit, Suite 6/4
Tirana, Albania

and each of them separately (the
"Representative "}

to in its name and on its behalf

I. conclude and execute with (jointly
or separately):

(1) Mr. Antonio Verni, born on 5 Sep-
tember, 1940, resident at Via Ignazio
Silonr sn, Teramo, Italy;

(i} Mrs. Dina Di Feliciantiono In
Verni, born on 7 March, 1945, resi-
dent at Via Ignazio Silonr sn, Teramo,
Italy;

(i) Mr. Giorgio Ciucci, born on 3
August, 1949, resident at Via Man-
zoni 2, Fratte di Sassofeltrio (PU), It-
aly, and

ROEFIX PURCHASER POADE

und zwar jeden von ihnen einzeln (der
"Bevollmichtigte™)

in ihrem Namen und auf ihre Rechnung

1. mit (jeweils einzeln oder gemein-
sam):

(1) Hermm Antonio Verni, geboren am
5.9.1940, wohnhaft in Via Ignazio Si-
lonr sn, Teramo, Italien ;

(i) Frau Dina Di Feliciantiono In Ver-
ni, geboren am 7.3.1945, wohnhaft in
Via Ignazio Silonr sn, Teramo, Italien;
(ili) Herrn Giorgio Ciucci, geboren am
3.8.1949, wohnhaft in Via Manzoni 2,
Fratte di Sassofeltrio (PU), Italien;

(iv) Herm Alfredo Peracotta, geboren
am 15.8.1949, wohnhaft in Via Rubi-




(iv) Mr ATfrqdo Peracotta, born on 15
August, 1949 5rc31dent at Via Rubi-
cone:25 ~G—attco’ (FO) Italy;

- oS “Hdmasetti, born on 06
Octgbg% Y944, resuient at Corso Eu-
ropa 43 \?ranc di Sassofeltrio (PU),
Italyy am:l ,f'

(vi) M#." Lauro Tomasseti, born on 04
June, 1954, resedent at Via Pefraraca
9, Fratte di Sassofeltrioc (PU), Italy,
and any other actual shareholder of
the Conmpany (as defined
herein)(together the "Sellers™), a no-
tarial transfer and assignment agree-
ment ("Transfer Agreement") relating
to a notarial deed dated on or about 21
April 2005 ("SPA") for the share pur-
chase and assignment of the entire ag-
gregate shareholding of the Sellers in
the aggregate nominal value of LEK
100,000 (Lek one hundred thousand)
in S.LAP. Shk.p, commercial regis-
tration number 19426, with its regis-
tered seat at Kamez, Tirana, Albania
and the business address at Kamez,
‘Tirana, Albania ("Company"), as well
as to determine the purchase price and
to amend, negotiate and fix all other
provisions of the SPA, the Transfer
Agreement and any drafts thereof;

2. exercise Principal's voting rights
connected with its participation in the
Company in shareholder meetings or
outside thereof in written form, in par-
ticular to decide on amendments and
additions to the articles of association
of the Company, including, without
limitation, the amendment of the
commpany name and to appoint and
dismiss administrators;

cone 25, Gatteo (FO), Halien;

(v} Herrn Atos Tomasetti, geboren am
6.10.1944, wohnhaft in Corso Europa
43, Fratte di Sassofeltrio (PU), Italien;
und

(vi) Herrn Lauro Tomasetti, geboren am
4.6.1954, wohnhaft in Fratte di Sasso-
feltrio (PU), Italien,

sowie etwaigen sonstigen Gesellschaf-
tern der Gesellschaft (wie im folgenden
definiert) {(gemeinsam die "Verkiufer™),
einen notariellen Anteilstibertragungs-
und Abtretungsvertrag ("Abtretungsver-
trag") in bezug auf einen Notariatsakt
datiert zum oder um den 26.4.2005
("SPA") zum Erwerb simtlicher Ge-
schiiftsanteile der Verkdufer im Ge-
samtnominale von LEK 100.000 (Lek
einhunderttausend) an der S.LA.P.
Sh.k.p., Registernummer 19426, mit
Sitz in Kamez, Tirana, Albanien und
der Geschiftsanschrift Kamez, Tirana,
Albanien ("Gesellschaft™) ("SPA"} zu
schliefen, den jeweiligen Abtretungs-
preis festzusetzen und alle librigen Be-
stimmungen des SPA, des Abtretungs-
verirages bzw. jedweder Entwiirfe die-
ser zu dndern, zu verhandeln und fest-
zulegen;

2. die auf die Beteiligungen der Voll-
machtgeberin an der Gesellschaft ent-
fallenden Stimmrechte in Generalver-
sammlungen und schriftlich aufierhalb
dieser auszuiiben, insbesondere Ande-
rungen und Erginzungen des Gesell-
schaftsvertrages zu beschlieBen, ein-
schlieBlich die Anderung der Firma,
sowie Geschéftsfiihrer zu bestellen und
abzuberufen;

3. jegliche Willens- oder Wissenserkld-
rungen oder Handlungen, die fiir den Ab-
schluss oder die Durchfithrung der oben
in den Punkten 1 und 2 bezeichneten Ver-
einbarungen bzw. Titigkeiten, einschlief-
lich der Passung notwendiger zusétzlicher
Beschliisse und der Vornahme von Rati-
fikationen, die fiir den Abschluss des SFPA
und des Abtretungsvertrages nach albani-

3. undertake and make any declara-
tions of will or knowledge (Willens-
oder Wissenserklirungen) and ac-
tions, including the taking of addi-
tional resolutions or ratifications relat-
ing to the conclugion of the SPA and
the Transfer Agreement pursuant to
Albanian law, which, in each case, are
necessary or useful to conclude or

ROEFIX_PURCHLSER_POans Execution Copy / Unterzetechnunasversion
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perform the ggrccr%ents, respectively
actions, referred to fn Clauses 1 and 2
above, a!g@_'-’-tpw}{ds authorities and
COllI’tS,; S t?s"f. .

4. do all other things and to make all
other statements necessary or useful in
connection with the above actions as
well as to make and receive legalty
binding declarations and to sign and
draw all documents including in the
form of a notarial deed or in notarised
form, related to the acts described un-
der Clauses 1. to 3., in particular also
undersign any commercial registry fil-
ings on behalf of the Principal or the

Company;

5. negotiate, amend and conclude
binding arbitration clauses, contracts
and ad hoc arbitration with respect to
any and all disputes arising out of or
In comnection with any of the agree-
ments or documents listed above, in-
cluding without Hmitation any arbifra-
tion in respect of the articles of asso-
ciation of the Company, the SPA and
the Transfer Agreement (including,
for the avoidance of doubt, any drafts
thereof); and

6. delegate in full or in part this power
of attorney to any third parties.

7. The Principal unconditionally, ir-
revocably and expressly consents to
the Representative also acting i the
name and on behalf of the Sellers (in-
dividually or jointly) with regard to
the negotiation, amendment, conchy-
sion and execution of the SPA and the
Transfer Agreement, as well as any
acts and documents as (generally) re-
ferred to in Clauses 1 to 6.

8. The Representative is dispensed
from the prohibition of self-
confracting with himself on his own
account or acting on behalf of a third
person; double representation is per-

ROEFIX_puR CHASER_POAOS

schem Recht, jeweils notwendig oder
niitzlich sind, abzugeben oder vorzuneh-
men, dies auch gegeniiber Behérden und
Gerichten;

4. alle Dinge zn tun, die mit den unter
Punkt 1. bis 3. genannten MaBnahmen zu-
sammenhingen oder fiir deren Ums etzung
notwendig sind, sowie Urkunden zu
zeichnen wnd rechtsgeschiftliche Erkli-
rungen abzugeben und anzunehmen, zu
errichten oder zu unterzeichnen, auch in
Notariatsakiform oder notariell beglan-
bigter Form, sowie insbesondere auch
Firmenbucheingaben firr die Volimacht-
geberin oder die Gesellschaft zu unterfer-
tigen;

5. hinsichtlich aller Strettigkeiten aus o-
der im Zusammenhang mit den oben ge-
nannten Vertrigen oder Dokumenten,
einschlieBlich des Gesellschaftsvertrages
der Geselischaft, des SPA und des Abtre-
tungsvertrages (im Zweifel einschlieBlich
jedweder Entwiirfe dies er), bindende
Schiedsvereinbarungen zu verhandeln,
abzuindern und abzuschliefen, sowie ad
hoc Schiedsgerichtsbarkeit zu vereinba-
ren; und

6. diese Vollmacht ganz oder zum Teil an
dritte Personen zu iibertragen.

7. Die Vollmachtgeberin stimmt unbe-
dingt, unwiderruflich und ausdriicklich
zu, dass der Bevollmichtigte auch im
Namen und auf Rechming der Verkiufer
(einzeln oder fiir alle) die Verhandlungen,
die Anderungen, den Abschluss und dic
Durchfiihrung des SPA, des Abtretungs-
vertrages, sowie alle Handlungen und
Dokumente auf die (generell) in den
Punkten 1 bis 6 verwiesen wird, vor-
nimnt und ausfiihrt,

8. Der Bevollmichtigte ist vom Verbot
des Kontrahierens mit sich selbst auf ej-
gene Rechnung oder als Vertreter eines
Dritten befreit; anch ist die Doppelvertre-
tung zulissig.

Executicn Copy / Unterzeich nungsversion




9. Th_ig\,}:’@wcr of Attorney is governed 9. Diese Vollmacht unterliegt dsterreichi-
by Augtriah Hw. schem Recht.

10. The German text shall prevail. 10. Der deutsche Text ist maBgeblich.

19. April 2005 19. April 2005

Wi /T l
i { g
v (W] l\ ®
on behalf offfiir
Rofix AG

f THIS SPECIAL POWER OF ATTORNEY NEEDS TO BE CREATED IN FORM OF A NOTARIAL DEED

(NOTARIATSAKT) DIESE SPEZIALVOLLMACHT MUSS ALS NOTARIATSAKT ERRICHTET
WERDEN.

ROEFIX_PURCHASER_POADE Execution Copy / Unterzeichnungsversion



S Gefertigt gem. § 54 NO:

WMIUAA T,

Bifsntlicher Maler

Die Parteien bestimmen, dass ihnen sowie der Gesellschaft und
deren Vorstandsmitgliedern auch wiederholt Ausfertigungeh von
diesem Notariatsakt erteilt werden kénnen. ——————ce———mmmaeoo
Dieser Notariatsakt und die Privaturkunde wurde den Parteien

vorgelesen, von ihnen genehmigt und hierauf der Notariatsakt

unterschrieben.

Dornbirn, am 19.04.2005% (neunzehnten April zweitausendfinf).

ROfix AG




Diese fir die Firma R&LIX AG bestimmte Ausfertigung stimmt mit

der in melnen Akten 2Zu Geschaftszahl 5461/2005 erliegenden
Urschrift wollkommen dberein. =~---——------oTTTTEooTTTTTITIOOT \
Dornbirn, a_;!t:f\_f_l\9.04.2005 (neunzehnten April zweitausendfinf) .

-

e




DR. KLAUS WINTER

k]

NOTER‘—:E‘UBLIK

AT5850 DOBﬁBIR]:I! PFARRGASSE 3
' Tel. 05572123394-0
b an
)} Fax. 05572/23394-4
Y
L7

2297 N/a, 18.04.05

(logo) E EKZEKUTUESHME

Nr. tregtar: 5461/2005

AKT NOTERIAL

i dates 19 Prill 2005

I mbajtur nga noteri publik Dr. Klaus Winsauer, me seli ne Dornbirn ne Zyren Noteriale ne
Pfarrgasse 3, 6850 Dornbirn.

Perpara meje u paraqiten palet te njohur personalisht prej meje, per te dhenat e lindjes se te
cileve jam ne dijeni, nga aktet e meparshme:---------- = som e mm e i

1. Zoti Dr. Reinhard Moser, i datelindjes gjashtembedhjete Maj
njemijeenenteqindepesedhjeteenente — 16.05.1959 -, Schmalgasse 25 b, 6833 Klaus,----

2. Zoti Paul Johann Peherstorfer, i datelindjes gjashtembedhjete Mars
njemijeenenteqindepesedhjeteegjashte — 16.03.1956 -, Schlésslestrasse 60, 6832
Rathis,

Ne cilesine e Antareve te Drejtorise me te drejte te perbashket nenshkrimi per Shogerine
Rofix AG me seli ne Réthis. -

FOA_DOGC
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Palet me paraqesin bashkelidhur ketij akti noterial, prokuren ¢ pregatitur me daten e sotme
per legalizim noteriali-—x------ et
SR A

Ky dokument pri_yxziﬁ u verjfikua dhe nenshkrua prej meje ne baze te § 54 te Rregullores mbi

e
) R " .J.

\ AT T ) \r'

\

) PROKURE E POSACME

Rﬁﬁi}'—KG, rregjistruar ne regjistrin tregtar me nr. FN 68911 s, me seli ne Rothis dhe gender

_ trégtare ne Badstrasse 23, 6832 Réthis, Austri (“E Perfagesuara®)

Nepermjet ketij akti emeron:
Av. Enyal Shuke
Avokate
Sky Tower Business Center
Deshmoret e 4 Shkurtit, Suita 6/4
Tirane, Shqiperi
dhe
Dr. Sven Holiman
I asociuar/ Asistent Avokat
Sky Tower Business Center
Deshmoret e 4 Shkurtit, Suita 6/4
Tirane, Shqgiperi
dhe
Wolf Theiss Sh.p.k.
Sky Tower Business Center
Deshmoret ¢ 4 Shkurtit, Suita 6/4
Tirane, Shqiperi
Dhe cdonjerin prej tyre vec e vec si (“Perfagesuesi”), ge ne emer ¢ per llogari te saj:

1. Te perfundoje dhe ekzekutoje (se bashku ose vec e vec) me Zoterinjte: (i) Z. Antonio
Verni, i datelindjes 5 Shtator, 1940, banues ne Via Ignazio Silone sn, Teramo, Itali; (i1}

POA_DOC



Znj. Dina di Feliciagtiono, e datelindjes 7 Mars, 1945, benuese ne Via Ignazio Silone
sn, Teramo, Itali; (111} Z. Giorgio Giucci, i datelindjes 3 Gusht, 1949 banues ne Via
Manzoni 2, Frate di S‘éssofeltrlo (PU), Hali; (iv) Z. Alfredo Peracott, i datelindjes 15
Gusht, 1949, banues nel Via Rubicone 25 Gatteo (FOQ), Itali; (v) Z.Atos Tomasetti, i
dht{!lndjes 6. 'ﬁimr 1944, banues ne Corso Europa 43, Fratte di Sassofeltrio (PU), Itali;
dhe &vi) Z. Laul‘e T{OIﬁasettl i datelindjes 4 Qershor, 1954 banues ne Via Petraraca 9,
Frate yi Sassb’fePtrlo (PU) Itali,dhe cdo ortak tjeter aktual te Shogerise (sic percaktohet
ne Vi_]_l ) (te g]lthe se bashku “Shitesit®):

j¢ ak - marreveshje (kontrate) noteriale per transferimin e pjeseve te kapitalit dhe

/héq_]en dore (“Marreveshje Transferimi) lidhur me aktin noterial te dates 26.04.2005
(“SPA) lidhur me blerjen ¢ pjeseve te kapitalit te shitesave ne vleren totale prej Lek
100.000 (Lek njegindmije) ne Shogerine S.I.A.P. Sh.p.k., regjistruar ne regjistrin tregtar
me vendim nr. 19426, me seli ne Kamez, Tirane, Shqiperi dhe gender tregtare ne
Kamez, Tirane, Shgiperi (“Shogeria*), si dhe te percaktojne cmimin ¢ blerjes dhe te
ndryshojne, negociojne dhe vendosin gjithe percaktimet e SPA, Marreveshjes se
Transferimit dhe draftet perkatese;

2. te ushtojne te drejtat e votes se te Perfaqesuares lidhur me pjesmarrjen ne shoqeri, ne
mbledhjet e ortakeve apo jashte tyre, ne forme shkresore, ne menyre te vecante te
vendosin lidhur me ndryshime dhe shtesa ne Statutin e Shoqerise, duke perfshire pa
kufizime ndryshimin e emertimit te Shoqerise dhe caktimin ¢ shkarkimin e
administratoreve; '

3. te ndermarrin dhe leshojne cdo lloj deklarate vullneti ose dije dhe veprime, perfshire
vendime apo ratifikime shtese lidhur me perfundimin ¢ SPA dhe Marreveshjes se
transferimit ne baze te ligjit Shqiptar,veprime keto te nevojshme apo te dobishme per
perfundimin ose zbatimin e marrveshjeve, duke iu referuar klauzolave 1 dhe 2 te
mesiperme, gjithashtu perpara Administrates (autoriteteve) dhe Gjykates;

4. te kryejne te gjitha veprimet ¢ tjera dhe te dhe te leshojne te gjitha deklaratat ¢
nevojshme apo te dobishme lidhur me veprimet e mesiperme si dhe te leshojne dhe
marrin deklarata noteriale si dhe te hartojne e nenshkruajne te gjitha dokumentet
perfshire ato ne forme akti noterial apo te noterizuara, lidhur me aktet e pershkruara ne
klauzolat 1 deri ne 3, ne menyre te vecante te nenshkruajne cdo per depozitim prane
regjistrit tregtar ne emer te te perfaqsuares apo Shoqerise;

5. te negociojne, ndryshojne dhe perfundojne klauzola te detyrueshme arbitrimi, kontrata
dhe arbitrime ad hoc, lidhur me te gjitha llojet e mosmarrveshjeve qe ngrihen, apo
lidhur me marreveshjet ose dokumentat ¢ mesiperme, duke perfshire pa kufizime cdo
lloj arbitrimi ne perputhje me Statutin e Shoqerise, SPA dhe Marreveshjes se
Transferimit (duke perfshire ne rast dyshimi cdo draft perkates); dhe

6. tidelegojne paleve te treta plotesisht ose pjeserisht kete prokure te posacme.

7. E perfagsuara lejon ne menyre te pakushtezuar, pakundershtueshme dhe te qellimshme
qe perfaqsuesi te veproje ne emer dhe per llogari te shitesave (individualisht ose
bashkarisht) lidhur me nogocimin, ndryshimin, perfundimin dhe ekzekutimin e SPA dhe

POA_DOC
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Marreveshjes se Transferlmtt ,;;1 dhe cdo lloj dokumenti apo akti (pergjithesisht), duke
in referuar klauzolave f dérune '6

8. qsuesi eshte ﬁ[lgfa ndalgsa e kontraktimit me vehten per llogari te tij apo nga
a_|o e vepruarit né emqr te paléve te treta; lejohet perfagsimi i dyfishte.

1

‘-I:f -,’\

9. K_]O prof;ure rregullohet nga legjislacioni Austriak.

i
10. Tek_sfa,ﬁe gjuhen Gjermane eshte mbizoterues.

19 Prill 2005

Per llogari te Roefix AG

(nenshkrim)

FOA_DOC




Perfunduar ne perputhje me § 54 NO:

(nenshkrim)

Noteri Publik

Palet vendosin qe atyre si dhe Shogerise e Antareve t€ Drejtorise se saj mund t’u leshohen
ne menyre te perseritur kopje te ekzekutueshme nga ky akt noterial.

Ky akt noterial dhe dokumenti privat iu lexua paleve, u aprovua dhe u nenshkrua mbi aktin
noterial prej tyre.

Dornbirn, me 19.04.2005 (nentembedhjete Prill dymijeepese)

Roefix AG

{nenshkrime)

(Vule, nenshkrim i noterit publik)

Kjo kopje e ekzekutueshme per shogerine Roefix AG eshte plotesisht e njejte me ate ne
aktet e mija, e mban numrin tregtar 5461/2005.

Dornbirn, me 19.04.2005 (nentembedhjete Prill W

(Vule, nenshkrim i noterit publik) o j

Q‘.’)LU(O\&L" : &Q QMOQ /
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Republika ¢ Shqiperise
Dhoma ¢ Notereve
Tirane -~

Nr. Jjﬂb rep.

PULLE TAKSE

VERTETIM

e

Sot-ii¢ date}t06.06.2005 u paraqit perpara meje Violanda Beci, Notere ne Dhomen e
Ndiffé_‘l;_‘éve Tirane, perkthyesja ligjore Mariola Saliu e njohur personalisht prej meje, e
cild “mg deklaroi se perktheu njelloj me origjinalin nga gjermanisht ne shqip
dokumentin e bashkelidhur “Prokure e Posacme®, dhe une Noteri e vertetoj ate sipas

ligjit.



S.LA.P SH.P.K TIRANE

Kamez, TIRANE

VENDIM I SHKRUAR 1 ASAMBLESE SE ORTAKEVE DATE 14.07.2005

TE SHOQERISE

S.LA.P SHP.K

Sot me date 14 Korrik 2005 ne baze te ligjit shqiptar “Per Shogerite Tregtare”,u mbajt
asambleja e ortakeve te «g [.A.P” Sh.pk {(“Shogeria™), shogeri kjo me pergjegjesi te kufti-
zuar, ¢ krijuar dhe aktiviteti i se ciles rregullohet nga legjislacioni shqiptar, regjistruar me
Vendimin € Gjyqtarit te Vetem nr. 19426, date 12 Maj 1998, te Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane, me seli ne Kamez, Tirane Shqiperi dhe gender akiiviteti tregtar ne adrese Kamez,
Tirane.

Ortaku i vetem shogerise Rofix AG, shoqeri kjo € krijuar dhe aktiviteiti 1 se ciles rregullo-
het nga legjislacioni Austriak, me nr. regjistrimi ne rregjistrin tregtar FN 68911, me seli ne
Rothis dhe gender tregtare ne adrese BadstraBe 23,6832 Rothis, Austri, perfagesuar nga
Av.Enyal Shuke, perfagesuese ligjore, me adrese te «gky Tower Bussiness Center
Deshmoret e 4 Shkurtit Suite 6/4, Tirane, Shqiperi ne baze te prokures se posacme date 19
Prill, 2005, nje kopje e se ciles bashkelidhet ketu s Annex }, ne menyre unanime miraton

si me meposhtme:

VENDIM

Ne zbatimin te praktikes se meparshme dhe me transferimin e te gjitha aksioneve te Shoqer-
ise, tek Rofix AG, sipas Aktit te Transferimit Nr.326 Rep, Nr.2882 Ko, date 6 Qershor
2005, dhe Vendimit te Gjyqtarit te Vetem Nr.19426/7, date 29 Qershor 2005, te Gjykates se
Shkalles se Pare, Rofix AG si ortak i vetem i Shogerise vendos:

(a) te ndryshoje emrim e shogerise nga S.I.A.P Sh.p.k ne Réfix Sh.p.k.

(b) te ndryshoje titullin e Statutit ne menyre qe te lexohet:

VENDIM SIAP NORYEHIM EMRL01.000



“STATUT” ( “Statuti”)
Rofix Sh.p.k,

L.

__"”"s,; ~ (c) te zevendesoje ne Statutin e Shogerise emrin “S.I.A.P Sh.p.k” me “Réfix Sh.p.k”

- ST
i. 4
W

1 (d) te shenoje ne dokumenta, fatura njoftime dhe botime te leshuara nga Shogeria emrin
“Réfix”, i cili do te paraprihet ose ndiqget nga inicialet “sh.p.k”, nga numri i saj i
regjistrimit dhe selia.

.

- v‘\-:'"-:. ' s r.a' >
Ligaa” (€) te autorizoje administratorin/administratoret e shogerise ose Av, Enyal Shuke, qe ne

menyre te pavarur te firmosin kerkesen per regjistrimin e ketij vendimi shkresor
dhe te tjera dokumentave perkatese, ne menyre qe te pasqyrojne ndryshimin e emrit
te Shogerise me Zyren e Regjistrit Tregtar ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane.
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'REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
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Nr. Kol 1836
VERTETIM

Sot me date 14/ Korrikl/ 2005, perpara meje noteres é{ Q_DOUA ,notere publike, u
paragiten personalisht personat ¢ meposhtem ne cilesine e perfaqesuesve te ortakut te vetem
te shogerise tregtare “S.ILA.P” Sh.p.k, Tirane: Znj. Enyal Shuke, shtetase shqgiptare, me
adrese ne Qendrea e Biznesit “Sky Tower”, 6/4, Rr. Deshmoret ¢ 4 Shkurtit, Tirane, ¢ njo-
hur personalisht, ne moshe madhore ¢ me zotesi te plote per te vepruar. Ne prezence te
perkthyeses, Raimonda Locka, perfaqesuaesja ¢ siperpermendur deklaroi se vendimi i me-
siperm eshte hartuar me vullnetit te lire dhe te plote jashte kesaj zyere noteriale dhe e fir-
mos dokumentin rregullisht ne prezencen time, dhe une noterja e vereteto} ate ne perputhje
me ligjin.
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